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HYRJE 
 

 

Raporti vjetor institucional i Universitetit Ismail Qemali të Vlorës për vitin akademik 2024-2025 

pasqyron angazhimin e vazhdueshëm të UV-së për përmirësimin e cilësisë së arsimit dhe kërkimit 

shkencor në përputhje me udhëzimin nr. 5, datë 19.02.2018, të Ministrisë së Arsimit dhe Sportit.  

Viti akademik 2024-2025 shënon një etapë të rëndësishme zhvillimi për Universitetin “Ismail 

Qemali” të Vlorës, një institucion që vazhdon të konsolidojë rolin e tij si një qendër moderne, 

dinamike dhe e orientuar drejt ekselencës në arsimin e lartë. Ky raport vjetor paraqet arritjet, nismat 

inovative dhe rezultatet më domethënëse që kanë karakterizuar veprimtarinë e universitetit gjatë 

këtij viti, duke reflektuar përkushtimin e tij për cilësi, transparencë dhe zhvillim të qëndrueshëm. 

Gjatë kësaj periudhe, universiteti ka forcuar profilin e tij akademik dhe kërkimor, ka zgjeruar 

bashkëpunimet me partnerë kombëtarë e ndërkombëtarë dhe ka investuar në krijimin e një mjedisi 

studimi dhe pune gjithnjë e më mbështetës për studentët dhe stafin. Modernizimi i infrastrukturës, 

rritja e kapaciteteve profesionale dhe përmirësimi i shërbimeve institucionale janë disa nga 

drejtimet ku janë shënuar përparime të dukshme. 

Raporti synon të ofrojë një pamje të qartë të transformimeve pozitive që kanë përforcuar imazhin 

dhe ndikimin e Universitetit “Ismail Qemali” në komunitetin akademik dhe atë shoqëror, duke 

dëshmuar vizionin e institucionit për të qenë një pol i rëndësishëm edukimi, inovacioni dhe 

zhvillimi në nivel rajonal dhe kombëtar. 

Qëllimi kryesor i universitetit është të krijojë një mjedis që mbështet dhe integron mësimdhënien 

me standardet ndërkombëtare, përmirësimin e cilësisë akademike dhe forcimin e mundësive për 

kërkime shkencore. Ky raport mbështetet në planin strategjik të UV-së 2018-2024 të miratuar me 

vendim BA nr. 26, datë 08.11.2018, si dhe planin strategjik 2025-2030 të miratuar me VSA nr. 108, 

datë 20.11.2025.  
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SENATI AKADEMIK 
 

 
a)  Informacion mbi realizimin e qëllimeve dhe objektivave të mësimdhënies, të kërkimit 

shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte të vlerësimit të 

mësimdhënies, të nxënies, si dhe të kërkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat 

përgjegjëse dhe afatet përkatëse për këto realizime me referencë planin strategjik 

afatgjatë dhe afatshkurtër të IAL-së. 

 

i. Fusha Mësimdhënia 
 

Qëllimi: Politikat strategjike të mësimdhënies janë hartuar në përputhje me Strategjinë 

Kombëtare të Zhvillimit të Arsimit të Lartë, vizionin e Universitetit të Vlorës (UV), dhe Planin 

Strategjik të UV. Ato fokusohen në rritjen e cilësisë së mësimdhënies, zhvillimin e kërkimit 

shkencor dhe ndërkombëtarizim, edukimin në vazhdimësi dhe ofrimin e shërbimeve komunitare. 
 

 

Tabela nr. 1: Për Realizimin e qëllimeve dhe objektivave në fushën e kërkimit shkencor 

dhe inovacionit 

 

Mësimdhënia në Universitetin “Ismail Qemali” të Vlorës synon të ofrojë një përvojë 

akademike të cilësisë së lartë, të orientuar drejt aftësive, kompetencave dhe zhvillimit 

profesional të studentëve, në përputhje të plotë me prioritetet e Planit Strategjik të institucionit 

dhe me standardet kombëtare të sigurimit të cilësisë në arsimin e lartë. Qëllimet kryesore të 

mësimdhënies përqëndrohen në modernizimin e praktikave pedagogjike, forcimin e kulturës 

së cilësisë dhe orientimin e proceseve akademike drejt rezultatit të të nxënit, duke synuar 

krijimin e profesionistëve të aftë të kontribuojnë në zhvillimin ekonomik e shoqëror të vendit 

dhe të konkurrojnë në tregun global të punës. 

Në përputhje me standardet kombëtare të cilësisë, mësimdhënia në UV udhëhiqet nga parimet 

e transparencës, përmirësimit të vazhdueshëm si dhe rritjes akademike. Institucioni siguron që 

programet e studimit, planprogramet, metodat didaktike dhe format e vlerësimit të jenë të 

dokumentuara, të monitoruara dhe të rishikohen rregullisht për të reflektuar kërkesat 

bashkëkohore të tregut të punës, zhvillimit shkencor dhe nevojave të studentëve.  

Një fokus i rëndësishëm mbetet fuqizimi i stafit akademik përmes trajnimeve, aktiviteteve 

kërkimore dhe përfshirjes në iniciativa ndërdixhinale, duke garantuar rritjen e kapaciteteve 

profesionale dhe pedagogjike. 

Në këtë kuadër, Universiteti i Vlorës e konsideron ndërkombëtarizimin si një komponent 

thelbësor të zhvillimit të mësimdhënies dhe cilësisë akademike. Procesi i ndërkombëtarizimit 

synon të integrojë perspektiva globale në mësimdhënie, të zgjerojë bashkëpunimet me 

institucione të huaja të arsimit të lartë, të rrisë mobilitetin e studentëve dhe stafit akademik, si 

dhe të përfshijë praktikat më të mira ndërkombëtare në programet e studimit. Përmes 

projekteve ndërkombëtare, marrëveshjeve bilaterale dhe pjesëmarrjes në rrjete akademike 
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evropiane, UV synon të rrisë cilësinë e ofertës së vet arsimore dhe të promovojë kulturën e 

inovacionit dhe të diversitetit kulturor në mjedisin universitar. 

Universiteti ka arritur të implementojë një plan të integruar dhe të strukturuar të 

mësimdhënies, duke siguruar një nivel të lartë të organizimit akademik, transparencës dhe 

mbështetjes për studentët dhe personelin akademik. Realizimi i objektivave strategjike kanë 

kontribuar në përmirësimin e cilësisë së mësimdhënies dhe promovimin e standardeve të larta 

akademike. 

Tabela 1: Për realizimin e qëllimeve dhe objektivave në fushën e mësimdhënies 

Objektivi 1: Në funksion të arritjes së qëllimit për fushën e mësimdhënies 
 

N
r.

 

Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

Fakulteti i Shëndetit 

1.  Planifikimi i kohës 

vjetore të punës së 

personelit 

akademik  

Organizimi është 

kryer duke 

harmonizuar 

ngarkesën për 

mësimdhënin e 

normuar, kërkimin 

shkencor dhe 

mbështetjen 

institucionale  

  

D
K

S
H

 

Formalizimi 

nëpërmjet 

marrëveshjes që 

lidhet me fillimin e 

vitit të ri akademik 

midis personelit 

akademik dhe 

përgjegjësit të 

departamentit 
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o
r 

2
0
2

4
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D
K

S
H

 

Dorëzimi i 
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vitit të ri akademik 

midis personelit 

akademik dhe 

përgjegjësit të 

departamentit për 

ngarkesën e realizuar 

mësimdhënin e 

normuar, 

kërkimin shkencor 

dhe mbështetjen 

institucionale 

K
o

rr
ik

 2
0

2
5

 

  

http://www.univlora.edu.al/
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Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

3. Vlerësimi i cilësisë 

së mësimdhënies 

nëpërmjet 

pyetësorit të 

studentit 

Stafi akademik 

angazhohet në 

shpërndarjen e 

pyetësorit dhe në 

plotësimin e tij nga 

cdo student 

Pyetësori 

administrohet 

nga Zyra e 

Sigurimit të 

Cilësisë UV 

Procesi është 

realizuar me 

plotësimin e 

pyetësorit nga 

studentët në cdo 

sezon të vitit 

akademik 

T
et

o
r 

2
0
2

4
 

Rezultatet e 

vlerësimit 

pasqyrohen në 

performancën 

vjetore të stafit 

akademik që 

hartohet për 

cdo pedagog 

nga drejtuesi i 

departamentit, 

sipas formatit 

të miratuar 

nga Senati 

Akademik i 

UV. 

Performanca 

hartohet në 

fund të cdo 

viti akademik 

dhe 

nënshkruhet 

nga pedagogu 

përkatës dhe 

drejtuesi i 

departamentit. 

Performanca 

dorëzohet te 

Zyra e 

Burimeve 

Njerëzore UV. 

4. Rishikim dhe 

dorëzim i syllabusit 

të lëndëve nga 

titullari i lëndës. 

Diskutime dhe me 

lektorët e lëndës. 

Titullarët e lëndëve 

angazhohen në 

rishikin dhe 

dorëzimin e 

syllabusit të lëndës 

para fillimit të vit 

akademik. Cdo 

ndryshim bëhet në 

përputhje me 

normativën dhe me 

justifikime 

mbështetëse nga 

titullari. 

D
K

S
H

 

Dorëzimi i syllabusit 

në kohë para fillimit 

të vitit akademik, i 

nëshkruar nga 

titullari, lektorët dhe 

drejtuesi i 

departamentit 

T
et

o
r 

2
0
2

4
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Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

5. Përgatitja e 

teksteve mësimore 

që përdoren si 

literaturë bazë 

Pedagogu i lëndës 

bën kërkesë në 

departamentin 

përkatës një sezon 

para zhvillimit të 

modulit që do të 

kërkoj për miratim si 

literaturë bazë. Së 

bashku me kërkesën, 

ku ka shprehur arsyen 

dhe nevojën për këtë 

literaturë bazë, 

dorëzon dhe 

materialin formatin 

draft për tu rishikuar 

dhe vlerësuar nga 

komisioni i 

departamentit ku ka 

aplikuar 

D
K

S
H

 

Literaturë bazë e 

miratuar, me 

standarte dhe e 

vlerësuar 

paraprakisht nga 

komisioni vlerësuar. 

Literatura e miratuar 

pasqyrohet në 

seksionin përkatës të 

syllabusit të lëndës. 

Një 

semestër 

para 

zhvillimit 

të modulit 

përkatës 

për të cilin 

kërkohet 

miratimi i 

literaturës 

së detyruar 

 

6. Hartimi i tezave të 

provimeve të 

lëndëve nga lektori 

i lëndës para cdo 

provimi  

Hartim në kohë, dhe 

nënshkrimit paraprak 

të tezës nga titullari 

dhe drejtusi i 

departamentit 

D
K

S
H

 

Transparencë dhe 

barazi për studentët 

Përmirësim të 

cilësisë së 

mësimdhënies  

Para cdo 

provimi të 

pjesshëm 

apo final 

 

7 Erasmus + Aplikimi i stafit në 

programet Erasmus 

në Teaching 

DKSH + Zyra 

e 

marrëdhënieve 

me jashtë në 

UV 

Po 

2
0

2
4

 -
2

0
2

5
 

6 staf 

akademik 

8 Evidentimi i të 

rejave shkencore 

në fushën e 

kujdesjeve 

infermierore dhe 

përfshirja e tyre në 

procesin e 

mësimdhënies 

Përfshirja në 

leksionet e studimeve 

më të fundit në 

fushën e kujdesjeve 

infermierore 

Stafi akademik 

Po 

2
0

2
4

 -
2

0
2

5
 

 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 

 

 

 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SEKTORI I SIGURIMIT TË BRENDSHËM TË CILËSISË DHE AKREDITIMIT 

 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skelë                                                                                               web-site: www.univlora.edu.al                                                                                

e-mail: info@univlora.edu.al 

N
r.

 

Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

9 Simulimi i 

situatave  

Përdorimi i 

laboratorit simulator 

dhe didaktik për të 

ndihmuar studentët 

në ndërtimin e 

planeve të kujdesjeve 

infermierore në 

mënyrë të pavarur 

Stafi akademik 

infermieror 

Stafi jo 

akademik 

mbwshtetws  

Po 

2
0

2
4

 -
2

0
2

5
 

Orët e 

laboratorit në 

INF 161 dhe 

INF 162 dhe 

praktika 

profesionale 

është realizuar 

në orare të 

parapërcaktuar

a në 

laboratorin 

simulator. 

10 Këshillimi i 

studentëve 

Këshilltari akademik 

realizon takime të 

herë pas hershme me 

studentët e viteve të 

ndryshme për ti 

orientuar në funksion 

të mësimdhënies 

Këshilltari 

akademik 

Po 

2
0

2
4
-2

0
2

5
 

Emërohet në 

fillim të vitit 

akademik 

11 Koordininimi i 

praktikes 

Koordinatori i 

praktikës krijon urë 

lidhëse midis 

institucioneve 

spitalore dhe 

fakultetit 

Koordinatori i 

praktikës 

Po 
2

0
2

4
-2

0
2

5
 Emërohet në 

fillim të vitit 

akademik 

12 Plotësimi i 

standarteve për 

numrin e 

studentëve në 

grupet e 

laboratoreve, 

praktikës dhe 

seminareve 

Ndarja e studentëve 

në grupe laboratori, 

praktike dhe 

seminare në funksion 

të mësimnxënies 

duke zbatuar 

standartet 

Sekretaria 

mësimore 

Po 

Në fillim të 

vitit 

akademik 

1 grup 

laboratori/prak

tike nuk ka më 

shumë se 20 

studentë 

1 grup 

seminari nuk 

ka më shumë 

se 25 studentë 

13. Realizimi i 

ngarkesës 

mësimore. 

Zbatimi i orarit dhe 

pëcaktimi paraprak i 

zëvendësimit të 

ditëve të pushimit 

Departamenti 

dhe sekretaria 

mësimore 
Po 

2
0

2
5
  

14. Këshilltari 

akademik 

Këshillimi, orientimi, 

suportimi dhe 

mbështjetja e 

studentëve 

 Departamenti 

dhe këshilltari 

akademik Po 

2
0

2
4
-

2
0

2
5
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Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

15. Koordinatori  i 

praktikave 

mësimore. 

Shoqërimi i 

studentëve në 

ambjentet spitalore. 

Departamenti 

dhe 

koordinatori i 

praktikave 

Po 

2
0

2
4
-

2
0

2
5
 

 

16. Përfshirja e 

studentëve në 

aktivitetet 

promocionale dhe 

kërkimin shkencor. 

Angazhimi i 

studentëve në 

promovim dhe 

kryerjen e 

procedurave 

infermierore gjatë 

këtyre ditëve. 

Gjithë stafi i 

departamentit 

Po 

2
0

2
4
-2

0
2

5
 

 

17. Studentët tanë që 

ndjekin programet 

Erasmus 

Ndjekja e 

programeve learning 

dhe training 

DI/FSH 

Po 

2
0

2
4

-

2
0

2
5
  

18. Simulimi i 

situatave spitalore 

Përdorimi i 

laboratorit simulator 

për t’ju ardhur në 

ndihmë studentëve në 

këtë drejtim 

Stafi akademik 

i DI, laborantet 

e DI. Po 

2
0

2
4
-2

0
2

5
 IN 161 

INF 162 

INF 300 

INF 500 

19. Respektimi i 

standarteve për 

numrin  e 

studentëve në 

laboratore, 

seminare e 

praktika. 

Ndarja e studentëve 

në grupe bazuar në 

standartin përkatës 

Sekretaria 

mësimorë 

Po 

N
ë 

fi
ll

im
 t

ë 
v

it
it

 

ak
ad

em
ik

 

1 grup 

laborator/prakt

ikë nuk ka më 

shumë se 20 

studentë 

20. Trajnimi i stafit Angazhimi i stafit në 

këto trajnime 

Zyra e 

marredhënieve 

me jashtë 
Po 

E
ra

sm
u

s 

+
 

3 staf 

akademik 

21 Planifikimi i kohës 

vjetore të punës së 

personelit 

akademik  

 Organizimi është 

kryer duke 

harmonizuar 

ngarkesën për 

mësimdhënin e 

normuar, kërkimin 

shkencor dhe 

mbështetjen 

institucionale  

Qendra 

Kërkimore 

Shkencore e 

Shëndetit 

Publik 

Formalizimi 

nëpërmjet 

marrëveshjes që 

lidhet me fillimin e 

vitit të ri akademik 

midis personelit 

akademik dhe 

përgjegjësit të 

departamentit 

T
et

o
r 

2
0
2

4
 

Planifikimi i 

kohës vjetore 

të punës së 

personelit 

akademik  

22  Realizimi i kohës 

vjetore të punës së 

personelit 

akademik 

  Qendra 

Kërkimore 

Shkencore e 

Shëndetit 

Publik 

Dorëzimi i 

marrëveshjes që 

lidhet me fillimin e 

vitit të ri akademik 

midis personelit 

akademik dhe 

përgjegjësit të 

K
o

rr
ik

 2
0

2
5

 

 Realizimi i 

kohës vjetore 

të punës së 

personelit 

akademik 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 

 

 

 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SEKTORI I SIGURIMIT TË BRENDSHËM TË CILËSISË DHE AKREDITIMIT 

 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skelë                                                                                               web-site: www.univlora.edu.al                                                                                

e-mail: info@univlora.edu.al 

N
r.

 

Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

departamentit për 

ngarkesën e realizuar 

mësimdhënin e 

normuar, kërkimin 

shkencor dhe 

23mbështetjen 

institucionale 

23 Vlerësimi i cilësisë 

së mësimdhënies 

nëpërmjet 

pyetësorit të 

studentit 

Stafi akademik 

angazhohet në 

shpërndarjen e 

pyetësorit dhe në 

plotësimin e tij nga 

cdo student 

Pyetësori 

administrohet 

nga Zyra e 

Sigurimit të 

Cilësisë UV 

Procesi është 

realizuar me 

plotësimin e 

pyetësorit nga 

studentët në cdo 

sezon të vitit 

akademik 

T
et

o
r 

2
0
2

4
 

Vlerësimi i 

cilësisë së 

mësimdhënies 

nëpërmjet 

pyetësorit të 

studentit 

24 Rishikim dhe 

dorëzim i syllabusit 

të lëndëve nga 

titullari i lëndës. 

Diskutime dhe me 

lektorët e lëndës. 

Titullarët e lëndëve 

angazhohen në 

rishikin dhe 

dorëzimin e 

syllabusit të lëndës 

para fillimit të vit 

akademik. Cdo 

ndryshim bëhet në 

përputhje me 

normativën dhe me 

justifikime 

mbështetëse nga 

titullari. 

Qendra 

Kërkimore 

Shkencore e 

Shëndetit 

Publik 

Dorëzimi i syllabusit 

në kohë para fillimit 

të vitit akademik, i 

nëshkruar nga 

titullari, lektorët dhe 

drejtuesi i 

departamentit 

T
et

o
r 

2
0
2

5
 

Rishikim dhe 

dorëzim i 

syllabusit të 

lëndëve nga 

titullari i 

lëndës. 

Diskutime dhe 

me lektorët e 

lëndës. 

25 Përgatitja e 

teksteve mësimore 

që përdoren si 

literaturë bazë 

Pedagogu i lëndës 

bën kërkesë në 

departamentin 

përkatës një sezon 

para zhvillimit të 

modulit që do të 

kërkoj për miratim si 

literaturë bazë. Së 

bashku me kërkesën, 

ku ka shprehur arsyen 

dhe nevojen për këtë 

literaturë bazë, 

dorëzon dhe 

materialin formatin 

draft për tu rishikuar 

dhe vlerësuar nga 

komisioni i 

departamentit ku ka 

aplikuar 

Qendra 

Kërkimore 

Shkencore e 

Shëndetit 

Publik 

Literaturë bazë e 

miratuar, me 

standarte dhe e 

vlerësuar 

paraprakisht nga 

komisioni vlerësuar. 

 Përgatitja e 

teksteve 

mësimore që 

përdoren si 

literaturë bazë 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

26 Zhvillimi i 

moduleve në 

gjuhën angleze apo 

gjuhë të tjera të BE 

Organizimi i 

mbledhjeve në nivel 

departamenti ku 

diskutohet se cili nga 

anëtarët e stafit është 

në gjendje dhe 

dëshiron të 

angazhohet për 

ofrimin e moduleve 

në gjuhë të huaj, 

organizim të 

workshopeve në 

kuadwr të 

mobiliteteve 

Erasmus+ 

Qendra 

Kërkimore 

Shkencore e 

Shëndetit 

Publik 

Hartimi i modulit 

pëkatës në gjuhën e 

huaj nga ana e 

pedagogut dhe 

dorëzimi në 

departamentin 

përkatës ku ofrohet 

programi i studimit 

Në fillim 

të vitit 

akademi

k 

Zhvillimi i 

moduleve në 

gjuhën angleze 

apo gjuhë të 

tjera të BE 

27 Evidentimi i te 

rejave shkencore 

dhe përfshirja e 

tyre në procesin e 

mësimdhënies 

Përfshirja në leksione 

e studimeve më të 

findit në fushën e 

kujdesjeve 

infermierore 

Stafi akademik 

i D.I. 

Po 

2
0

2
4
-2

0
2

5
 

Evidentimi i te 

rejave 

shkencore dhe 

përfshirja e 

tyre në 

procesin e 

mësimdhënies 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

1 Organizimi i 

mësimdhënies nga 

pedagog të huaj 

Zhvillimi i 

leksioneve nga 

pedagog të huaj të 

cilët kanë zhvilluar 

mobilitet pranë 

FSHTN 

 

FSHTN 

2 Pedagogë nga 

Universitete 

evropiane kanë 

zhvilluar mobilitete 

prane UV dhe kanë 

zhvilluar leksione. 

Kjo është në 

përputhje me 

objektivin strategjik 

Nr. 2. 

2
0

2
4
-2

0
2

5
 

 

2 Organizimi i 

mësimdhënies 

përmes leksioneve, 

seminareve, 

praktikave 

profesionale etj. 

Zhvillimi i 

leksioneve dhe të 

gjitha procedurave 

mësimore sipas 

parashikimeve në 

legjislacionin në fuqi. 

FSHTN 

Në bazë të planit 

strategjik FSHTN ka 

realizuar të gjitha 

aktivitetet sipas 

parashikimeve.  

Organizimi 

i 

mësimdhëni

es përmes 

leksioneve, 

seminareve, 

praktikave 

profesional

e etj. 

3 Mobiliteti i 

studentëve 

Mobilitet i studentëve 

nga UV jashtë dhe 

anasjelltas 

FSHTN 

 14 studentë të 

Fakultetit kanë 

zhvilluar mobilitet 

2
0

2
4

-

2
0

2
5
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Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

jashtë Shqipërisë 

ndërsa 1 student ka 

zhvilluar mobilitet 

pranë UV-së. Kjo 

është në përputhje 

me objektivin 

strategjik Nr. 2. 

4 Mobiliteti I 

personelit 

akademik 

Mobilitet i personelit 

akademik nga UV 

jashtë dhe anasjelltas 

FSHTN 

9 personel 

akademik të 

Fakultetit kanë 

zhvilluar mobilitet 

jashtë Shqipërisë 

ndërsa 2 staf 

akademik i huaj 

kanë zhvilluar 

mobilitet pranë 

UV-së. Kjo është në 

përputhje me 

objektivin 

strategjik Nr. 2. 

  

5 Përfshirjen e stafit 

akademik në 

veprimtari të 

përbashkëta 

kërkimore 

shkencore 

ndërkombëtare. 

Përfshirjen e stafit 

akademik në artikuj 

të përbashkët 

Kërkimore shkencor 

me kerkues shkencor 

nga universitete 

ndërkombëtare. FSHTN 

Personel 

akademik jane 

përfshirë në 

artikuj kërkimor 

shkencor të 

përbashkët me 

kerkues shkencor 

nga universitete 

ndërkombëtare. 

Kjo është në 

përputhje me 

objektivin 

strategjik Nr 3. 

2
0

2
4
-2

0
2

5
 

 

6 Investime në bazë 

materiale dhe 

laboratorike 

për implementim të 

metodologjive 

bashkëkohore të 

mësimdhënies 

Rritja e niveli te 

mesimdhenies dhe 

mesimnxenies perms 

aplikimit te metodave 

inovative 

digjitale dhe mjeteve  

FSHTN 

Në bazë të planit 

strategjik FSHTN ka 

realizuar të gjitha 

aktivitetet sipas 

parashikimeve. 

Përputhet me 

objektivin 

strategjik Nr. 1 

2
0

2
4
-2

0
2

5
 

 

7 Organizimi i 

mësimdhënies 

përmes leksioneve, 

seminareve, 

laboratorëve, 

Zhvillimi I 

leksioneve dhe të 

gjitha procedurave 

mësimore sipas 

parashikimeve në 

FSHTN 

 

2
0

2
4
-2

0
2

5
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Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

praktikave 

profesionale etj. 

legjislacionin në fuqi 

8 Rishikim dhe 

dorëzim I 

syllabusit të 

lëndëve nga 

titullarii lëndës. 

Diskutime dhe me 

lektorët e lëndës. 

Titullarët e lëndëve 

angazhohen në 

rishikim dhe 

dorëzimin e 

syllabusit të lëndës 

para fillimit të vitit 

akademik. Cdo 

ndryshim bëhet në 

përputhje me 

normativën dhe me 

justifikime 

mbështetëse nga 

titullari. 

FSHTN 

Dorëzimi I syllabusit 

në kohë 

para fillimit të vitit 

akademik, i 

nëshkruar nga 

titullari, lektorët 

dhe drejtuesi I 

departamentit 

2
0

2
4
-2

0
2

5
 

 

9 Ngritja e grupeve 

të punës në 

departament për 

cështje të 

ndryshme në 

funksion të procesit 

të mësimdhënies. 

Ne Departament janë 

ngritur grupe pune në 

funksion të 

përmbushjes së 

detyrimeve 

akademike të 

reflektuara në planin 

strategjik. 

F
S

H
T

N
 

Në përputhje me 

Planin Strategjik të 

Universitetit “Ismail 

Qemali” Vlorë. 

2
0

2
4
-2

0
2

5
 

 

10 Përgatitja e 

teksteve mësimore 

që përdoren si 

literaturë bazë 

Stafi akademik 

përgatit dhe dorëzon 

në njësinë bazë 

literaturën përkatëse 

për lëndët që 

zhvillon. Gjithashtu 

kjo literaturë 

miratohet nga 

komisioni i njësisë 

bazë për literaturën 

dhe përcillet 

formalisht në 

Dekanat dhe më pas 

në Rektorat 

F
S

H
T

N
 

Literatura pasqyrohet 

në syllabus dhe iu 

shpërndahet 

studentëve 

2
0

2
4
-2

0
2

5
 

 

11 Udhëheqja e 

praktikave 

mësimore dhe 

profesionale 

Hartim në kohë, dhe 

nënshkrimit paraprak 

të tezës nga titullari 

dhe drejtusi I 

departamentit 

F
S

H
T

N
 Përmirësim I cilësisë 

së vlerësimit dhe 

rritje e transparencës 

2
0

2
4
-0

2
5
 

 

12 Udhëheqja dhe 

mbrojtja e 

temave të 

diplomave për 

Udhëheqja e 

planifikuar dhe e 

drejtuar nga 

pedagogët 

N
jë

si
të

 

b
az

ë 
të

 

F
S

H
T

N
 Përmirësim i 

cilësisë së 

vlerësimit dhe 

rritje e 

K
o

rr
ik

, 

S
h

ta
to

r 

2
0

2
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Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

studentët që 

ndjekin Ciklin e 

dytë të Studimeve 

Master 

udhëheqës për temat 

e iplomave 

Mbrojta e temave 

nëpërmjet 

komisioneve të 

ngritura 

transparencës dhe 

kontributit 

shkencor të 

studentëve 

13 Vlerësimi vjetor i 

performancës së 

punës për 

secilin pedagog. 

 
N

jë
si

të
 

B
az

ë 
të

 

F
S

H
T

N
 Plotësimi I formatit 

të performancës 

sipas formatit të 

UV. 

S
h

ta
to

r 

2
0

2
5
 

 

14 Hapja e 

programeve te reja 

DP në Programim 

Web dhe dizenjim 

digjital, Program 

profesional (niveli 5 i 

Kornizës së 

Kualifikimeve)  

DSHK 

FSHTN 

Urdher Hapje 

Nr.283,date 

30.06.2025 MAS , 

Nr.4102/2.Prot 

3
0

.0
6
.2

0
2

5
 

 

15 Hapja e 

programeve te reja 

BSc in Computer 

Engineering,  Cikli i 

parë i studimit (niveli 

6 i Kornizës së 

Kualifikimeve 

DSHK 

FSHTN 

Miratuar nga MASR 

Urdher Nr.269 

2
3

.0
6
.2

0
2

5
 

 

16 Hapja e 

programeve te reja 

Bachelor në 

Matematikë 

Informatikë 

 

DMF 

(departamenti 

Matematike-

Fizike) 

FSHTN 

Miratuar nga 

Ministria e Arsimit, 

Sportit dhe Rinisë 

me shkresën, Nr. 

4736/1 2
3

.0
7
.2

0
2

5
 

 

17  

Hapja e 

programeve te reja 

DP Specialist ne 

Sherbime dhe 

operacioneve Detare 

Shkenca 

Detare 

FSHTN 

 

 

 

18  

Hapja e 

programeve te reja 

Master i Perbashket 

Shkencor ne Anglisht 

Menaxhimi dhe 

Mbrojtja e Mjedisit 

Detar – Join Msc 

Maritime 

Environment 

Protection And 

Management 

Mep&M In English 

 

Shkenca 

Detare 

FSHTN 

Miratuar nga 

Ministria e Arsimit, 

Sportit dhe Rinisë 

me shkresën, Nr. 

456, 

1
4

.8
.2

0
2
3

 

 

Fakulteti i Shkencave Humane 

1 Planifikimi i kohës 

vjetore të punës së 

Për çdo departament 

të FSHH është 
FSHH 

Plotësimi i 

Evidencave 3
1

 

T
e

to
r 

2
0

2
4
  Është 

realizuar 
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Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

personelit 

akademik  

planifikuar ngargesa 

e personelit akademik 

për 2024-2025  

përkatëse për 

planifikimin e 

ngarkesës mësimore, 

brenda dhe jashë 

auditorit, kërkimin 

shkencor, kontributin 

instituional dhe 

kontributin 

profesional 

plotësisht 

2 Realizimi i kohës 

vjetore të punës së 

personelit 

akademik 

 Për çdo departament 

të FSHH është 

formalizuar realizimi 

i ngargesës së punës 

e personelit akademik 

për 2024-2025 

 

 

FSHH 

Plotësimi i 

Evidencave 

përkatëse për 

realizimin e 

ngarkesës mësimore, 

brenda dhe jashë 

auditorit, kërkimin 

shkencor, kontributin 

instituional dhe 

kontributin 

profesional; regjistri 

dhe evidencat 

shkresore (shtojcat e 

diplomave, kërkimi 

shkencor, etj) 

K
o

rr
ik

 2
0

2
5

 

 Është 

realizuar 

plotësisht 

3 Përgatitja dhe 

dorëzimi dhe 

përcjellja e 

syllabuseve të 

lëndëve nga 

titullari i lëndës. 

Diskutime dhe me 

lektorët e lëndës. 

Titullarët e lëndëve 

angazhohen në 

përgatitjen dhe 

dorëzimin e 

syllabusit të lëndës 

para fillimit të vit 

akademik.  

Syllabuset miratohen 

për çdo departament 

nga përgjegjësi I 

Njësisë Bazë dhe 

përcillen në Dekanat, 

në formë shkresore 

dhe elektronike.   

Njësitë Bazë të 

FSHH, 

Dekanati i 

FSHH 

Dorëzimi i syllabusit 

në kohë para fillimit 

të vitit akademik, i 

nëshkruar nga 

titullari, lektorët dhe 

drejtuesi i 

departamentit 

T
et

o
r 

2
0
2

4
 

Është realizuar 

plotësisht  

4 Përgatitja e 

teksteve mësimore 

që përdoren si 

literaturë bazë 

Stafi akademik 

përgatit dhe dorëzon 

në njësinë bazë 

literaturën përkatëse 

për lëndët që 

zhvillon. Gjithashtu 

kjo literaturë 

miratohet nga 

Njësitë Bazë të 

FSHH, 

Dekanati i 

FSHH 

Literatura pasqyrohet 

në syllabus dhe iu 

shpërndahet 

studentëve 

T
et

o
r 

2
0
2

4
 

Është realizuar 

plotësisht 
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Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

komisioni i njësisë 

bazë për literaturën 

dhe përcillet 

formalisht në 

Dekanat dhe më pas 

në Rektorat  

5 Dorëzimi i planeve 

vjetore akademike 

Njësitë Bazë, 

ridërgojnë planet 

vjetore akademike në 

Dekanat, miratohen 

nga Dekani dhe 

përcillen për miratim 

në Senatin 

Akademik.  

Planet dorëzohen çdo 

fillim viti akademik, 

pasi mund të 

pasqyrohen 

ndryshimet e tyre 

sipas rishikimit të 

miratuar (20%) 

Njësitë Bazë të 

FSHH, 

Dekanati i 

FSHH 

Fakulteti ka plane të 

miratuara  

T
et

o
r 

2
0
2

4
 

Eshtë realizuar 

plotësisht 

6 Përgatitja e orareve 

mësimore 

simestrale dhe 

vjetore 

Njësitë Bazë janë 

përgjegjëse për 

hartimin e orarit 

mësimor përpara çdo 

simestri, miratimin e 

tij dhe përcjelljen për 

miratim në Dekanat 

dhe përcilen në 

Rektorat.  

Studentët regjistrohen 

në SIUV për 

frekuentimin e 

lëndëve 

Njësitë Bazë të 

FSHH, 

Dekanati i 

FSHH 

 

Sektori IT 

 

Lëndët zhvillohen në 

bazë të orareve dhe 

studentët janë të 

regjistruar për 

ndjekjen dhe 

vlerësimin e lëndëve.   

T
et

o
r 

2
0
2

4
 

Eshtë realizuar 

plotësisht 

7 Këshillimi i 

studentëve 

Këshilltari akademik 

realizon takime të 

herë pas hershme me 

studentët e viteve të 

ndryshme për t’i 

orientuar në funskion 

të mësimdhënies 

Këshilltari 

akademik i çdo 

njësie bazë 

 

Zyra 

studentore 

pranë FSHH  

Studentët janë të 

orientuar dhe nevojat 

e tyre të 

mësimdhënies janë 

të plotësuara  

2
0

2
4
-2

0
2

5
 

Është realizuar 

plotësisht  

8 Realizimi I 

mobilitetit të stafit 

akademik dhe 

studentëve  

Aplikimi i stafit dhe 

studentëve të FSHH 

në programet 

Erasmus + , ose 

nëpërmjet projekteve 

FSHH 

 

Zyra e 

marrëdhënieve 

ndërkombëtare 

Ndërkombëtarizimi I 

UV  

2
0

2
4

 -
2

0
2

5
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Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

dhe marrëveshjeve të 

nënshkruara  

dhe projekteve 

UV 

 

9 Udhëheqja e 

praktikave 

mësimore dhe 

profesionale 

Udhëheqësit e 

praktikave 

mbështesin, 

udhëzojnë dhe 

monitorojnë praktikat 

e studentëve, bazuar 

në Marrëveshjet e 

Fakultetit/UV me 

institucionet ku 

zhvillohen praktikat 

Njësitë Bazë të 

FSHH 

Realizimi i 

praktikave 

mësismore dhe 

profesionale 
Simestri i 

dytë 2024-

2025 

Realizimi i 

praktikave 

dokumentohet 

dhe përcillet 

në fund të çdo 

viti akademik 

10 Hartimi i tezave të 

provimeve të 

lëndëve nga lektori 

i lëndës para çdo 

provimi dhe i 

tezave të provimit 

final të formimit. 

Hartim në kohë, dhe 

nënshkrimit paraprak 

të tezës nga titullari 

dhe drejtusi i 

departamentit 

Njësitë Bazë të 

FSHH 

Përmirësim i cilësisë 

së vlerësimit dhe 

rritje e transparencës  

Përpara 

provimeve 

të pjesshme 

dhe finale 

 

Në 

përfundim 

të 

studimeve 

Realizuar 

plotësisht 

11 Udhëheqja dhe 

mbrojtja e temave 

të diplomave për 

studentët që 

ndjekin Ciklin e 

dytë të Studimeve 

Master 

Udhëheqja e 

planifikuar dhe e 

drejtuar nga 

pedagogët udhëheqës 

për temat e 

diplomave 

 

Mbrojta e temave 

nëpërmjet 

komisioneve të 

ngritura 

Njësitë bazë të 

FSHH 

Përmirësim i cilësisë 

së vlerësimit dhe 

rritje e transparencës 

dhe kontributit 

shkencor të 

studentëve 2024-2025 

Realizuar 

plotësisht 

12 Përdorimi i 

infrastrukturës së 

përshtatshme në 

drejtim të 

mësimdhënies 

Realizimi i 

mësimdhënies bazuar 

në metoda interaktive 

dhe audiovizuale 

 

FSHH Rritja e cilësisë së 

mësimdhënies 

bazuar në metoda 

interaktive dhe 

bashkëkohore 

2
0

2
4
-2

0
2

5
 

Pjesa më e 

madhe e 

klasave është e 

pajisur me 

videoprojektor 

dhe internet 

 

Kërkohet 

pajisja e të 

gjitha klasave 

të FSHH me 

videoprojektor 

fix 

http://www.univlora.edu.al/
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Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

13 Vlerësimi i cilësisë 

së mësimdhënies 

nëpërmjet 

pyetësorit të 

studentit 

Studentët plotësojnë 

pyetësorin e dërguar 

për çdo simester  

Pyetësori 

administrohet dhe 

analizohet nga Zyra e 

Sigurimit të Cilësisë 

UV 

SSBCA Plotësimi I 

pyetësorëve 

S
h

ta
to

r 
2

0
2
5

 

Rezultatet e 

vlerësimit 

disktutohen në 

takime me 

stafin dhe 

pasqyrohen në 

performancën 

vjetore të stafit 

akademik    

14 Vlerësimi vjetor i 

performancës së 

punës për secilin 

pedagog,   

Performanca hartohet 

në fund të cdo viti 

akademik dhe 

nënshkruhet nga 

pedagogu përkatës 

dhe drejtuesi i njësisë 

bazë. Performanca 

dorëzohet  te Zyra e 

Burimeve Njerëzore 

UV. 

Njësitë Bazë të 

FSHH 

Plotësimi I formatit 

të performancës 

sipas formatit të UV. 

S
h

ta
to

r 
2

0
2

 

Është 

Realizuar 

Fakulteti Ekonomik 

1 Rishikimi dhe 

përditësimi i 

programeve 

mësimore në 

përputhje me 

kërkesat e tregut të 

punës dhe 

standardet e ECTS 

- Hartimi i një analize 

të tregut të punës 

- Përfshirja e 

përfaqësuesve të 

bizneseve në procesin 

e konsultimit të 

kurrikulave 

- Përditësimi i 

syllabuseve për çdo 

lëndë. 

Departamenti i 

Ekonomiksit 

 

Në përputhje me 

objektivin strategjik 

për 'Përmirësimin e 

cilësisë akademike 

dhe përputhjen me 

nevojat e tregut të 

punës' 

D
h

je
to

r 
2

0
2

5
 

Kërkon 

bashkëpunim 

më të gjerë me 

sektorin privat 

2 Përdorimi i 

metodave 

bashkëkohore të 

mësimdhënies dhe 

vlerësimit 

- Trajnime për stafin 

akademik mbi 

mësimdhënien 

digjitale dhe metodat 

interaktive 

- Zbatimi i 

mësimdhënies 

përmes studimeve të 

rasteve dhe 

simulimeve 

ekonomike. 

Departamenti i 

Ekonomiksit 

Zyra e 

Zhvillimit 

Akademik 

Në linjë me 

objektivin strategjik 

për 'Digjitalizimin 

dhe inovacionin në 

procesin mësimor' 

Q
er

sh
o

r 
2

0
2

6
 

Pjesërisht e 

realizuar; 

kërkohet 

pajisje 

teknologjike 

shtesë 

3 Rritja e 

ndërkombëtarizimit 

në mësimdhënie 

- Organizimi i 

leksioneve të hapura 

me pedagogë nga 

universitete partnere 

Departamenti i 

Ekonomiksit 

Zyra e 

Marrëdhënieve 

Në përputhje me 

objektivin strategjik 

për 

'Ndërkombëtarizimin Q
er

sh
o

r 

2
0

2
6
 Po forcohen 

kontaktet me 

universitetet 

partnere në 
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N
r.

 

Plani dhe proceset 

e planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi sipas 

planit strategjik 

A
fa

ti
 Komente 

- Nxitja e mobilitetit 

të stafit dhe 

studentëve përmes 

programeve 

Erasmus+ 

me Jashtë e arsimit të lartë' rajon dhe BE 
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ii. Fusha Kërkimi Shkencor dhe veprimtaria krijuese dhe inovacioni 

 
 

Qëllimi: Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë (UV) synon të zhvillojë dhe forcojë kërkimin 

shkencor në përputhje me prioritetet strategjike të institucionit dhe politikat kombëtare të arsimit të 

lartë. Qëllimi është nxitja e ekselencës kërkimore, rritja e produktivitetit shkencor të stafit 

akademik dhe përfshirja në projekte kombëtare e ndërkombëtare që mbështesin inovacionin dhe 

zhvillimin e qëndrueshëm.  

Kërkimi shkencor dhe veprimtaria krijuese e inovative përbëjnë një shtyllë themelore të zhvillimit 

institucional të universitetit. UV-ja synon të nxisë prodhimin e njohurive të reja, të forcojë 

kapacitetet kërkimore dhe të mbështesë zhvillimin e projekteve që kontribuojnë në avancimin 

shkencor, teknologjik dhe në rritjen e impaktit akademik. Përmes krijimit të një mjedisi 

bashkëpunues, promovimit të bashkëpunimeve ndërdisiplinore, pjesëmarrjes aktive në projekte 

kombëtare e ndërkombëtare dhe inkurajimit të iniciativave krijuese, universiteti synon të rrisë 

ndikimin shkencor e inovativ në zhvillimin rajonal, kombëtar dhe në hapësirën evropiane të 

kërkimit.  

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë mbetet i përkushtuar ndaj stimulimit të kreativitetit, ekselencës 

kërkimore dhe zbatimit të inovacioneve në funksion të komunitetit, ekonomisë dhe zhvillimit të 

qëndrueshëm. 

 

Tabela 2: Për realizimin e qëllimeve dhe objektivave në fushin e kërkimit shkencor dhe 

Inovacionit 

Objektivi 1: Në funksion të arritjes së qëllimit për fushën e kërkimit shkencor 

 

N
r.

 Plani dhe proceset e 

planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat 

konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi 

sipas planit 

strategjik 

Afati Komente 

1 Zhvillimi i sistemit të 

menaxhimit të 

kërkimit shkencor 

Krijimi i bazës 

së të dhënave 

për publikime, 

konferenca, 

projekte dhe CV 

akademike 

SKSHP, 

Fakultetet 

Në zbatim 

2
0

2
5
 

Sistemi po 

zhvillohet dhe do 

të integrohet me 

databazat 

ekzistuese të UV 
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N
r.

 Plani dhe proceset e 

planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat 

konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi 

sipas planit 

strategjik 

Afati Komente 

2 Mbështetja e kërkimit 

shkencor të stafit 

akademik 

Financim për 

botime dhe 

pjesëmarrje në 

konferenca, 

mbështetje në 

organizimin e 

aktiviteteve 

kërkimore 

shkencore/konfe

rencave, 

sipoziumeve  

SKSHP / 

Drejtoria e 

Financës / 

Fakultetet 

Realizuar 

2
0

2
5
 

Aktivitetet u 

mbështetën 

plotësisht sipas 

buxhetit dhe 

planeve vjetore 

3 Nxitja e inovacionit 

dhe transferimit të 

njohurive 

Krijimi i 

qendrave 

kërkimore, 

licencimi 

laboratorëve, 

patentime 

SKSHP / 

FSHTN 

Në proces 

2
0
2
5

-2
0
2
6
 Procesi i 

akreditimit të 

laboratorëve dhe 
regjistrimi i 

markave po 

zhvillohet 

4 Mbështetja e 

doktorandëve në 

kërkim 

Organizimi i 

trajnimeve 

metodologjike 

dhe 

webinareve/akti

vitete lidhur me 

kërkimin 

shkencor 

SKSHP / 

FSHH 

Në proces 

2
0
2
5

-2
0
2
6
 

Trajnime të 

planifikuara, 

pjesëmarrje 

aktive e 

doktorandëve në 

projektet 

kërkimore 

5 Forcimi i 

bashkëpunimeve 

kombëtare e 

ndërkombëtare 

Pjesëmarrje në 

projekte 

Horizon, 

Erasmus+, 

Interreg, READ 

SKSHP / 

DKZHMT 

Realizuar 

2
0

2
5
 

Projekte të 

aprovuara dhe 

aktive, me 

pjesëmarrje të 

stafit akademik 

dhe studentëve 
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N
r.

 Plani dhe proceset e 

planifikuara 

Aktivitetet dhe 

detyrat 

konkrete 

Fakulteti / 

Drejtoria/ 

Sektori 

përgjegjës 

Realizimi 

sipas planit 

strategjik 

Afati Komente 

6

.  

Rritje e standardit të 

punimeve shkencore 

Kontroll 

antiplagjiaturë 

Etikë dhe 

standarde 

ndërkombëtare 

Publikime në 

revista 

indeksuara 

Zhvillim 

kapacitetesh dhe 

projekte 

SKSHP 

FSHTN 

FSHH 

FE 

FSH 
Në proces /Në 

zbatim 2
0

2
5
 

Aktivitetet po 

monitorohen 

sipas planeve 

strategjike; 

pjesëmarrja në 

konferenca dhe 

publikime po 

rritet gradualisht 

 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë (UV-ja) ka ndërmarrë një sërë masash për zhvillimin dhe 

forcimin e kërkimit shkencor dhe inovacionit, në përputhje me planin strategjik dhe objektivat e 

Institucionit. Për secilin objektiv, raporti i realizimit është si vijon: 

 

1. Zhvillimi i sistemit të menaxhimit të kërkimit shkencor 

UV-ja ka krijuar një bazë të dhënash për publikime, konferenca, projekte dhe CV akademike. Ky 

sistem po zhvillohet dhe monitorohet nga Sektori i Kërkimit Shkencor dhe Projekteve (SKSHP) në 

bashkëpunim me fakultetet, duke garantuar integrimin e të dhënave dhe lehtësimin e menaxhimit të 

informacionit kërkimor. Realizimi është në zbatim dhe pritet të përfundojë brenda vitit 2025. 

 

2. Mbështetja e kërkimit shkencor të stafit akademik 

UV-ja ka siguruar financim për botime dhe për pjesëmarrje në konferenca, si dhe mbështetje në 

organizimin e aktiviteteve kërkimore dhe simpoziumeve shkencore. Aktivitetet janë realizuar 

plotësisht sipas planit, me mbështetje të drejtpërdrejtë nga SKSHP, Drejtoria e Financës dhe 

fakultetet përkatëse, duke garantuar përmirësimin e cilësisë së veprimtarisë shkencore. 

 

3. Nxitja e inovacionit dhe transferimit të njohurive 

UV-ja ka ndërmarrë hapa drejt krijimit të qendrave kërkimore dhe licencimit të laboratorëve, si dhe 

regjistrimin e patentave dhe markave. Ky proces po zhvillohet në bashkëpunim me Fakultetin e 

Shkencave Teknike dhe Natyrale (FSHTN) dhe SKSHP. Aktiviteti është në proces dhe pritet të 

përfundojë gjatë viteve 2025-2026. 

 

4. Mbështetja e doktorantëve në kërkim 

Për doktorandët, UV-ja ka organizuar trajnime metodologjike dhe webinare mbi kërkimin shkencor. 

Aktivitetet, të realizuara nga SKSHP dhe Fakulteti i Shkencave Humane (FSHH), synojnë 

përforcimin e kapaciteteve kërkimore të doktorandëve dhe përfshirjen e tyre aktive në projektet 

shkencore. Ky objektiv është aktualisht në proces realizimi për vitin 2025. 
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5. Forcimi i bashkëpunimeve kombëtare e ndërkombëtare 

UV-ja ka marrë pjesë në projekte të financuara nga Horizon, Erasmus+, Interreg dhe READ, duke 

rritur partneritetet akademike dhe shkëmbimet ndërkombëtare. Realizimi i këtij objektivi është i 

plotë dhe konfirmon integrimin e Universitetit në rrjetet kërkimore ndërkombëtare, me mbështetje 

të drejtpërdrejtë nga SKSHP dhe Drejtoria e Kërkim-Zhvillimit dhe Marrëdhënieve me të Tretë. 

 

6. Rritja e standardit të punimeve shkencore 

UV-ja ka zbatuar kontrolle antiplagjiaturë për të gjitha punimet dhe publikimet akademike, ka 

forcuar etikën e kërkimit dhe standardet ndërkombëtare, dhe ka inkurajuar publikimet në revista të 

indeksuara si Scopus dhe WoS. Gjithashtu, ka ofruar mbështetje për zhvillimin e kapaciteteve 

kërkimore të stafit dhe pjesëmarrjen në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare. Ky objektiv po 

realizohet gradualisht, me aktivitete të përshtatura 
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b)  Informacion mbi bashkëpunime ndërinstitucionale dhe projekte ku merr pjesë IAL- ja, të 

dhëna mbi institucionin bashkëpunues apo projektin; mbi kontratën, datën dhe formën e 

zyrtarizimit të bashkëpunimit apo të projektit; fusha e bashkëpunimit; detyrat e palëve dhe 

produktet, rezultatet apo përfitimet që priten nga ky bashkëpunim. 

 
Tabela nr. 3: Mbi bashkëpunimin ndërinstitucional ndërkombëtare 

 

Materiali i paraqitur në tabelën e mëposhtme, ofron një panoramë të detajuar të bashkëpunimeve 

ndërkombëtare të nënshkruara nga Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë gjatë periudhës 2024-2025. 

Këto marrëveshje ndërinstitucionale dhe memorandume mirëkuptimi janë zhvilluar me universitete 

partnere në vende të ndryshme të Evropës dhe më gjerë, në kuadër të programeve Erasmus+ dhe 

nismave të tjera akademike. 

Bashkëpunimet synojnë të nxisin mobilitetin e studentëve dhe stafit, shkëmbimin akademik, 

zhvillimin e kërkimit shkencor dhe realizimin e projekteve të përbashkëta shumëdisiplinore. 

Fushat e bashkëpunimit përfshijnë drejtësinë, ekonominë, shkencat kompjuterike, edukimin, 

shkencat natyrore, inxhinierinë, shëndetësinë, gjuhësinë dhe fusha të tjera strategjike për 

zhvillimin institucional.  

Përmes këtyre marrëveshjeve, universiteti angazhohet për menaxhim të përgjegjshëm dhe 

transparent të fondeve Erasmus+, duke respektuar standardet e Kartës Erasmus për Arsimin e 

Lartë. Në të shumtën e rasteve, rezultatet e pritura përfshijnë mobilitet studentor dhe të stafit, 

pjesëmarrje në konferenca, publikime të përbashkëta, si dhe projekte kërkimore që kontribuojnë në 

rritjen e cilësisë së mësimdhënies, fuqizimin e kapaciteteve akademike, shkëmbimin e praktikave 

të mira dhe krijimin e mundësive të reja për studentët dhe stafin, sipas specifikimeve të çdo 

institucioni partner. Sektori i marrëdhënieve me jashtë gjatë vitit akademik 2024-2025 ka 

promovuar dhe prezantuar mundësitë e lëvizshmërisë të ofrura nga programi Erasmus+ te 

studentët, personeli dhe strukturat e Universitetit të Vlorës. 

Gjatë këtij viti akademik sektori ka nënshkruar marrëveshje e bashkëpunimeve ndërkombëtare si 

vijon: 

 

a) 8 marrëveshje të reja mirëkuptimi; 

b) 1 marrëveshje e rinovuar mirëkuptimi; 

c) 12 marrëveshje të reja ndërinstitucionale në kuadër të programit ERASMUS+KA1; 

d) 19 marrëveshje të rinovuara ndërinsitutcionale në kuadër të programit ERASMUS+KA1" 
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Nr. Institucioni 

Bashkëpunue

s 

Lloji i 

Bashkëpunimi

t 

(projekt/bashk

ëpunim tjetër) 

Norma e 

zyrtarizimit të 

bashkëpunimit 

apo të projektit 

(marrëveshje, 

ose të tjera) 

D
a

ta
 e

 n
ë
n

sh
k

r
im

it
 

të
 m

a
rr

ëv
es

h
je

s Fusha e 

bashkëpunimit 

Detyrat e palëve dhe produktet (të 

përmbledhura) 

Rezultat

et/ 

Përfitim

et (në 

Vlerë) 

1 

Universitas 

Mercatorium 

Telematic 

University of 

Italy Chambers 

of Commerce 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

1
8

.0
8
.2

0
2

5
 

Drejtësi 

 

Gazetari Edukim 

Shkenca 

kompjuterike 

Biznes, 

Inxhinieri 

Gjuhësi 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

3
0

 s
tu

d
en

te
 

5
 p

er
so

n
el

 

2 

Petroleum Gas 

University of 

Ploiesti 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

1
3

.0
8
.2

0
2

5
 

Ekonomiks 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

4
 s

tu
d

en
te

 

5
 p

er
so

n
el

 

3 
National 

University of 

Political 

Studies and 

Public 

Administration 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

0
3

.0
6
.2

0
2

5
 

Drejtësi 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

2
 s

tu
d

en
te

 

4
 p

er
so

n
el

 

4 

Uskudar 

University 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

1
4

.0
5
.2

0
2

5
 Gazetari 

Anglisht 

Edukim 

Shkenca 

Kompjuterike 

Shëndeti 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

S
ip

as
 r

as
ti

t 

5 

GISMA 

University of 

Applied 

Sciences 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

0
7

.0
5
.2

0
2

5
 

Biznes 

Shkenca 

Kompjuterike 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

6
 s

tu
d

en
te

 

 

6 

Dunarea de 

Jos 

University of 

Galati 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

0
7

.0
4
.2

0
2

5
 

Biznes 

Ekonomiks 

Inxhinieri 

Shkenca 

Kompjuterike 

Gjuhësi 

Drejtësi 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

9
0

 s
tu

d
en

te
 

1
6

 p
er

so
n

el
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Nr. Institucioni 

Bashkëpunue

s 

Lloji i 

Bashkëpunimi

t 

(projekt/bashk

ëpunim tjetër) 

Norma e 

zyrtarizimit të 

bashkëpunimit 

apo të projektit 

(marrëveshje, 

ose të tjera) 

D
a

ta
 e

 n
ë
n

sh
k

r
im

it
 

të
 m

a
rr

ëv
es

h
je

s Fusha e 

bashkëpunimit 

Detyrat e palëve dhe produktet (të 

përmbledhura) 

Rezultat

et/ 

Përfitim

et (në 

Vlerë) 

7 

Polytechnic 

Institute of 

IPBeja 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

2
5

.0
3
.2

0
2

5
 

Shkenca 

Kompjuterike 

Biznes 

Turizëm 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

1
2

 s
tu

d
en

te
 

8 

University of 

Cordoba 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

2
7

.0
3
.2

0
2

5
 

Gjuhësi 

Biologji 

Fizikë 

Shkenca 

Kompjuterike 

Inxhinieri 

Infermieri 

Mami 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

1
0

 s
tu

d
en

t 

1
6

 p
er

so
n

el
 

9 

Academy of 

Professional 

Studies 

South Serbia 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

2
5

.0
3
.2

0
2

5
 

0231 Language 

acquisition 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

1
 p

er
so

n
el

 

10 

Aristotle 

University of 

Thessaloniki 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

2
5

.0
3
.2

0
2

5
 

Të gjitha fushat 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

1
 s

tu
d

en
t 

1
 p

er
so

n
el

 

11 

Ies Dr Lluis 

Simaro 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

1
8

.0
3
.2

0
2

5
 

Ekonomi 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

2
0

 s
tu

d
en

t 

4
0

 p
er

so
n

el
 

12 

Ankara Yldirim 

Beyazit 

University 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

1
7

.0
3
.2

0
2

5
 Shkenca humane 

Ekonomi 

Shkenca natyrore 

Matematik 

Inxhinieri 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

5
 s

tu
d

en
t 

5
 p

er
so

n
el

 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Nr. Institucioni 

Bashkëpunue

s 

Lloji i 

Bashkëpunimi

t 

(projekt/bashk

ëpunim tjetër) 

Norma e 

zyrtarizimit të 

bashkëpunimit 

apo të projektit 

(marrëveshje, 

ose të tjera) 

D
a

ta
 e

 n
ë
n

sh
k

r
im

it
 

të
 m

a
rr

ëv
es

h
je

s Fusha e 

bashkëpunimit 

Detyrat e palëve dhe produktet (të 

përmbledhura) 

Rezultat

et/ 

Përfitim

et (në 

Vlerë) 

13 

University of 

Salento 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

0
5

.0
3
.2

0
2

5
 

Gjuhësi 

Biologji 

Mjedis 

Gjuhësi 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

2
 s

tu
d

en
t 

2
 p

er
so

n
el

 

14 

Titu Maiorescu 

University 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

2
7

.0
2
.2

0
2

5
 

Ekonomi 

Shëndetësi 

Shkenca 

Kompjuterike 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

1
0

 p
er

so
n

el
 

15 

Danubius 

University 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

2
0

.0
2
.2

0
2

4
 

Të gjitha fushat 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

S
ip

as
 r

as
ti

t 

16 

University of 

West Attica 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

2
0

.0
2
.2

0
2

5
 

Inxhinieri 

Të gjitha fushat 

sipas rastit 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 
2

1
 s

tu
d

en
t 

17 

Suleyman 

Demirel 

University 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

2
1

.0
1
.2

0
2

5
 

Financë 

Gjuhësi 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

1
 s

tu
d

en
t 

18 National 

University of 

Science and 

Technology 

Politehnica- 

University 

Centre of 

Pitesti 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

3
1

.0
1
.2

0
2

5
 Gjuhësi 

Edukim 

Shkenca 

Kompjuterike 

Drejtësi 

Science 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

6
 s

tu
d

en
t 

8
 p

er
so

n
el

 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Nr. Institucioni 

Bashkëpunue

s 

Lloji i 

Bashkëpunimi

t 

(projekt/bashk

ëpunim tjetër) 

Norma e 

zyrtarizimit të 

bashkëpunimit 

apo të projektit 

(marrëveshje, 

ose të tjera) 

D
a

ta
 e

 n
ë
n

sh
k

r
im

it
 

të
 m

a
rr

ëv
es

h
je

s Fusha e 

bashkëpunimit 

Detyrat e palëve dhe produktet (të 

përmbledhura) 

Rezultat

et/ 

Përfitim

et (në 

Vlerë) 

19 

Lithuanian 

University of 

Health 

Sciences 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

1
2

.0
2
.2

0
2

5
 

Infermieri 

Mami 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

2
 s

tu
d

en
t 

2
 p

er
so

n
el

 

20 

Thomas More 

Kempen 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

0
8

.0
1
.2

0
2

5
 

Infermieri 

Mami 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

2
 s

tu
d

en
t 

2
 p

er
so

n
el

 

21 

University of 

Cadiz 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

1
1

.1
2
.2

0
2

4
 

Të gjitha fushat e 

ofruara 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

2
 s

tu
d

en
t 

1
 p

er
so

n
el

 

22 

Maria Curie-

Sklodowska 

University 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

0
3

.1
2
.2

0
2

4
 

Edukim 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 
3

 s
tu

d
en

t 

3
 p

er
so

n
el

 
23 

Kazimierz 

Wielki 

University 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

2
7

.1
1
.2

0
2

4
 

Drejtësi 

Biologji 

Biznes 

Turizëm 

Edukim 

Shkenca 

Kompjuterike 

Gjuhësi 

Matematike 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

1
 s

tu
d

en
t 

1
 p

er
so

n
el

 

24 University 

college of 

Teacher 

Education of 

Christian 

Curches of 

Austria / 

Krems 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

2
6

.1
1
.2

0
2

4
 

Edukim 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

1
0

 s
tu

d
en

t 

2
 p

er
so

n
el

 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Nr. Institucioni 

Bashkëpunue

s 

Lloji i 

Bashkëpunimi

t 

(projekt/bashk

ëpunim tjetër) 

Norma e 

zyrtarizimit të 

bashkëpunimit 

apo të projektit 

(marrëveshje, 

ose të tjera) 

D
a

ta
 e

 n
ë
n

sh
k

r
im

it
 

të
 m

a
rr

ëv
es

h
je

s Fusha e 

bashkëpunimit 

Detyrat e palëve dhe produktet (të 

përmbledhura) 

Rezultat

et/ 

Përfitim

et (në 

Vlerë) 

25 

University of 

Granada 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

2
6

.1
1
.2

0
2

4
 

Të gjitha fushat 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

5
 s

tu
d

en
t 

1
 p

er
so

n
el

 

26 

University of 

Palermo 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

0
5

.1
1
.2

0
2

4
 

Gjuhësi 

Shkenca 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

1
 s

tu
d

en
t 

1
 p

er
so

n
el

 

27 

Jaume I 

University 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

2
8

.1
0
.2

0
2

4
 

Biznes 

Drejtësi 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

5
 p

er
so

n
el

 

28 

Masaryk 

University 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

1
1

.0
4
.2

0
2

5
 

Të gjitha fushat 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 
2

 s
tu

d
en

t 

1
 p

er
so

n
el

 
29 

Wroclaw 

University 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

1
1

.0
4
.2

0
2

5
 

Gjuhësi 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

2
 p

er
so

n
el

 

30 

Hellenic 

Mediterranean 

University 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

1
7

.0
1
.2

0
2

5
 

Të gjitha fushat 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

2
 p

er
so

n
el

 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Nr. Institucioni 

Bashkëpunue

s 

Lloji i 

Bashkëpunimi

t 

(projekt/bashk

ëpunim tjetër) 

Norma e 

zyrtarizimit të 

bashkëpunimit 

apo të projektit 

(marrëveshje, 

ose të tjera) 

D
a

ta
 e

 n
ë
n

sh
k

r
im

it
 

të
 m

a
rr

ëv
es

h
je

s Fusha e 

bashkëpunimit 

Detyrat e palëve dhe produktet (të 

përmbledhura) 

Rezultat

et/ 

Përfitim

et (në 

Vlerë) 

31 

Polytechnic 

Institute of 

Porto 

Shkëmbim për 

student dhe 

personel 

Marrëveshje 

ndërinstitucionale 

e rinovuar 

2
0

.0
5
.2

0
2

5
 

Biznes 

Angazhim për menaxhim të 

dobishëm dhe transparent të fondeve 

Erasmus+ për lëvizshmërinë 

ndërkombëtare duke respektuar 

kërkesat e cilësisë së programit, të 

përcaktuara në Kartën Erasmus për 

Arsimin e Lartë. 

2
 p

er
so

n
el

 

32 St. Paul the 

Apostle 

Zhvillimi i 

mësimdhënies 

dhe kërkimit 

shkencor.  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

1
7

.0
6
.2

0
2

5
 Të gjitha fushat Bashkëpunim në kërkim shkencor, 

shkëmbime për student dhe 

personel, botime të artikujve 

shkencor, pjesëmarrje në 

konferenca, projekte etj. 

Përfitim për 

studentët 

dhe 

personelin 

sipas rastit. 

33 Akademia 

Nauk 

Stosowanych  

Zhvillimi i 

mësimdhënies 

dhe kërkimit 

shkencor.  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

2
0

.0
5
.2

0
2

5
 Të gjitha fushat Bashkëpunim në kërkim shkencor, 

shkëmbime për student dhe 

personel, botime të artikujve 

shkencor, pjesëmarrje në 

konferenca, projekte etj. 

Përfitim për 

studentët 

dhe 

personelin 

sipas rastit. 

34 Wyzsza Szkola 

Nauk Peda 

Gogicznych 

Warsaw 

Zhvillimi i 

mësimdhënies 

dhe kërkimit 

shkencor.  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

1
9

.0
5
.2

0
2

5
 Të gjitha fushat Bashkëpunim në kërkim shkencor, 

shkëmbime për student dhe 

personel, botime të artikujve 

shkencor, pjesëmarrje në 

konferenca, projekte etj. 

Përfitim për 

studentët 

dhe 

personelin 

sipas rastit. 

35 University of 

Central 

Florida Board 

of Trustees 

Zhvillimi i 

mësimdhënies 

dhe kërkimit 

shkencor.  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

0
9

.0
5
.2

0
2

5
 Të gjitha fushat Bashkëpunim në kërkim shkencor, 

shkëmbime për student dhe 

personel, botime të artikujve 

shkencor, pjesëmarrje në 

konferenca, projekte etj. 

Përfitim për 

studentët 

dhe 

personelin 

sipas rastit. 

36 Jema  Zhvillimi i 

mësimdhënies 

dhe kërkimit 

shkencor.  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

2
2

.0
4
.2

0
2

5
 Të gjitha fushat Bashkëpunim në kërkim shkencor, 

shkëmbime për student dhe 

personel, botime të artikujve 

shkencor, pjesëmarrje në 

konferenca, projekte etj. 

Përfitim për 

studentët 

dhe 

personelin 

sipas rastit. 

37 

 

Limited 

Liability 

Partnership 

"Scientific 

Publications" 

Zhvillimi i 

mësimdhënies 

dhe kërkimit 

shkencor.  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

2
1

.0
2
.2

0
2

5
 Të gjitha fushat Bashkëpunim në kërkim shkencor, 

shkëmbime për student dhe 

personel, botime të artikujve 

shkencor, pjesëmarrje në 

konferenca, projekte etj. 

Përfitim për 

studentët 

dhe 

personelin 

sipas rastit. 

38 International 

Black Sea 

University 

Zhvillimi i 

mësimdhënies 

dhe kërkimit 

shkencor.  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

2
1

.0
2
.2

0
2

5
 Të gjitha fushat Bashkëpunim në kërkim shkencor, 

shkëmbime për student dhe 

personel, botime të artikujve 

shkencor, pjesëmarrje në 

konferenca, projekte etj. 

Përfitim për 

studentët 

dhe 

personelin 

sipas rastit. 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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e-mail: info@univlora.edu.al 

Nr. Institucioni 

Bashkëpunue

s 

Lloji i 

Bashkëpunimi

t 

(projekt/bashk

ëpunim tjetër) 

Norma e 

zyrtarizimit të 

bashkëpunimit 

apo të projektit 

(marrëveshje, 

ose të tjera) 

D
a

ta
 e

 n
ë
n

sh
k

r
im

it
 

të
 m

a
rr

ëv
es

h
je

s Fusha e 

bashkëpunimit 

Detyrat e palëve dhe produktet (të 

përmbledhura) 

Rezultat

et/ 

Përfitim

et (në 

Vlerë) 

39 Canakkale 

Onsekiz Mart 

University 

Zhvillimi i 

mësimdhënies 

dhe kërkimit 

shkencor.  

Marrëveshje 

mirëkuptimi 

0
3

.1
2
.2

0
2

4
 Të gjitha fushat Bashkëpunim në kërkim shkencor, 

shkëmbime për student dhe 

personel, botime të artikujve 

shkencor, pjesëmarrje në 

konferenca, projekte etj. 

Përfitim për 

studentët 

dhe 

personelin 

sipas rastit. 

40 University of 

Catania 

Zhvillimi i 

mësimdhënies 

dhe kërkimit 

shkencor.  

Marrëveshje 

mirëkuptimi e 

rinovuar 

3
0

.0
5
.2

0
2

5
 Shëndeti Bashkëpunim në kërkim shkencor, 

shkëmbime për student dhe 

personel, botime të artikujve 

shkencor, pjesëmarrje në 

konferenca, projekte etj. 

Përfitim për 

studentët 

dhe 

personelin 

sipas rastit. 

 

 

Bashkëpunimin ndërinstitucional kombëtare 

 

Materiali i mëposhtëm ofron një panoramë të bashkëpunimeve strategjike të universitetit me 

partnerë lokalë dhe kombëtarë. Përmes këtyre marrëveshjeve synohet rritja e mundësive për 

praktika, projekte të përbashkëta, shkëmbime akademike dhe mbështetje zhvillimore, duke 

kontribuar drejtpërdrejt në përmirësimin e cilësisë së arsimit dhe forcimin e kapaciteteve 

institucionale. 

 
Nr Institu

cioni 

Bashk

ëpunu

es 

Lloji i 

Bashkëpun

imit 

(projekt/ba

shkëpunim 

tjetër) 

Forma e 

zyrtarizimit 

të 

bashkëpunim

it apo të 

projektit 

(marrëveshje, 

ose të tjera) 

Data e 

nënshkrimit 

të 

marrëveshjes 

Fusha e bashkëpunimit Detyrat 

e palëve 

dhe 

produkt

et (të 

përmble

dhura) 

Rezultat

et/ 

Përfitim

et (në 

Vlerë) 

1. 

D
re

jt
o

ri
a 

e 

M
et

ro
lo

g
ji

së
 

T
ir

an
ë 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

B
as

h
k
ëp

u
n

im

i 

Nr.244 prot, datë 

17.01.2025( UV) 
 

Nr.233/1 prot, datë 

22.01.2025 (subjekti) 
 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 

studentëve. Organizimii aktiviteteve 
të përbashkëta (konferenca, 

simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

2. 

B
as

h
k
ia

 V
lo

rë
 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 b

as
h
k

ëp
u
n

im
i Nr.2853 Prot, datë 

06.12.2024 (UV) 

 

Nr.20041 Prot, datë 
12.12.2024 (Bashkia) 

Shkëmbimin e 
informacionit.Shkëmbimin e e 

përvojave dhe aplikime me shkrim e 

projekteve. Koordinimin për 
shkëmbimin e informacionee lidhur 

me thirrjet për financim nga donator 

vendas dhe të huaj. Pjesëmarrjee 
përbashkët në konsorciumet e 

projekteve dypalëshe dhe 

ndërkombëtare. Në kuadër të 
projektit " Vlora Smart City". 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Nr Institu

cioni 

Bashk

ëpunu

es 

Lloji i 

Bashkëpun

imit 

(projekt/ba

shkëpunim 

tjetër) 

Forma e 

zyrtarizimit 

të 

bashkëpunim

it apo të 

projektit 

(marrëveshje, 

ose të tjera) 

Data e 

nënshkrimit 

të 

marrëveshjes 

Fusha e bashkëpunimit Detyrat 

e palëve 

dhe 

produkt

et (të 

përmble

dhura) 

Rezultat

et/ 

Përfitim

et (në 

Vlerë) 

3. 

N
as

to
 

In
x
h

in
ie

ri
n

g
 

V
lo

rë
 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr.511 Prot, datë 

31.01.2025 (UV) 

 
Nr.2853 Prot, datë 

06.12.2024 (Subjekti) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 

studentëve. Organizimii aktiviteteve 

të përbashkëta (konferenca, 
simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

4. 

U
n

iv
er

si
te

ti
 

A
rt

ev
e 

T
ir

an
ë  

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr.700 Prot, datë 

18.02.2025 (UV) 
 

Nr. 343 Prot, datë 

18.02.2025 

Shkëmbimin e personelit akademik 

për procesin mësimor. Shkëmbimin e 
pedagogëve, të kërkuesve shkencoë 

dhe të studentëve në kuadrin e 

veprimtarisë kërkimore shkencore. 
Konferenca artistike 

  

5. 

In
st

it
u

ti
 "

Je
ta

 e
 R

e"
 D

eg
a 

e 
S

aj
 

L
ea

d
er

im
p
ac

t 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 b

as
h
k

ëp
u
n

im
i 

Nr. 733 Prot, datë 
21.02.2025 (UV) 

 

Nr.25001 Prot, datë 
13.01.2025 (subjekti) 

 

Trajnimin e strafit akademik dhe 
administrativ në fushat e zhvillimit të 

lidershipit, zhvillimit profesiona. 

Organizimi i seminareve dhe 
aktiviteteve për studentët për të 

promovuar aftësi të lidershipit. 

Organizimin e 
aktiviteteve/trajnimeve  të 

përbashkëta për zhvillimin e 

kapaciteteve njerëzore. Universiteti 
angazhohet në dhënien e mjediseve 

të tij dhe koordinimin e  aktiviteteve 

  

6. 

U
B

A
 

B
an

k
/D

eg
a 

V
lo

rë
 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr. 1284 prot, datë 

28.04.2025 (UV) 

 

Nr. 06 prot, datë 
02.05.2025 (Banka) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 
studentëve. Organizimii aktiviteteve 

të përbashkëta (konferenca, 

simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

7. 

S
tu

d
io

 B
le

ta
 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr.871/12, datë 

11.03.2025 (UV) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 

studentëve. Organizimii aktiviteteve 

të përbashkëta (konferenca, 
simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

8. 

S
u

b
je

k
ti

 

"F
at

b
ar

d
h

 

S
er

ia
n

i"
 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr.871/14 Prot, datë 

11.03.2025 (UV) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 

studentëve. Organizimii aktiviteteve 
të përbashkëta (konferenca, 

simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

9. 

A
U

L
E

D
A

 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr.871/11 Prot, datë 

11.03.2025 (UV) 
Zhvillimi i praktikave profesionale të 
studentëve. Organizimii aktiviteteve 

të përbashkëta (konferenca, 

simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Nr Institu

cioni 

Bashk

ëpunu

es 

Lloji i 

Bashkëpun

imit 

(projekt/ba

shkëpunim 

tjetër) 

Forma e 

zyrtarizimit 

të 

bashkëpunim

it apo të 

projektit 

(marrëveshje, 

ose të tjera) 

Data e 

nënshkrimit 

të 

marrëveshjes 

Fusha e bashkëpunimit Detyrat 

e palëve 

dhe 

produkt

et (të 

përmble

dhura) 

Rezultat

et/ 

Përfitim

et (në 

Vlerë) 

10. 

T
ec

h
n
o

P
la

st
ic

  

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr.245 Prot, datë 

17.01.2025 

(UV) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 

studentëve. Organizimii aktiviteteve 

të përbashkëta (konferenca, 
simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

11. 

O
S

H
E

E
/D

eg
a 

V
lo

rë
 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i 2527/2 datë 15.10.2025 

(UV) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 

studentëve. Organizimii aktiviteteve 
të përbashkëta (konferenca, 

simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

12. 

K
o

m
p
an

ia
 

N
is

at
el

 V
lo

rë
  

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr.871/13 prot, datë 

11.03.2025 (UV) 

Nr. 42 prot, datë 

25.03.2025 (Subjekti) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 
studentëve. Organizimii aktiviteteve 

të përbashkëta (konferenca, 

simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

13. 

P
o

rt
i 

D
et

ar
 

V
lo

rë
 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr.247 prot, datë 

17.01.2025 (UV) 

Nr.22/3 prot, datë 
21.01.2025 (institucioi) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 

studentëve. Organizimii aktiviteteve 

të përbashkëta (konferenca, 
simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

14. 

K
ës

h
il

li
 i

 

Q
ar

k
u
t 

V
lo

rë
  

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr.871/26 prot, datë 

11.03.2025 (UV) 
Nr.572 prot, datë 

19.03.2025 

(Institucion) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 

studentëve. Organizimii aktiviteteve 
të përbashkëta (konferenca, 

simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

15. 

F
o

n
d

ac
io

n
i 

A
lt

er
n

at
iv

a 
e 

S
ë 

A
rd

h
m

es
 A

L
S

A
R

 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i 

Nr.1408 prot, 
datë14.05.2025 (UV) 

Nr.151 prot, datë 

14.05.2025 (subjekti) 

Planifikimin e organizimin e 
veprimtarive të përbashkëta në rritjen 

e përmirësimin e efikasitetit të 

veprimtarisë dhe shërbimeve në 
fushat e arsimit, kulturës. 

Planifikimin e organizimin e 

veprimtarive të përbashkëta në lidhje 
me projekte të përbashkëta. 

 

  

16. 

V
lo

ra
 M

ar
in

a 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr.1117/14 prot, datë 

14.05.2025 (UV) 

Nr.489 prot, datë 

23.05.2025 (Subjekti) 
 

Akordim i burses per tre studente.   

17. 

U
n

iv
es

it
et

i 
Is

a 

B
o
le

ti
n

i"
 

M
it

ro
v

ic
e 

 Marrëveshje 

bashkëpunimi 

Nr.1117/24 prot, datë 

30.06.2025 (UV) 

Nr.1508 Prot, datë 
19.06.2025 

(Institucioni) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 

studentëve. Organizimii aktiviteteve 

të përbashkëta (konferenca, 
simpoziume, trajnime, ëorkshop-e). 

Kryerja e analizave të përbashkëta. 

Shkëmbimi i botimeve  dhe 
literaturave shkencore. Etj. 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Nr Institu

cioni 

Bashk

ëpunu

es 

Lloji i 

Bashkëpun

imit 

(projekt/ba

shkëpunim 

tjetër) 

Forma e 

zyrtarizimit 

të 

bashkëpunim

it apo të 

projektit 

(marrëveshje, 

ose të tjera) 

Data e 

nënshkrimit 

të 

marrëveshjes 

Fusha e bashkëpunimit Detyrat 

e palëve 

dhe 

produkt

et (të 

përmble

dhura) 

Rezultat

et/ 

Përfitim

et (në 

Vlerë) 

18. 

G
jy

k
at

a 

V
lo

rë
 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i  Zhvillimi i praktikave profesionale të 

studentëve. Organizimii aktiviteteve 

të përbashkëta (konferenca, 
simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

19 

G
jy

k
at

a 

A
d

m
in

is
tr

at
iv

e 
L

u
sh

n
je

 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr. 205/1 prot, 

datë10.03.2025 (UV) 
Nr.1972 prot, datë 

18.03.2025 

(Institucioni) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 

studentëve. Organizimii aktiviteteve 
të përbashkëta (konferenca, 

simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

20. 

A
k

ad
em

ia
 e

 

fo
rc

av
e 

te
 

ar
m

at
o

su
ra

 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i     

21. The 

University of 

Information 
Sciences and 

Technology " 

St.Paul the 
Apostle: 

Ohrid 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i 

Nr.852/1 prot, datë 

05.03.2025 (UV) 

Nr.85 prot, datë 
24.02.2025 

(Institucion) 

Te promovoje shkembime akademike 

dhe profesionale. 

Te inkurajoje bashkepunimin e 
ndersjelle ne kerkime dhe botime, 

lehtesmin ne organizimin e 

konferencave deminareve te 
perbashketa. 

  

22. 

D
h

o
m

a 
e 

T
re

g
ti

së
 d

h
e 

In
d
u

st
ri

së
 

V
o

rë
 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i /Nr.1117/41 prot, datë 

29.10.2025 

Nr.29. prot, datë 

29.10.2025 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 
studentëve. Organizimii aktiviteteve 

të përbashkëta (konferenca, 

simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

23. 

A
k

ad
em

ia
 e

 S
h

k
en

ca
v

e 
të

 

S
h

q
ip

er
is

ë.
 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 b

as
h
k

ëp
u
n

im
i 

Nr.2827 prot, 

datë04.12.2024 

Nr. 1383/4 prot, datë 
02.12.2024 

(Akademia) 

Palët bien dakord të bashkëpunojnë 

për regjistrimin e kërkuesve të tyre 

shkencorë  në bazën e të dhënave E-
cris.al, që administrohet prej më 

shumë se një viti nga ASHSH permes 

QKPISH. Universitetit “Ismail 
Qemali’t.Vlore ofron te dhenat baze 

te nevojshme per informim shkencor 

publik per profesoratin e cdc njesie 
QKPISH per keto te dhena ofron 

sherbim falas dhe te cdokohshem per 

gjithee rrjetin universitar- akademik 
te vendit 

  

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Nr Institu

cioni 

Bashk

ëpunu

es 

Lloji i 

Bashkëpun

imit 

(projekt/ba

shkëpunim 

tjetër) 

Forma e 

zyrtarizimit 

të 

bashkëpunim

it apo të 

projektit 

(marrëveshje, 

ose të tjera) 

Data e 

nënshkrimit 

të 

marrëveshjes 

Fusha e bashkëpunimit Detyrat 

e palëve 

dhe 

produkt

et (të 

përmble

dhura) 

Rezultat

et/ 

Përfitim

et (në 

Vlerë) 

24. 

B
al

fi
n

- 
B

al
k

an
 F

in
an

ce
 I

n
v
es

ti
m

en
t 

G
ro

u
p

 S
h

.p
.k

 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 b

as
h
k

ëp
u
n

im
i 

Nr. 1049 prot, datë 

30.04.2024 (UV) 

 
 

 

Nr.65 Prot, Datë 
30.04.2024 

Investime infrastrukturore: 

Kontributi logjistik apo financiar qe 

BALFIN Group mund t’i jape 
Universitetit per zhvillimin e 

infrastruktures mbeshtetese per 

aktivitete kerkimore, te aftesimit 
praktik, etj. Praktika profesionale 

(internship): Kryerja e praktikave 

mesimore te studenteve sipas planit 
mesimor te Universitetit dhe/ose 

mundesive te BALFIN Group, 

nepermjet programit te dedikuar 
B4Students. Vizita studimore ne 

mjediset e shoqerive: Realizimi 

ivizitave te studenteve ne mjedise te 
caktuara te shoqerive te BALFIN 

Group dhe shpjegimi i terries nga nje 

drejtues/menaxher i saj. • Seminare 

speciale nga perfaqesues te 

shoqerise: Angazhimi i drejtuesve 

dhe specialisteve te BALFIN Group 
dhe shoqerive te tij si lektore te ftuar 

ne oret e leksioneve, seminareve, etj. 

• Bashkepunim per 
projekte/aktiviteteve te perbashketa 

sipas nevojave: Vleresimi i 
mundesive per realizimin e 

kerkimeve shkencore, konferencave, 

aktiviteteve trajnuese dhe 
promovuese, etj. • Mbeshtetja me 

burse studimi e studenteve te spikatur 

per cilesite dhe arritjet: Identifikimi i 
kandidateve per burse studimi, 

bazuar ne nevojat e tyre si dhe 

mundesite e shoqerive te Grupit 

  

25. 

 R
eg

in
a 

G
ro

u
p
 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr.2808/1 prot, datë 

10.11.2025 

(UV) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 
studentëve. Organizimii aktiviteteve 

të përbashkëta (konferenca, 

simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 

  

26. 

U
n

iv
er

si
te

ti
n

 

e 
P

o
li

s 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr. 1605/1 prot, datë 

19.12.2022 

Nr.1096 prot, date 
19.12.2022 

Shkembimin e pervojave dhe 

kapaciteteve institucionale sipas 

rastit, shkembimin e materialeve, 
studimeve, e tj. 

  

27. 

 O
S

H
E

E
/D

eg
a 

V
lo

rë
 

 

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr. 785 prot, datë 

27.02.2025 (UV) 
Nr.341 prot, datë 

04.03.2025 

(institucion) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 

studentëve. Organizimii aktiviteteve 
të përbashkëta (konferenca, 

simpoziume, trajnime, ëorkshop-e) 
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Nr Institu

cioni 

Bashk

ëpunu

es 

Lloji i 

Bashkëpun

imit 

(projekt/ba

shkëpunim 

tjetër) 

Forma e 

zyrtarizimit 

të 

bashkëpunim

it apo të 

projektit 

(marrëveshje, 

ose të tjera) 

Data e 

nënshkrimit 

të 

marrëveshjes 

Fusha e bashkëpunimit Detyrat 

e palëve 

dhe 

produkt

et (të 

përmble

dhura) 

Rezultat

et/ 

Përfitim

et (në 

Vlerë) 

28. 

Z
y

ra
 V

en
d
o

re
 

e 
A

rs
im

it
 

P
ar

a 

U
n

iv
er

si
ta

r 
 

V
lo

rë
-H

im
ar

ë  

M
ar

rë
v

es
h

je
 

b
as

h
k
ëp

u
n

im
i Nr. 996/1 prot, datë 

13.03.2025 (UV) 

Nr.911/1 prot, datë 
12.03.2025 

(institucioni) 

Zhvillimi i praktikave profesionale të 

studentëve. Organizimii aktiviteteve 

të përbashkëta (konferenca, 
simpoziume, trajnime, ëorkshop-e 
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c)  Informacion mbi kërkimin shkencor në IAL ose mbi projekte ku merr pjesë si palë 

aktive, i cili përfshin: 

 
Tabela nr. 4: Mbi Projekte e kërkimit shkencor në të cilat IAL ka aplikuar për financim. 

 

Gjatë periudhës së raportimit, stafi akademik dhe kërkimor i Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë 

ka paraqitur një numër të konsiderueshëm projektesh kombëtare dhe ndërkombëtare, duke 

reflektuar rritjen e kapaciteteve kërkimore, bashkëpunimin ndërinstitucional dhe orientimin drejt 

qëndrueshmërisë.  

Projektet mbulojnë fusha të gjera – nga shkencat natyrore, shëndetësore dhe sociale, te ekonomia, 

drejtësia, turizmi, kultura dhe teknologjitë e avancuara – dhe realizohen në kuadër të programeve 

si READ, AKKSHI–PKKZH/PIKSH, Erasmus+, Interreg dhe skemat e brendshme të UV-së 

(PKZHUV). Këto nisma synojnë forcimin e lidershipit akademik, modernizimin e kurrikulave, 

zhvillimin e kërkimit shkencor me impakt të drejtpërdrejtë në komunitet, digjitalizimin, nxitjen e 

inovacionit dhe rritjen e ndërkombëtarizimit të universitetit. 
 

 

Mbi Projekte e kërkimit shkencor në të cilat IAL ka aplikuar për financim 

Projekte të aplikuara për financim 

Nr. Emër Mbiemër (Koordinator) Fakulteti Titulli i Projektit Intitucioni 

Financues/Bashkëpunues 

1 Prof. Asoc. Kozeta Hyso FSHH 

Gjenerata Z, sfidat e reja të 

menaxhimit të inteligjencës 

emocionale drejt shkencave 

humane 

Mini projekte UV 

2 Prof. Asoc. Monika Oshafi FSHH 

Përfshirja në tregun e punës 

e studentëve përmes arsimit 

të aksesueshëm dhe 

digjitalizimit 

Mini projekte UV 

3 Prof. Asoc. Monika Oshafi FSHH 

“Vlora e Librit” (seri 

aktivitetesh në kuadër të 80-

vjetorit të Çlirimit) 

Mini projekte UV 

4 PhD (c) Jerina Jaho FSH 

Seroprevalenca e infeksionit 

nga virusi i Hepatitit B dhe 

mbulimi vaksinal te 

studentët e FSH 

Mini projekte UV 

5 Saemira Durmishi FSH 

Perceptime dhe sjellje 

shëndetësore të lidhura me 

stilin e jetesës tek gratë 

Mini projekte UV 

http://www.univlora.edu.al/
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shtatzëna në rrethin e 

Vlorës 

6 PhD (c) Emirjona Kiçaj FSH 

Impakti i edukimit 

shëndetësor në 

përmirësimin e praktikave 

vetë-menaxhuese dhe 

cilësinë e kujdesit për 

pacientët diabetikë 

Mini projekte UV 

7 PhD (c) Rudina Cercizaj FSH 

Ndikimi i COVID-19 në 

shëndetin mendor të 

infermierëve 

Mini projekte UV 

8 PhD (c) Sonila Qirko FSH 

Ndikimi i mirëqenies socio-

emocionale në respektimin 

e planit të kujdesit 

infermieror 

Mini projekte UV 

9 Irini Rapushi FSH 

Keqpërdorimi i 

antibiotikëve dhe efektet e 

padëshiruara 

Mini projekte UV 

10 Brunilda Subashi FSH 

Përmirësimi i aderencës 

medikamentoze tek të 

moshuarit me sëmundje 

kronike 

Mini projekte UV 

11 PhD (c) Vasilika Prifti FSH 

Draining Brilliance: 

Understanding the Exodus 

of Healthcare Professionals 

Mini projekte UV 

12 Prof. Asoc. Fioralba Vela FE 

Analiza dhe matja e 

kapacitetit të inovacionit në 

turizëm në Shqipërinë e 

Jugut 

Mini projekte UV 

13 Prof. Asoc. Florian Miti FE 

Studim tregu për shërbimet 

financiare dhe kontabël në 

kushtet e fiskalizimit 

Mini projekte UV 

14 Prof. Asoc. Xhiliola Agaraj FE 

Studimi i tregut të punës për 

programin Bachelor 

“Marketing” 

Mini projekte UV 

15 Prof. Asoc. Florian Miti FE 

Strategjia e Biznesit e 

Universitetit “Ismail 

Qemali” 

Mini projekte UV 

http://www.univlora.edu.al/
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16 Dr. Eljona Proko FSHTN 

Transferimi i njohurive dhe 

forcimi i ndërveprimit në 

Shkencat Kompjuterike me 

komunitetin 

Mini projekte UV 

17 Dr. Denada Sota FSHTN 

Vlerësimi mikrobiologjik 

dhe fiziko-kimik i ujit të 

detit dhe rërës 

Mini projekte UV 

18 Dr. Shkëlqim Sinanaj FSHTN 
Maritime Skills Workshop – 

ndërveprim me komunitetin 
Mini projekte UV 

19 Prof. Asoc. Llambrani Sota FSHTN 

Shkollë Verore për 

maturantët në fushën e 

matematikës 

Mini projekte UV 

20 
Dr. Eva Cipi  

 
QZHR 

Programi Kombetar I 

zhvillimit profesional te 

mesuesve fokusohet ne 

ndertimin e kompetencave 

te reja per mesues te 

profileve arsim fillor, gjuhe 

letersi, matematike dhe 

fizike, kimi dhe biologji si 

dhe shkenca sociale dhe 

drejtues te shkollave te 

sistemit parauniversitar. 

 

ASCAP 

21 Assoc. Prof. Fatjona Kamberi QKSH –

FSH 

Arsimi i lartë për shoqëri të 

fuqizuara dhe të orientuara 

drejt qëndrueshmërisë 

Erasmus+ – European 

Universities Alliance 

22 Assoc. Prof. Jonida 

Mehmetaj 

 FSHH Përparimi i cilësisë së 

arsimit të lartë në Ballkanin 

Perëndimor përmes 

integrimit të AI-së në 

mësimdhënie, të nxënë dhe 

kërkim shkencor 

Erasmus+ – Capacity 

Building in Higher 

Education 

23 Dr. Eva Cipi  QZHR Menaxhim i qëndrueshëm i 

projekteve në institucionet e 

arsimit të lartë në Ballkan 

Erasmus+ – Capacity 

Building in Higher 

Education 

24 Assoc. Prof. Armela Panajoti  FSHH Fuqizimi i kapaciteteve për 

zbatimin e arsimit dual në 

arsimin e lartë shqiptar 

Erasmus+ – Capacity 

Building in Higher 

Education 

http://www.univlora.edu.al/
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25 Assoc. Dr. Fioralba Vela  FE ILOFORDIGITAL – Zyrat 

e Ndërlidhjes Industriale për 

aftësi digjitale, sipërmarrëse 

dhe profesionale 

Interreg IPA South Adriatic 

2021–2027 

26 Assoc. Prof. Xhiliola Agaraj FE Zhvillimi i zgjidhjeve të 

qëndrueshme të 

lëvizshmërisë për transport 

elektrik në zonën Adriatiko-

Joniane 

Interreg IPA ADRION 

2021–2027 
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ii)  Të dhëna mbi lidhjen e kërkimit shkencor mbi mësimdhënien. 

Aktivitetet e kërkimit shkencor të zhvilluara brenda njësive bazë kontribuojnë drejtpërdrejt në 

rritjen e cilësisë së mësimdhënies dhe në forcimin e komponentit praktik të programeve të studimit. 

Stafi akademik i fakulteteve përkatëse integron rezultatet e studimeve, pjesëmarrjet në projekte dhe 

botimet shkencore në zhvillimin e leksioneve, seminareve dhe praktikave profesionale të 

studentëve, duke i shndërruar ato në burime didaktike bashkëkohore.Përfshirja e studentëve 

realizohet në mënyrë të drejtpërdrejtë në disa forma: si bashkëpunëtorë në projekte kërkimore, si 

pjesëmarrës në konferenca, webinare dhe workshop-e, si dhe përmes hartimit të punimeve 

studimore dhe kërkimore nën mentorimin e stafit akademik. Lëndë të tilla si Metodologjia e 

Kërkimit Shkencor, Statistika, Teknologjia e Informacionit, e Drejta e BE-së, Marketingu, Shëndeti 

Publik dhe Gjuhët e Huaja kanë integruar produktet kërkimore në temat e kursit, duke siguruar 

lidhjen ndërmjet mësimit teorik dhe aplikimit praktik kërkimor. Kjo veprimtari mbështet rritjen e 

kompetencave të mendimit kritik, aftësive analitike si dhe nxitjen e kulturës së inovacionit dhe 

publikimit shkencor. 
 

 

iii) Produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formën e botimeve shkencore, 

artikujve, projekteve të fituara dhe të realizuara, pjesëmarrjes në veprimtari brenda dhe 

jashtë vendit, veprimtari shkencore të organizuara nga njësia bazë, bashkëpunime me 

institucione të tjera në nivel vendor, kombëtar apo ndërkombëtar të shoqëruara me të dhëna 

mbi datën, vendin dhe pjesëmarrësit; 

Gjatë periudhës raportuese, njësitë bazë kanë realizuar aktivitete të shumta kërkimore në formën e 

konferencave shkencore, workshop-eve, webinareve ndërkombëtare, si dhe publikimeve të 

materialeve me ISBN dhe proceedings. Këto veprimtari janë organizuar në bashkëpunim me 

institucione të arsimit të lartë kombëtare dhe ndërkombëtare, duke rritur nivelin e 

ndërkombëtarizimit, duke nxitur shkëmbimin akademik dhe duke fuqizuar rolin e universitetit si 

qendër aktive në krijimin dhe shpërndarjen e dijes shkencore. Produktet e kërkimit shkencor 

përfshijnë: libra abstraktesh me ISBN, proceedings të botuara në revista periodike ndërkombëtare, 

materiale trajnimi dhe prezantime elektronike për doktorandë. Për secilin aktivitet janë të 

përcaktuara të dhëna të plota mbi datën dhe vendin e zhvillimit, partnerët bashkëpunues, njësinë 

bazë të angazhuar, nivelin e bashkëpunimit, si dhe produktin final kërkimor. Këto produkte tregojnë 

ndikimin e kërkimit jo vetëm në rrafshin akademik, por edhe në shtimin e mundësive të zhvillimit 

profesional për stafin dhe studentët pjesëmarrës. Ky informacion paraqitet në mënyrë përshkruese 

dhe tabelare duke mbajtur në konsideratë minimalisht sa më poshtë: 
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Tabela nr. 5: Mbi Aktivitet e kërkimit shkencor të realizuara. 

 

Ky aktivitet përfshin publikime dhe pjesëmarrje në konferencae workshope kërkimore-

shkencore të organizuara nga Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë. Një nga produktet kryesore 

është UniVlora Scientific Journal, botim me ISSN online 3104-5626, i cili shërben si 

platformë për përhapjen e rezultateve shkencore të punimeve akademike të studentëve dhe 

stafit akademik. 

 

 
Aktiviteti Kërkimor Shkencor 

F
a

k
u

lt
e
ti

 

Partnerët Data/Vendi Vlera 
Produkti (Proceeding 

Book, ISBN/ Revistë) 

Konferencë 

(Kombëtare/Ndërk

omb.) 

Workshop 

UniVlora Scientific 

Journal 

 

R
ek

to
ra

ti
  

15.09.2025 

 

ISSN (Online): 3104-5626 

Konferenca e 1-rë 

Ndërkombëtare 

“Epidemia e Heshtur” 

 

F
S

H
 

 

Univ. i Mjekësisë 

Tiranë 
Mars 2025, 

Vlorë 

5
5
0
.0

0
0

 

A
L

L
 Libër abstraktesh me ISBN 

9789928826534 

Webinar mbi metodat 

dhe përpunimi I 

rezultateve në 

punimet shkencore 

 

F
S

H
H

 

Scientific 

Publication 
Prill 2025 

 

Prezantim elektronik  e 

zhvilluar on-line 

Vlora Mini Course on 

Data Sciences & AI 

 

F
S

H
T

N
 

Univ. Novi Sad 
Maj 2025, 

UV 

6
0
0
0
$
 

Trajnim javor 

Konferenca e 5-të 

Ndërkombëtare NRA-

CSIT 

 

F
S

H
T

N
 

Univ. i Tiranës 
Qershor 

2025 

6
0

3
.5

0
0

 

A
L

L
  Proceedings 

ISBN 9789928826602 

 

Workshop mbi 

kërkimin 

shkencor dhe 

etikën 

akademike 

F
S

H
H

 

Scientific 

Publication 
Korrik 2025 

 

Material trajnimi PDF 

Dita Botërore e 

Monitorimit të Ujit 

 

Q
K

S
H

 

F
S

H
T

N
  

Shtator 2025 

1
0
0
.0

0
0

 

A
L

L
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Aktiviteti Kërkimor Shkencor 

F
a

k
u

lt
e
ti

 

Partnerët Data/Vendi Vlera 
Produkti (Proceeding 

Book, ISBN/ Revistë) 

Konferencë 

(Kombëtare/Ndërk

omb.) 

Workshop 

 

Teknologjitë 

Inovative 3D 
D

S
H

K
 

F
S

H
T

N
  

Prill 2025 

 

Materiale trajnimi PDF 

Mundësi karriere në 

testimin e 

videolojërave 

 

D
S

H
K

 

F
S

H
T

N
  

Prill 2025  Trajnim javor 

 Trajnimin mbi 

teknologjitë e 

avancuara në 

fushën e 

teknologjisë së 

informacionit 

D
S

H
K

 

F
S

H
T

N
 

 

Shkurt 2025  Materiale trajnimi PDF 

 

 

Artikuj shkencor me Scopus për vitin akademik 2024-2025 
 

Gjatë vitit 2025, stafi akademik i Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë ka vijuar të kontribuojë 

dukshëm në prodhimin shkencor, duke realizuar një numër të konsiderueshëm botimesh në 

revista ndërkombëtare të indeksuara. Këto botime janë të gjitha të indeksuara në databazën 

ndërkombëtare Scopus, çka dëshmon rritjen e cilësisë së hulumtimit dhe angazhimin e 

vazhdueshëm të stafit akademik në kërkimin shkencor me standarde të larta ndërkombëtare. 

Artikujt e botuar gjatë periudhës raportuese përfshijnë kërkime në fusha të ndryshme si 

shëndeti publik, inovacioni teknologjik, financat, biologjia dhe shkencat sociale. Më poshtë 

paraqitet një përmbledhje narrative e botimeve sipas autorëve, vitit të botimit, titullit të punimit 

dhe revistës ku janë publikuar 
 

1. Titulli i punimit: Stakeholder Consensus on an Interdisciplinary Terminology to Enable the 

Development and Uptake of Medication Adherence Technologies Across Health 

Systems:Web-Based Real-Time Delphi Study 

  Revista: Journal of Medical Internet Research 

      Viti: 2025 

 

2. Titulli i punimit: Factors influencing intention to use e-banking: An integrated model approach 

Revista: International Journal of Innovative Research and Scientific Studies 

Viti: 2025 

 

3. Titulli i punimit: Using Fuzzy Analytic Hierarchy Process and Technique for Order of Preference 

by Similarity to the Ideal Solution in Performance Evaluation in the Albanian Banking Sector 
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Revista: Journal of Risk and Financial Management 

Viti: 2025 

 

4. Titulli i punimit: Prevalence and associated factors of alcohol consumption in Albanian schoolchildren 

Revista: BMC Public Health 

Viti: 2025 

 

5. Titulli i punimit: An Integrative Systematic Approach Reveals a New Species of Crocus Series 

Verni (Iridaceae) Endemic to Albania 

Revista: Plants 

Viti: 2025 

 

6. Titulli i punimit: MODELING STOCK DYNAMICS AND PRODUCTION OF BLEAK 

(ALBURNUS SCORANZA) IN LAKE SHKODRA 

Revista: International Journal of Ecosystems and Ecology Science 

Viti: 2025 

 

7. Titulli i punimit: Using interpretive structural modeling (ISM) to detect and define initiatives that 

facilitate hemodynamic laboratory management 

Revista: International Transactions in Operational Research 

Viti: 2025 

 

8. Titulli i punimit: Enhancing listening skills: issues and possible solutions 

Revista: International Journal of Evaluation and Research in Education 

Viti: 2025 

 

9. Titulli i punimit: Determinants of tourism demand for Western Balkans countries: a system 

generalized method of moments (GMM) approach; [Determinantes da procura turística nos países 

dos Balcãs Ocidentais: uma abordagem do método generalizado dos momentos (MGM)]; 

[Determinantes de la demanda turística en los países de los Balcanes Occidentales: un enfoque 

basado en el método generalizado de momentos (MGM)] 

Revista: Sapienza 

Viti: 2025 

 

10. Titulli i punimit: Satisfaction Levels of Ambulatory Patients with the Quality of Nursing Care: 

Validation and Application of the Patient Satisfaction with Nursing Care Quality Questionnaire in 

Albania 

Revista: Nursing Reports 

Viti: 2025 

 

11. Titulli i punimit: An Investigation of the Risk Factors Related to Frailty in Older Adults Receiving 

Home Care Services 

Revista: Nutrients  

Viti: 2024 
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12. Titulli i punimit: Assessing Non-Linearity and Stationarity in the Time Series of Albania’s Annual 

Emissions of CO2 from Land-Use Change 

Revista: Science and Technology Asia 

Viti: 2024 

 

13. Titulli i punimit: Optimizing Hotel Reservation Acceptance, A Case Study On Revenue Management 

For Group Bookings Using Mathematical Programming 

Revista: International Journal on Technical and Physical Problems of Engineering 

Viti: 2024 

 

14. Titulli i punimit: In Research of An Optimal Size for Local Government in Albania 

Revista: Lex Localis 

Viti: 2024 

 

15. Titulli i punimit: Forecasting the effects of smoking prevalence scenarios on years of life lost and life 

expectancy from 2022 to 2050: a systematic analysis for the Global Burden of Disease Study 2021 

Revista: The Lancet Public Health 

Viti: 2024 

 

16. Titulli i punimit: A systematic review of studies that estimated the burden of chronic non-

communicable rare diseases using disability-adjusted life years 

Revista: Orphanet Journal of Rare Diseases  

Viti: 2024 

 

17. Titulli i punimit: The state of health in the European Union (EU-27) in 2019: a systematic analysis for 

the Global Burden of Disease study 2019 

Revista: BMC Public Health 

Viti: 2024 

 

18. Titulli i punimit: Mastering the Art of Active Listening in Italian Language: Overcoming Challenges 

with Effective Solutions 

Revista: Journal of Educational and Social Research 

Viti: 2024 

 

19. Titulli i punimit: Global, regional, and national burden of injuries, and burden attributable to 

injuries risk factors, 1990 to 2019: results from the Global Burden of Disease study 2019 

Revista: Public Health 

Viti: 2024 

 

20. Titulli i punimit: Corruption and emigration from the Western Balkans: evidence from a dynamic 

system GMM model (2012-2022); [Corrupção e emigração com origem nos Bálcãs Ocidentais: 

evidências de um modelo GMM dinâmico (2012-2022)]; [Corrupción y emigración desde los 

Balcanes Occidentales: evidencia de un modelo GMM dinámico (2012-2022)] 

Revista: Sapienza 

Viti: 2024 
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21. Titulli i punimit: 59143928600; 57201586640 

Revista: Navigating Entrepreneurial Horizons: Students Perspectives Analysis of the Entrepreneurial 

Competences in Teaching Context 

Viti: 2024 

 

22. Titulli i punimit: 57222254138; 35345241600; 35605749500; 55635041800; 56728736500; 

24768069100 

Revista: Prevalence and Sociodemographic Correlates of Smoking among Schoolchildren in 

Albania 

Viti: 2024 

 

23. Titulli i punimit: 58086873700; 6602589544; 57191905157; 56955751500; 55916422500; 

58797754300 

Revista: Distribution and Composition of Beach Litter along the Ionian Coastline of Albania 

Viti: 2024 

 

24. Titulli i punimit: 7006812946; 59197198200; 55955219400; 57190221768; 55636361700 

Revista: 15 Years of Moss Biomonitoring for Air Quality Assessment in Albania 

Viti: 2024 

 

25. Titulli i punimit: 57190941387; 57190938778 

Revista: The bus selection based on PV curve for the photovoltaic integration into power grid 

Viti: 2024 

 

26. Titulli i punimit: 59344630500; 56728736500; 35173533000; 53872987600; 36547975700; 

8860770500; 24588285400 

Revista: A Study of Factors Contributing to the Nutritional Status of Elderly People Receiving 

Home Care 

Viti: 2024 
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iv) Të dhëna mbi infrastrukturën në shërbim të kërkimit shkencor 
 

Tabela nr. 6: Mbi Infrastrukturën e kërkimit shkencor. 

 

Infrastruktura e kërkimit shkencor në Universitetin “Ismail Qemali” Vlorë mbështet në mënyrë të 

drejtpërdrejtë procesin mësimor dhe aktivitetet kërkimore të njësive bazë. Fakultetet disponojnë 

biblioteka dhe laboratorë të specializuar, të cilët krijojnë kushte të përshtatshme për zhvillimin e 

praktikave, eksperimenteve dhe punës shkencore. Përveç funksionit akademik, një pjesë e 

bibliotekave ofrojnë edhe shërbime për të tretët në formën e dhënies me qira të hapësirave, duke 

kontribuar në hapjen dhe bashkëpunimin me komunitetin. Laboratorët shërbejnë kryesisht për 

mësimdhënie dhe kërkim të brendshëm dhe aktualisht nuk ofrojnë shërbime të jashtme. Në tërësi, 

infrastruktura e raportuar tregon se fakultetet janë të pajisura me mjedise funksionale dhe të 

orientuara drejt mbështetjes së cilësisë akademike dhe rritjes së kapaciteteve kërkimore. 
 

 

Njësia Kryesore Infrastruktura 

(Biblioteka/Laborat

ore/..) 

Mbështet 

Mësimdhënien 

apo/dhe Kërkimin 

Shkencor 

Ofrimi i shërbimeve për 

të tretët (lloji i shërbimit 

që ofrohet) 

Fakulteti i Shkencave Teknike 

dhe Natyrore 

1 Bibliotekë Po Dhënie me qira 

16 Laboratore Po Jo 

Fakulteti i Ekonomisë 
1 Bibliotekë Po Dhënie me qira 

4 Laboratore Po Jo 

Fakulteti Shkencave Humane 
2 Biblioteka Po Dhënie me qira 

3 Laboratore Po Jo 

  Fakulteti i Shëndetit 
0 Bibliotekë Po Jo 

8 Laboratore Po Trajnime për të tretët 

 

 

 

 
d)  Të dhëna mbi programet e studimit. 

 
 

Tabela nr. 7: Mbi programet e studimit. 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë ofron një gamë të gjerë programesh studimi në të gjitha 

ciklet, duke përfshirë ciklin e parë, të dytë, programet profesionale dhe programet e 

doktoraturës. Struktura e programeve reflekton diversitetin akademik të njësive përbërëse dhe 

përputhjen me kërkesat bashkëkohore të tregut të punës dhe zhvillimit shkencor. 

Programet e studimit janë të pajisura me vendimet përkatëse të hapjes dhe akreditimit, ndërsa 

pjesa më e madhe e tyre vijojnë të jenë aktive. Në disa prej programeve, veçanërisht në ato 

profesionale, është realizuar edhe studimi i tregut, duke mundësuar vlerësimin e nevojave reale 

të sektorëve përkatës. 

http://www.univlora.edu.al/
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Fakultetet kanë një portofol të qëndrueshëm dhe të balancuar programesh, duke mbuluar fusha 

të tilla si ekonomia, shkencat teknike dhe natyrore, shkencat humane dhe mjekësia. Zhvillimet e 

viteve të fundit tregojnë rritje të ofertës së programeve të reja, si dhe zgjerim të profileve 

profesionale në përgjigje të kërkesave institucionale dhe rajonale. 

Kjo strukturë e gjerë programesh dëshmon angazhimin e universitetit për të ofruar arsimin e 

lartë cilësor dhe të diversifikuar në përputhje me zhvillimet bashkëkohore dhe nevojat e 

komunitetit. 

Gjatë vitit akademik 2024-2025 në UV janë ofruar për studentët gjithsej 80 programe, nga të 

cilat 33 programe të ciklit të I-rë të studime (bachelor), 38 programe studimi të ciklit të dytë 

(MP dhe MSc), 7 programe profesionale, 1 program i integruar, 1 program i studimeve të 

doktoraturës. Hapja dhe riorganizimi i programeve të reja të studimeve, në zbatim të udhëzimit 

të MAS nr. 1, datë 14.01.2020, "Mbi dokumentacionin dhe procedurat për hapjen, 

riorganizimin dhe mbylljen e IAL-ve, degëve të tyre, njësive kryesore dhe programeve të 

studimit, si dhe bashkimin ose ndarjen e IAL-ve" (të përditësuar me udhëzimin MAS nr. 22, 

datë 03.09.2020, udhëzimin nr. 23, datë 28.09.2020, udhëzimin nr. 7, datë 31.03.2021, dhe 

udhëzimin nr.20, datë 30.09.2021).  

Një hap i rëndësishëm është dhe hapja e 9 programeve të reja studimi në cikle të ndryshme si 

dhe riorganizimi i programeve ekzisuese. Ku përfshihen: 

 

Programe të reja:  

 

 MSc “Marketing Digjital”; 

 DP “Operator Turistik”; 

 DP “Asistencë në Geriatri”; 

 Bch “Computer Engineering”; 

 Bch “Matematikë-Informatikë”; 

 Bch “Shkenca Arkitekturore për Trashëgiminë”; 

 MSc “Inxhinieri Armatimi me profil në Aviacion dhe Naval”; 

 DP “Programim Web dhe Dizenjim Digjital”; 

 DP “Specialist në Shërbime dhe Operacione Detare”; 

 

Riorganizime:  

 

 MSc në “Mësuesi në CLAB për lëndën Gjuha Angleze”; 

 Bch “Inxhinieri Elektrike” Diplomë e Dyfishtë; 
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 UMAS nr. 313, datë 

08.07.2025 
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 Urdhri MAS me 

Nr.251 dt.19.07.2021 
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profesional 2 

vjecar 
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Mekanike 

(DD) 

Cikli i parë 

Bch 

A
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v
 

Vendim BA Nr. 48, 

datë 03.06.2022 

VKM Nr. 832, 

datë 4.6.2008 
 

ska 
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Vendim BA Nr. 47, 

datë 03.06.2022 

VKM Nr. 105, 

datë 28.02.1994 
 

ska 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 

 

 

 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SEKTORI I SIGURIMIT TË BRENDSHËM TË CILËSISË DHE AKREDITIMIT 

 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skelë                                                                                               web-site: www.univlora.edu.al                                                                                

e-mail: info@univlora.edu.al 

N
r 

F
ak

u
lt

et
i 

 

D
ep

ar
ta

m
en

ti
 

P
ro

g
ra

m
e 

n
d

ër
si

p
li

n
o

re
 /
të

 

p
ër

b
as

h
k

ët
a/

 q
ë 

o
fr

o
jn

ë 

fo
rm

im
 p

ër
 t

ë 
tr

et
ë 

(n
ës

e 

k
a)

/e
m

ër
ti

m
i 
i 
p
ro

g
ra

m
it
 

  

C
ik

li
 i

 P
ro

g
ra

m
it

 t
ë 

S
tu

d
im

it
 

A
k
ti

v
/P

as
iv

/M
b
y
ll

u
r 

  

A
k

re
d

it
u

ar
 

(P
O

/J
O

, 
n

ës
e 

p
o

, 
n
r.

d
at

ë 
v

en
d

im
i 

b
o
rd

i 

p
ër

 a
k
re

d
it

im
in

) 

  

N
r.

A
k

ti
 

/ 
D

at
a 

e 

m
ir

at
im

it
 h

ap
je

s 
(o

se
 n

ë 

p
ro

çe
s 

n
ës

e 
k

a)
 

S
tu

d
im

 t
re

g
u
 

 

24 

F
S

 H
T

 N
 

In
x
h
in

ie
r 

iv
e 

d
h

e 

te
k
n
o
lo

g
j 

is
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Inxhinieri 

Elektrike (DD) 

Cikli i parë 

Bch 

A
k
ti

v
 

Vendim BA Nr. 46, 

datë 03.06.2022 

VKM Nr. 124, 

date 17.02.2010 
 

ska 
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g
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d
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Bachelor në 

Shkenca 

Arkitekturore për 

Trashëgiminë 

Cikli i parë 

Bch 

A
k

ti
v

 
 Urdher Nr. 374, date 

28.07.2025 
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g
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d
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Master i Shkencave 

në Inxhinieri 

Armatimi me profil 

në Aviacion dhe 

"Naval" 

Ciklit i dytë 

MSc 

A
k

ti
v

 

 Urdher Nr. 493, date 

26.09.2025 
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Navigacion 

Cikli i parë 

Bch 
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Vendim BA Nr. 49, 

datë 03.06.2022 

MASh Nr. 145, 

datë 04.08.1998 
 

ska 
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Specialist në 

Shërbime dhe 

Operacione Detare 

dhe Bregdetare 

Program 

profesional 2-

vjecar 

 A
k

ti
v

 

 Urdher Nr. 337, date 

16.07.2025 
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K
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m

p
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t 
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ik

e 

Teknologji 

Informacioni 

Cikli i parë 

Bch 

A
k
ti
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VBA Nr. 10, datë 

25.02.2022 

Shkresë e MASH nr. 

4252 prot, datë 

04.07.2003 

 

ska 
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e 

Bachelor in 

Computer 

Enginereing 

 

Cikli i parë 

Bch 

A
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ti

v
 

 UMAS nr. 269, datë 

23.06.2025 
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Informatike 

Cikli i parë 

Bch 

A
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ti

v
 

VBA Nr. 11, datë 

25.02.2022 

VKM Nr. 832, 

date 04.06.2008 
 

ska 
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m
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e 

Shkenca 

Kompjuterike 

Cikli i parë 

Bch 
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ti
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Vendim BA Nr. 45, 

datë 03.06.2022 

VKM Nr. 124, 

datë 17.02.2010 
 

ska 
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e 

Programim Web 

dhe dizenjim 

digjital 

Program 

profesional 2-

vjecar 

A
k

ti
v

 

 Urdher MAS nr. 283, 

datë 30.06.2025 
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B
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Biologji 

Cikli i parë 

Bch 
A
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Vendim BA Nr. 50, 

datë 03.06.2022 

VKM Nr. 124, 

date 17.02.2010 
 

ska 
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Kimi 

Cikli i parë 

Bch 

A
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Vendim BA Nr. 51, 

datë 03.06.2022 

VKM Nr. 124, 

date 17.02.2010 
 

ska 
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Matematike 

Cikli i parë 
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Vendim BA Nr. 32, 

datë 22.04.2022 

VKM  Nr  439, 

datë 09.09.2011 
 

ska 
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Matematike-

Fizike 

Cikli i parë 

Bch 

A
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 VKM Nr.124 

dt.17.02.2010 

ska 
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F
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Bachelor në 

Matematikë-

Informatikë 

Cikli i parë Bch 

A
k
ti

v
 

 UMAS nr. 358, datë 

23.07.2025 

 

 

 

39 

F
S

 H
T

 N
 

 S
h
k
en

ca
 

D
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e 

Studime të 

Avancuara 

Detare" 

Cikli i dytë 

MP 

A
k
ti

v
 

 Urdher i 

Ministrit te 

Arsimit me 

nr.452 date 

05.10.2010 

 

ska 
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F
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Mesuesi per 

Arsimin e 

Mesem ne 

Lenden 

Matematike 

Cikli i dytë 

MP 

A
k
ti

v
 

  

Shkrese Nr.1372 date 

10.10.2008 

 

ska 
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Mësuesi ne 

Arsimin e 

Mesëm në 

Lëndën 

Informatikë 

Cikli i dytë 

MP 

A
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ti

v
 

  

VKM nr.1372 

date 10.10.2008 

 

ska 
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Industriale dhe 

Navale 

Cikli i dytë 

MP 

A
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 VKM Nr. 176, 

datë 19.2.2009 
 

ska 
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e 

Mësuesi në 

AM në 

Biologji, me 

profil minor në 

Kimi” 

Cikli i dytë 

MP 

A
k
ti

v
 

  

VKM nr.744, 

dt.05.09.2013 

 

ska 
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Shkenca 

Kompjuterike 

Ciklit të dytë 

MSc 

 

A
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 Urdher i MASH me

 nr.512 

dt.08.11.2011 

 

ska 
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Shkencave ne 

"Biologji 

Mjedisore" 

Ciklit të dytë 

MSc 

A
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v
 

 VKM nr.744, 

dt.05.09.2013 
 

ska 
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i 

MS ne 

Mesimdhënie në 

Kimi për 

AML 

Ciklit të dytë 

MSc 

A
k
ti

v
 

 VKM nr.866, 

dt.23.10.2015 
 

ska 
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F
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MP Mesuesi ne 

CLAB ne 

Matematike- 

Fizike 

Ciklit të dytë 

MSc 

A
k
ti

v
 

 VKM Nr.1332 Dt 

01.10.2008 
 

ska 
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K
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i 

Mësuesi AMU në 

Kimi 

Cikli i dytë 

MP 

A
k
ti

v
 

 VKM nr.1332, datë 

01.10.2008 

ska 
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 Mesuesi per 

arsimin fillor 

Cikli i parë Bch 

 

A
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ti
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VBA Nr. 07, datë 

25.02.2022 

.Urdher i MASH 

me Nr. 143 dt 

04.08.1998, 

 

ska 
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 Mesuesi per 

Arsimin 

Parashkollor 

Cikli i parë Bch 

 

A
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v
 

Vendim BA Nr. 49, 

datë 19.11.2021 

Shkrese  e 

MASH me Nr. 

644/1 dt 

17.06.2002 

 

ska 
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 Pedagogji e 

Specializuar 

Cikli i parë Bch 
 

A
k
ti
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Vendim BA Nr. 28, 

datë 22.04.2022 

Shkrese  e 

MASH me Nr. 

4237 dt 

04.07.2003 

 

ska 
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k
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it
 Histori- 

gjeografi 

Cikli i parë Bch 
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Vendim BA Nr. 48 

datë 19.11.2021 

,VKA nr 184 dt 

8.6.2011 
 

ska 
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Gjuhe angleze 

Cikli i parë Bch 
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VBA Nr. 08, datë 

25.02.2022 

Vendim MAS 

,nr. 67, date 

07.05.1999 

 

ska 

 

54 

F
S

 H
H

 

G
ju

h
ev

e 

te
 H

u
aj

a 

 

Gjuhe Italiane 

Cikli i parë Bch 
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Vendim BA Nr. 31, 

datë 22.04.2022 

Shkrese nr. 2234 

prot, datë 

17.06.2002 

 

ska 
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Gjuhesi e 

Aplikuar ne 

Fushen e 

turizmit (DD) 

Ciklit të parë Bch- 

D.Dyfishte 

 

A
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v
 

 Urdher hapjeje 

Nr.  336 

Dt.04.07.2023 

 

Ka 
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VBA Nr. 09, datë 

25.02.2022 

Shkrese  e 

MASH me Nr. 

5352 dt 

22.06.2005 

 

ska 
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Media, Komun 

ikim dhe 

Trashegimi 

kulturore. 

Cikli i parë Bch 

 

A
k
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v
 

 Urdhri MAS me 

Nr.249 

dt.19.07.2021 

 

Ka 
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Shkenca 

Administrative 

Ciklit të dytë të 

MP 

 

 

A
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v
 

 VKM  nr.  672, 

date 14.09.2011 
 

ska 
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D
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 E drejte penale Ciklit të dytë të 

MP 

A
k
ti

v
 

 Urdher 364, date 

04.09.2013, 

ska 
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PIND Drejtesi 

PIND 
 

A
k
ti

v
 

 Urdher MASR 

nr.217 DT 

03.07.2020 

 

ska 
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Udherrefyes 

turistik per 

Rajonin e Jugut 

Program 

profesional 1 

vjecar 

 

A
k
ti

v
 

 Urdher MAS me 

Nr. 322 

Dt.27.06.2023 

 

Ka 

 

63 

F
S

 H
H

 

G
ju

h
es

 

d
h
e 

le
te

rs
is

e 

Studime 

Gjuhësore, 

Letrare e 

Kulturore. 

 

Doktoraturë 

 

A
k
ti

v
 

 Urdhër MAS 96, 

datë 25.02.2022 
 

ska 
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Infermieri e 

pergjitheshme 

Ciklit të parë Bch 

 

A
k
ti

v
 

 

Vendim BA Nr. 44, 

datë 03.06.2022 

VKM  Nr.105, 

dt. 28-2-1994 

dhe riformatuar 

me Urdhër 

Nr.398, dt.10- 

08-2011 

 

 

ska 
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K
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mami 

Ciklit të parë Bch 
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v
 

Vendim BA Nr. 43, 

dat5 03.06.2022 

Urdhër Nr.398, 

dt.10-08-2011 
 

ska 
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 Infermieri 

Patologjike 

Cikli i dytë MP 

 

 

A
k
ti

v
 

 VKM Nr.672, 

datë 14.09.2011 
 

ska 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 

 

 

 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SEKTORI I SIGURIMIT TË BRENDSHËM TË CILËSISË DHE AKREDITIMIT 

 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skelë                                                                                               web-site: www.univlora.edu.al                                                                                

e-mail: info@univlora.edu.al 

 

67 

F
S

 H
 

In
fe

rm
ie

ri
s

e 

Infermieri 

Kirurgjikale 

Cikli i dytë MP 

 

A
k
ti

v
 

 VKM Nr.672, 

datë 14.09.2011 
 

ska 
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es
it
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d
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Pediatrike 

Cikli i dytë MP 

A
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v
 

 VKM Nr.672, 

datë 14.09.2011 
 

ska 
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Shkenca 

Infermierore 

Cikli i dytë MSc 

A
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v
 

 VKM Nr.652, 

datë 14.09.2011 
 

ska 
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e 

Asistence ne 

Geriartri 

Program profesional 

2-vjecar 

 

A
k
ti

v
 

 Urdhër i MAS Nr. 

233, datë 05.06.2025 
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k
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Mësuesi për 

Arsimin Fillor 

Cikli i dytë MP 

A
k
ti

v
 

 VKM nr.549 

datë 16.08.2012 
 

ska 
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G
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h
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e 

te
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u
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a 

Mësuesi në 

CLAB për 

Lëndën Gjuhë 

Angleze 

Cikli i dytë MSc 

A
k
ti

v
 

 VKM nr. 1613, 

datë 10.12.2008, 
 

ska 
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G
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e 
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u
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a 

Mësuesi në 

CLAB për 

Lëndën Gjuhë 

Italiane 

Cikli i dytë MP 

A
k
ti

v
 

 VKM nr. 1613, 

datë 10.12.2008, 
 

ska 
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 E
d
u
k
im

it
 Mesuesi per 

Histori- 

Gjeografi 

Cikli i dytë MP 

A
k
ti

v
  Urdhri MAS me 

Nr.358 

dt.19.07.2021 

 

Ka 
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a 

Udherrefyes 

turistik për 

rajonin e jugut 

Program 

profesional 1-

vjeçar A
k
ti

v
  Urdher hapjeje 

Nr.466 

Dt.16.08.2023 

 

Ka 
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D
re
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ë 

 

Marredhenie 

nderkombetare 

Cikli i dytë MSc 

 

A
k
ti

v
 

 Urdhër i 

Ministrisë së 

Arsimit dhe 

Shkencës 

Nr. 439, datë 

09.09.2011 

 

 

ska 
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d
h
e 
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rs
is

e 

Mësimdhënie e 

Gjuhës Shqipe 

dhe letërsisë 

Cikli i dytë MSc 

 

A
k
ti

v
  Urdher nr.392, date 

10.08.2011 
 

ska 

 

 

78 

F
S

 H
H

 

  E
d
u
k
im

it
  

Edukim 

Cikli i dytë MSc 

 

A
k
ti

v
 

 Urdhër i 

Ministrisë së 

Arsimit dhe 

Shkencës Nr. 

439, datë 09.09.2011. 

 

 

ska 

 

79 

F
S

 H
H

 

 E
d
u
k
im

it
 Pedagogji e 

Specializuar 

Sociale 

Cikli i dytë MSc 

 

A
k
ti

v
  MASH nr.4237 DT 

4.7.2003, 
 

ska 

 

80 

F
S

 H
H

 

G
ju

h
ev

e 

te
 H

u
aj

a 

Perkthim dhe 

interpretim 

Cikli i dytë MSc 

 

A
k
ti

v
  Urdher nr. 316, 

date 08.2013, 
 

ska 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Ndryshimet në statutin  apo  rregulloret e  IAL-së,  si  dhe të dhëna  për Njësinë e Sigurimit të 

Brendshëm të Cilësisë (SSBCA). 

 

Si një proces thelbësor për përcaktimin e hierarkisë, si dhe të ndarjes së përgjegjësive dhe detyrave 

brenda institucionit, Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë ka riorganizuar dhe miratuar strukturën e re 

organizative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. Ndryshimet në organikë janë reflektuar edhe në 

Statutin e UV-së, duke rezultuar në ndryshimin e tij. 

Pas vendimit nr. 27, datë 02.04.2025 të Senatit Akademik, vendimit nr. 34, datë 20.05.2025 të Bordit 

të Administrimit, VSA nr. 40, datë 04.04.2025, VSA nr. 54, datë 21.05.2025, Ministria e Arsimit ka 

miratuar me urdhrin nr. 197, datë 01.04.2019, i ndryshuar me urdhër nr. 287, datë 30.06.2025, “Për 

miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve në Statutin e Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë.” 

Në vijim, këto ndryshime janë pasqyruar edhe në rregulloren e përgjithshme të UV-së, e cila është 

ndryshuar me Vendim të Senatit Akademik Nr. 88, datë 22.09.2025. 

Si rezultat i këtyre përditësimeve, njësitë kryesore të institucionit ndodhen aktualisht në procesin e 

rishikimit dhe përditësimit të rregulloreve të tyre, si dhe të rregulloreve të njësive bazë. 

Ndryshimet e bëra në statut paraqiten si më poshtë: 

1. NDRYSHIMIN E NENIT 10, pika 4  

2. NDRYSHIM I NENIT 11, pika 2,4 

3. NDRYSHIMIN E NENIT 13: 

4. NDRYSHIMIN E NENIT 17, pika 3 

5. NDRYSHIMIN E NENIT 18, pika 1  

6. NDRYSHIMIN E NENIT 22  

7. NDRYSHIMIN E NENIT 25, pikës 1, gërma m,p (në zbatim të shkresës  nr.4350/1 prot, datë 

09.09.2021 të MAS) 

8. NDRYSHIMIN E NENIT 26,  pikës 3, gërma f , dhe shtimin e pikes 4,5  

9. NDRYSHIMIN E NENIN 27, shtohen pikat 3, 4, 5 dhe 6 

10. NDRYSHIM I NENIT 28, pikat 1,2,5 

11. NDRYSHIM I NENIT 30, pika 4 

12. NDRYSHIM I NENIT 31, pikat 19, 26, 27, 29, 30, 39, 42, 43, 48 

13. NDRYSHIM I NENIT 32, pikat 2 

14. NDRYSHIM I NENIT 34 

15. NDRYSHIM I NENIT 36, pika 1 

16. NDRYSHIM I NENIT 38 

17. NDRYSHIM I NENIT 40, pika 3, gërmat e,ë dhe shtohen gërmat h,i 

18. NDRYSHIM I NENIT 44, ndryshon pika 4, shtohen pikat 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

19. NDRYSHIM I NENIT 45 

20. NDRYSHIM I NENIT 48 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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21. NDRYSHIM I NENIT 49 

22. NDRYSHIM I NENIT 51 

23. NDRYSHIM I NENIT 52 

24. NDRYSHIM I NENIT 56, pika 2 

25. NDRYSHIM I NENIT 59, shtohet pikat 6,7 

26. NDRYSHIM I NENIT 63, pika 4 

27. NDRYSHIM I NENIT 68, pika 1,7, shtohet gërma d e pikës 3 

28. NDRYSHIM I NENIT 69, shtohet pika 4,  

29. NDRYSHIM I NENIT 71, pika 4,  

30. NDRYSHIM I NENIT 72, pika 4, shtimi pikës 5 

31. NDRYSHIM I NENIT 73, pika 3 

32. NDRYSHIM I NENIT 74, shtim i pikës 6 

33. NDRYSHIM I NENIT 75 

34. NDRYSHIM I NENIT 93, shtohet pika 3 

35. NDRYSHIM I NENIT 94, ndryshon pika 1 

 

 

Gjatë vitit akademik 2024–2025, Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë ka vijuar me përmirësimin e 

kuadrit të brendshëm rregullator, duke miratuar një sërë rregulloresh të rëndësishme që lidhen me 

organizimin akademik, studentor dhe administrativ. Konkretisht, janë miratuar: 

 

1. Rregullore për akordimin e titullit akademik “Profesor Emeritus” me VSA nr. 36, datë 

23.09.2024; 

2. Rregullore për organizmin dhe funksionimin e faqeve-mediave sociale për llogari të UV-së me 

VSA nr. 40, datë 23.09.2024; 

3. Rregullore për organizmin e laboratorit multimedial universitar “Univloa” të UV-së me VSA nr. 

94, datë 12.12.2024; 

4. Rregullore për Këshillin Studentor të UV-së me VSA nr. 61, datë 21.05.2025; 

5. Rregullore e bashkëpunimit të studentëve alumni me UV-nëme VSA nr. 65, datë 26.06.2025;  

6. Rregullore për përdorimin e software për detektimin e plagjiaturës me VSA nr. 66, datë 

26.06.2025; 

7. Rregullore për studentët ndërkombëtarë të UV-së me VSA nr. 89, datë 22.09.2025; 

8. Rregullore e botimit të revistave shkencore të UV-së me VSA nr. 98, datë 16.10.2025; 
 

Miratimi i këtyre rregulloreve ka kontribuar në forcimin e qeverisjes universitare, modernizimin e 

proceseve të komunikimit dhe ndërkombëtarizimit, si dhe në rritjen e angazhimit të komunitetit 

universitar dhe alumni-t me institucionin. 

 

http://www.univlora.edu.al/
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Tabela nr. 8: Mbi veprimtarinë e Njësisë së Brendshme të Sigurimit të Cilësisë (SSBCA) 

 

Në kuadër të përmbushjes së detyrave të mësipërme me vendim Nr.6 datë 11.07.2023, Bordi Drejtues i 

AKFAL ka miratuar udhëzuesin “Për modelin e raportimit vjetor të Institucioneve Publike të Arsimit të 

Lartë, në zbatim të udhëzimit Nr. 5, datë 19.02.2018, të MAS”; 

Vlerësimi i klasifikimit të Universitetit "Ismail Qemali" në Vlorë si një tregues tepër pozitiv tregon 

një sukses dhe një vlerësim të politikave dhe qasjeve strategjike që institucioni zbaton. Ky vlerësim 

vërteton angazhimin dhe përpjekjet e Universitetit për të përmirësuar cilësinë e arsimit dhe për të 

ofruar një mjedis të përshtatshëm për zhvillimin e studentëve dhe personelit akademik. Kjo arritje e re 

nuk është vetëm një sukses për universitetin, por gjithashtu për studentët dhe personelin akademik, 

pasi ata janë pjesë e procesit të arritjes së kësaj klasifikimi të lartë.  

Kjo vërteton që politikat dhe qasjet strategjike të zbatuara nga universiteti janë efektive dhe kanë 

rezultuar në një përparim të dukshëm në performancën e tij në skenën e arsimit të lartë. Ky vlerësim 

pozitiv gjithashtu tregon se universiteti është në rrugën e duhur drejt përmbushjes së misionit të tij për 

të ofruar arsim dhe cilësi së lartë dhe për të kontribuar në zhvillimin e shoqërisë dhe komunitetit në 

përgjithësi.  

Për studentët dhe personelin akademik, ky është një motivim shtesë për të vazhduar përpjekjet e tyre 

dhe për të përmbushur më tej qëllimet dhe aspiratat në kuadër të misionit dhe vizionit të universitetit. 

Sektori i Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë dhe Akreditimit është përgjegjëse për zhvillimin, 

monitorimin dhe përmirësimin e standardeve të cilësisë. Ajo siguron që shërbimet të plotësojnë 

kërkesat dhe standardet e përcaktuara, duke përmirësuar vazhdimisht proceset e punës dhe duke 

ruajtur përputhshmërinë me kërkesat dhe standardet ndërkombëtare. 

 

Mbi veprimtarinë e Njësisë së Brendshme të Sigurimit të Cilësisë (SSBCA) 

Nr. Aktiviteti/Veprimtaria GVB/Përbërja Periudha 

kohore 

Rezultati/produkti 

1. Akreditim 

Bachelor: 

“Financë” 

SSBCA 

Dr. Migena Petanaj 

Prof.As Filloreta Madani 

Dr. Lorena Çakërri 

Lorena Çanga 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

2. Fokus-Grupe 

 Bachelor në:  

“Mësuesi për arsimin 

parashkollor”; 

“Arsim fillor” 

“Gjuhë shqipe dhe letërsi” 

(SSBCA) 

Sonila Bështika 

Harikla Beduli 

 

Studentë të programeve të 

studimit objekt vlerësimi 

1
6

-1
7

 p
ri

ll
 

2
0

2
5
 

Nxjerrja e gjetjeve dhe përcjellja tek 

strukturat përgjegjëse për 

përmirësimin e programeve të studimit 

http://www.univlora.edu.al/
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3. Fokus-Grupe 

MP në:  

 “Arsim Fillor klasa I-V””; 

 

 

(SSBCA) 

Sonila Bështika 

Harikla Beduli 

Studentë të programeve të 

studimit objekt vlerësimi 8
 m

aj
 2

0
2

5
 Nxjerrja e gjetjeve dhe përcjellja tek 

strukturat përgjegjëse për 

përmirësimin e programeve të studimit 

4. Fokus-Grupe 

Bachelor në: 

 “Navigacion” 

MP në “Mësuesi AM në 

biologji me profil minor në 

kimi” 

(SSBCA) 

Sonila Bështika 

Harikla Beduli 

 

Studentë të programeve të 

studimit objekt vlerësimi 

2
 q

er
sh

o
r 

2
0

2
5
 

Nxjerrja e gjetjeve dhe përcjellja tek 

strukturat përgjegjëse për 

përmirësimin e programeve të studimit 

5.  Akreditim 

Bachelor: 

“Kontabilitet” 

 

SSBCA 

Dr. Blerina Dervishaj 

Dr. Ylldeze Sokoli 

Dr. Veronika Durmishi 

Lorena Çanga 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

6. Akreditim 

Bachelor në: 

“Administrim Biznesi” 

 

SSBCA 

Dr. Dorjana Feimi 

Prof.As Ilirjan Lipi 

Dr. Rezarta Hasanaj 

Hatixhe Shaska 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

7. Pyetësori i Shërbimeve 

ndihmës akademike dhe 

administrative 

(Rekomandime) 

Urdhër Nr. 144/2025 

Rektori  

Prof.As Majlinda Zahaj 

Prof.As Frosina Londo 

Dr. Amali Çipi 

Dr. Entela Avdulaj 

Dr. Eljona Proko 

Dr. Evis Alushi 

Fabion Aliaj  

 

2
0

2
5
 

Nxjerrja e rekomandimeve për 

përmirësimin e shërbimeve ndihmës 

akademike dhe administrative ndaj 

studentëve 

8. Akreditim: 

Bachelor në: 

“Inferm. e Përgjithshme” 

 

Denada Selfo 

Glodiana Sinanaj 

Emirjona Kiçaj 

Vasilika Prifti 

Deona Taraj 

Neada Çakërri 

Florida Ymeri 

2
0

2
5
 

Fazë aplikimi 

9.  Sondazhi Kombëtar i 

Studentëve 

Urdhër Nr. 41/2025 Rektori 

Prof. As Majlinda Zahaj 

Sonila Bështika  

Harikla Beduli 

Miranda Mitro 

Ada Kozdine 

Estela Çobaj 

Gentjana Belulaj 

Ana Taushani 

Fabion Aliaj 

Ja
n

ar
 –

 Q
er

sh
o

r 
2

0
2

5
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10. Akreditim 

Bachelor në: 

“Manaxhim Turizmi” 

 

SSBCA 

Dr. Rezarta Brokaj 

Dr. Sonila Berdo 

Dr. Shkëlqim Sinanaj 

Hatixhe Shaska 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

11. Akreditim 

Bachelor në: 

“Marketing” 

 

SSBCA 

Prof.Dr Evelina Bazini 

Prof.Dr Elenica Pjero 

Prof.As Xhiliola Agaraj 

Hatixhe Shaska 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

12. Pyetësor Alumni 

Urdhër Nr. 55 Rektori  

 SSBCA 

Prof.As Majlinda Zahaj 

Dr. Amali Çipi 

Dr. Eljona proko 

Dr. Entela Avdulaj 

Prof. As Fatjona Kamberi 

2
0

2
4
-2

0
2

5
 

Rifillimi i procesit të anketimit të 

Alumni-t për të mbledhur mendimet 

dhe përvojat e studentëve pas 

përfundimit të studimeve. Ky proces 

është i rëndësishëm për të kuptuar më 

mirë ndikimin e programeve tona dhe 

për të identifikuar mundësi për 

përmirësim. Vlerësimi i tyre është 

thelbësor për zhvillimin e 

vazhdueshëm të universitetit dhe për 

të ndihmuar brezat e ardhshëm të 

studentëve.” 

Ky formulim thekson rëndësinë e 

kontributit të Alumni-t dhe qëllimin e 

procesit.  

13. Akreditim: 

Master Shkencor në: 

“Mësimdhënie e gjuhës 

shqipe dhe letërsisë” 

 

SSBCA 

Dr. Migena Balla 

Prof. As Artan Xhaferaj 

Dr. Etjona Hoxha 

Dr. Alta Haluci 

Dr. Edlira dhima 

Arbana Kokoshi 

Laura Caushaj (partneritet i 

jashtëm) 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

14. Akreditim: 

Master Shkencor në: 

“Pedagogji e Specializuar 

Sociale” 

 

SSBCA 

Dr. Gentiana Xhelili 

Dr. Arbana Zhapaj 

Dr. Erjona Dervishaliaj 

PhD Ilva Lamaj 

Dr. Sulltana Bilbilaj 

Denada Kreshpaj 

(partneritet i jashtëm) 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

http://www.univlora.edu.al/
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15. Akreditim: 

Master Shkencor në: 

“Edukim” 

 

SSBCA 

Dr. Eliona Lici 

Prof.As Petrit Taraj 

Dr. Asllan Vrapi 

Dr. Irena Alimerko 

Dr. Rudina Alimerko 

Dr. Loredana Dauti 

(partneritet i jashtëm) 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

16. Akreditim: 

Master Profesional në: 

“Mësimdhënie për Histori-

Gjeografi” 

 

SSBCA 

Dr. Enkelejda Billa 

Prof. As Aleks Trushaj 

Dr. Blerina Xhelaj 

Dr. Ilira Llupa 

Dr. Fatlinda Shkurti 

Dr. Joana Lapaj (partneritet 

i jashtëm) 

2
0

2
5
 

Fillimi i akreditimit 19.11.2025 

17. Akreditim: 

Master Shkencor në: 

“Përkthim dhe Interpretim” 

 

SSBCA 

Prof. As Ilda Kanani 

Prof. As Zamira Alimemaj 

PhD Irena Skëndo 

Dr. Anila Hima 

Dr. Bukuroshe Isufaj 

Alisa Shuteriqi 

Vjosana Marko (partneritet i 

jashtëm) 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

18. Akreditim: 

Master Shkencor në: 

“Marrëdhënie 

Ndërkombëtare” 

 

SSBCA 

Prof.As Stela Meçaj 

Dr. Loreta Tozaj 

Dr. Klajdi  Mone 

PhD Ilir Kanaj 

Elviona Xhyheri 

 Lorena Petanaj (partneritet 

i jashtëm) 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

19. Akreditim: 

Master Shkencor në: 

“Shkenca Kompjuterike” 

 

SSBCA 

Dr. Alketa Hyso 

Dr. Dezdemona Gjylapi 

Dr. Alma Sheko 

Dr. Eljona Zanaj 

Fjoralba Sota 

 Rinaldo Malko (partneritet 

i jashtëm) 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

http://www.univlora.edu.al/
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20. Akreditim: 

Master Shkencor në: 

“Biologji Mjedisore” 

 

SSBCA 

Prof.As Hajdar Kiçaj 

Dr. Blerta Laze 

Dr. Aurora Bakaj 

PhD Ina Nasto 

Dr. Matilda Shehu 

 Gazmend Brahimi 

(partneritet i jashtëm) 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

21. Akreditim: 

Master Profesional në: 

“Operacione Industriale 

Navale” 

 

SSBCA 

Prof.As Djana Ilia 

Prof. As Luljeta Gusha 

Dr. Blenard Xhaferaj 

Dr. Pëllumb Cacaj 

2
0

2
5
 

 

22. Akreditim: 

Bachelor në: 

“Histori-Gjeografi” 

 

SSBCA 

Dr. Fatlinda Shkurti 

Prof. As Aleks Trushaj 

Dr. Blerina Xhelaj 

Dr. Ilira Llupa 

Dr. Elsajed Rexhaj 

Joana Lapaj (partneritet i 

jashtëm) 
2

0
2

5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

23. Akreditim: 

Master Profesional në: 

“Financë” 

 

SSBCA 

Dr. Migena Petanaj 

Prof. AS Filloreta Madani 

Dr. Lorena Çakërri 

Lorena Çanga 

2
0

2
5
 

 

24. Akreditim: 

Master Profesional në: 

“Kontabilitet” 

 

SSBCA 

Dr. Veronika Durmishi 

Dr. Blerina Dervishaj 

Dr. Ylldeze Sokoli 

Lorena Çanga 

2
0

2
5
 

 

25. Akreditim: 

Master Shkencor në: 

“Financë” 

 

SSBCA 

Dr. Migena Petanaj 

Prof.As Filloreta Madani 

Dr. Lorena Çakërri 

Lorena Çanga 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

26. Akreditim: 

Master Shkencor në: 

“Pasuri e Paluajtshme” 

 

SSBCA 

Dr. Veronika Durmishi 

Dr. Blerina Dervishaj 

Dr. Ylldeze Sokoli 

Lorena Çanga 

2
0

2
5
 

Kërkesë për Riakreditim 

Fazë shqyrtimi prej ASCAL 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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27. Akreditim: 

Master Profesional në: 

“Inferm. Pediatrike” 

 

Juljana Xhindoli 

Rudina Çerçizaj 

Saemira Durmishi 

Deona Taraj 

Jerina Jaho 

Majlinda Rakipaj 

2
0

2
5
 

Fazë aplikimi 

28. Akreditim: 

Master Profesional në: 

“Inferm. Kirurgjikale” 

 

Glodiana Sinanaj 

Juliana Xhindoli 

Vasilika Prifti 

Brunilda Subashi 

Erlini Kokalla 

Pranvera Aliaj 

2
0

2
5
 

Fazë aplikimi 

29. Akreditim: 

Master Profesional në: 

“Inferm Patologjike” 

 

Evis Allushi 

Sonila Qirko 

Ervina Haxhiraj 

Stiliana Brokaj 

Pranvera Aliaj 

2
0

2
5
 

Fazë aplikimi 

30. Akreditim: 

Master Shkencor në: 

“Shkenca Infermierore” 

 

Fatjona Kamberi 

Jerina Jaho 

Evis Allushi 

Glodiana Sinanaj 

Florida Ymeri 

2
0

2
5
 

Fazë aplikimi 

31. Akreditim: 

Bachelor në: 

“Inferm. Mami” 

 

Rezarta lalo 

Emirjona Kiçaj 

Stela Brokaj 

Erlini Kokalla 

Erda Tozaj 

Dr. Brunilda Subashi 

2
0

2
5
 

Fazë aplikimi 

32 Akreditim: 

Bachelor në: 

“Kimi” 

 

Prof. As Flora Qarri 

Dr. Anisa Myrtaj 

Dr. Jonida Salihila 

Dr. Areta Kumria 

Msc. Edvina Çipi 

Selime Ibrahimi (inspektor 

AKU, Fier) 

2
0

2
5
-2

0
2

6
 

 

33 Akreditim: 

Bachelor në: 

“Teknik Laboratori Kimik” 

 

Prof. As Flora Qarri 

Dr. Anisa Myrtaj 

Dr. Jonida Salihila 

Dr. Areta Kumria 

Msc. Edvina Çipi 

Kleva Cemeri (Manaxh. Cil. 

Lufra, Fier) 

 

2
0

2
5
-2

0
2

6
 

Fillimi i Akreditimit 19.11.2025 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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34 Akreditim: 

Bachelor në: 

“Teknik Laboratori Kimik” 

 

Dr. Blerta Laze 

Dr. Malvina Kodhelaj 

Dr. Aurora Bakaj 

Phd. Ina Nasto 

Dr. Matilda Shehu 

Kristiana Koço (Punonjës 

Pol. Bashkiake, Vlorë) 

2
0

2
5
-2

0
2

6
 

Fillimi i Akreditimit 19.11.2025 
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Të dhëna të përgjithshme në lidhje me raportet e vlerësimit të mësimdhënies, të nxënit, etj  

 

 Pyetësori i cilësisë së mësimdhënies 

Pyetësori për vlerësimin e cilësisë së mësimdhënies në Universitetin e Vlorës realizohet në fund të 

çdo semestri dhe ka për qëllim mbledhjen e reagimeve të studentëve për cilësinë e mësimdhënies dhe 

programeve akademike. Ky instrument i mundëson universitetit të përmirësojë kurrikulat, të zhvillojë 

profesionalisht stafin dhe të marrë vendime të bazuara në të dhëna konkrete, duke siguruar 

përmirësim të vazhdueshëm të cilësisë së arsimit. Përdorimi i këtij pyetësori mbështetet në Ligjin Nr. 

80/2015 për Arsimin e Lartë, i cili kërkon që institucionet e arsimit të lartë të krijojnë mekanizma të 

brendshëm për sigurimin e cilësisë dhe përfshirjen e studentëve në vendimmarrje. Realizimi i 

pyetësorit në fund të semestrit siguron që studentët të kenë një përvojë të plotë të kursit, duke dhënë 

vlerësime të mirëinformuara që kontribuojnë në përmirësimin e vazhdueshëm të mësimdhënies. 

SSBCA ka përfunduar fazën e parë: dërgimi në sistemin e UVMS-së e stafit akademik për çdo lëndë 

përkatësisht semestri i parë dhe i dytë për çdo cikël studimi; si dhe fazën e dytë: realizimi i folderave 

për çdo program studimi në fakultetet përkatëse për secilin staf akademik. Është në përfundim të 

fazave të tjera të pyetësorit.  

Ky proces i vlerësimit të cilësisë së mësimdhënies është një nga mënyrat që UV përdor për të 

siguruar që studentët të kenë një përvojë të përmbushur dhe cilësore në shkollën e tyre. Rezultatet dhe 

rekomandimet e përfunduara nga pyetësori ndihmojnë në zhvillimin e strategjive për përmirësimin e 

cilësisë së mësimdhënies dhe të përvojës së përgjithshme të edukimit për studentët në UV.  

 

 Pyetësori i vlerësimit të shërbimeve ndihmës akademike dhe administrative 

Ky pyetësor vjen në kuadër të politikave të Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë për sigurimin e 

brendshëm të cilësisë, me qëllim përmirësimin e vazhdueshëm të standarteve të cilësisë në  përputhje 

me legjislacionin shqiptar dhe europian për Arsimin e Lartë.  

Mbështetur në Vendimin e Senatit Akademik Nr. 26, datë 12.05.2021 “Për disa Ndryshime në 

Vendimin e Senatit Akademik Nr.74 datë 16.06.2020 “ Për procedurën e Analizës së Pyetësorëve të 

Studentëve për Vlerësimin dhe Përmirësimin e Cilësisë së Shërbimeve Prej Stafit Administrativ dhe 

Ndihmësakademik në Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorë”, Pika 2, Faza e dytë, SSBCA ka 

përfunduar  dhe përcjellë pranë strukturave përkatëse raportin e analizës së rezultateve të pyetësorëve 

të studentëve për vlerësimin dhe përmirësimin e cilësisë së shërbimeve të ofruara prej stafit 

ndihmësakademik dhe administrativ në UV për vitin akademik 2024-2025. Në pyetësor morën pjesë 

1054 (një mijë e pesëdhjetë e katër) studentë prej të cilëve 25.87% e tyre i përkasin ciklit të parë të 

studimit. Ndërkohë që prej 3003 studentëve të regjistruar në ciklin e parë të studimit për vitin 

akademik 2024-2025, përfshirë këtu dhe studentët që ndjekin programin e studimit Diplomë e 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Integruar e Nivelit të Dytë në Drejtësi, si dhe ata studentë që ndjekin programet e Diplomë 

Profesionale. Përqindja e pjesëmarrjes së studentëve të regjistruar në Ciklin e Dytë të Studimit 

26.34%, së fundmi 26.19% e studentëve të regjistruar në UV për vitin akademik 2024-2025 kanë 

marrë pjesë në plotësimin e pyetësorëve për vlerësimin e shërbimeve ndihmës akademike dhe 

administrative.  

 Pyetësori i vlerësimit të cilësisë së programeve të studimit nëpërmjet Alumni-it 

Ky pyetësor i hedhur për herë të parë dhe realizuar nga SSBCA me shkresën Nr. 784 Prot, datë 

27.02.2025 ku ka përcjellë raportin e analizës së pyetësorit të vlerësimit të cilësisë së programeve të 

studimit nëpërmjet alumnit. Me urdhër rektori nr. 55, datë 05.03.2025, protokolluar me Nr. 834 Prot., 

u ngrit grupi i punës për hartimin e rekomandimeve.  
Linku: https://univlora.edu.al/njoftime/raporti-i-analizes-se-rezultateve-te-pyetesorit-te-alumni-t  

SSBCA pas miratimit të planit të masave me shkresën nr. 1607 prot, datë 12.06.2025, ka bërë 

shpërndarjen në njësitë dhe sektorët përgjegjës ku janë ndërmarrë masa për çdo rekomandim.  
 

 Fokus grupe me studentë 

Universiteti i Vlorës (UV) implementon fokus grupet si një instrument vlerësimi për të mbledhur 

informacione të thelluara dhe për të kuptuar më mirë përvojat dhe nevojat e studentëve dhe stafit. Ky 

instrument i lejon UV-së të marrë reagime të drejtpërdrejta mbi cilësinë e programeve të studimit 

dhe mësimdhënies, duke zbuluar perceptime dhe shqetësime që mund të mos shfaqen përmes 

pyetësorëve të strukturuar. 

Gjatë muajve shkurt – qershor 2025, janë organizuar 11 (njëmbëdhjetë) takime me studentë të 

programeve bachelor. Këto takime ndihmojnë në identifikimin e arritjeve dhe dobësive, si dhe në 

hartimin e planeve të masave për përmirësimin e vazhdueshëm. Kjo është një pjesë e detyrimeve 

ligjore dhe standardave të sigurimit të cilësisë, duke përfshirë rekomandimet e bordit të akreditimit 

dhe aktivitetet e parashikuara në Planin e Punës për vitin 2024-2025. 

Muaji shkurt 2025, SSBCA së bashku me Departamentin e Ekonomiksit, Departamentin e Edukimit, 

në kuadër të kalendarit të takimeve me fokus-grupet, organizuan takimet respektive me studentë në 

prag diplomimi të programeve të studimit të Ciklit të Parë. 

Linku: https://univlora.edu.al/2025/02/27/fokus-grupe-me-studente-ne-prag-diplomimi-te-disa-prej-

programeve-bachelor-ne-fakultetin-e-ekonomise-dhe-fakultetin-e-shkencave-humane-te-realizuara-

gjate-muajit-shkurt-2025/ 

Muaji mars 2025, SSBCA së bashku me Departamentin e Infermierisë dhe Kujdesit Shëndetësor, në 

kuadër të kalendarit të takimeve me fokus-grupet, organizuan takimet respektive me studentë në prag 

diplomimi të programeve të studimit të Ciklit të Parë. 

Linku: https://univlora.edu.al/2025/03/22/fokus-grupe-me-studente-ne-prag-diplomimi-te-

programeve-bachelor-ne-fakultetin-e-shendetit-te-realizuara-gjate-muajit-mars-2025/ 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/njoftime/raporti-i-analizes-se-rezultateve-te-pyetesorit-te-alumni-t
https://univlora.edu.al/2025/02/27/fokus-grupe-me-studente-ne-prag-diplomimi-te-disa-prej-programeve-bachelor-ne-fakultetin-e-ekonomise-dhe-fakultetin-e-shkencave-humane-te-realizuara-gjate-muajit-shkurt-2025/
https://univlora.edu.al/2025/02/27/fokus-grupe-me-studente-ne-prag-diplomimi-te-disa-prej-programeve-bachelor-ne-fakultetin-e-ekonomise-dhe-fakultetin-e-shkencave-humane-te-realizuara-gjate-muajit-shkurt-2025/
https://univlora.edu.al/2025/02/27/fokus-grupe-me-studente-ne-prag-diplomimi-te-disa-prej-programeve-bachelor-ne-fakultetin-e-ekonomise-dhe-fakultetin-e-shkencave-humane-te-realizuara-gjate-muajit-shkurt-2025/
https://univlora.edu.al/2025/03/22/fokus-grupe-me-studente-ne-prag-diplomimi-te-programeve-bachelor-ne-fakultetin-e-shendetit-te-realizuara-gjate-muajit-mars-2025/
https://univlora.edu.al/2025/03/22/fokus-grupe-me-studente-ne-prag-diplomimi-te-programeve-bachelor-ne-fakultetin-e-shendetit-te-realizuara-gjate-muajit-mars-2025/
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Muaji prill 2024, mbështetur në shkresën Nr.471 Prot., datë 31.01.2025, të miratuar nga Rektori, 

SSBCA në bashkëpunim me Departamentin e Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë, Edukimit, Departamentin 

e Gjuhëve Shqipe dhe Letërsisë, Departamentin e Edukimit, me studentë të programeve të studimit 

bachelor.   

Linku: https://univlora.edu.al/njoftime/fokus-grupe-me-studente-ne-prag-diplomimi-prill-2025  

Muaji maj 2025, SSBCA së bashku me Departamentin e Gjuhëve të Huaja, Departamentin e 

Edukimit, në kuadër të kalendarit të takimeve me fokus-grupet, organizuan takimet respektive me 

studentë në prag diplomimi të programeve të studimit të Ciklit të Dytë. 

Linku: https://univlora.edu.al/njoftime/fokus-grupe-te-realizuara-gjate-muajit-maj-2025  

Muaji qershor 2025, SSBCA së bashku me Departamentin e Shkencave Detare, Departamentin e 

Biologjisë, në kuadër të kalendarit të takimeve me fokus-grupet, organizuan takimet respektive me 

studentë në prag diplomimi të programeve të studimit të Ciklit të Parë dhe të Dytë.  

Linku: https://univlora.edu.al/njoftime/fokus-grupe-me-studente-ne-prag-diplomimi-qershor-2025 

 

Objektivat kryesore të organizimit të fokus-grupeve me studentë përfshijnë: 

1. Përmirësimi i cilësisë së programeve akademike: Të mbledhë informacione të detajuara nga 

studentët për të përmirësuar strukturën, përmbajtjen dhe metodologjinë e programeve të studimit, 

duke u siguruar që ato përputhen me nevojat dhe pritshmëritë e studentëve. 

2. Rritja e cilësisë së mësimdhënies: Të identifikojë praktika të suksesshme dhe sfida në procesin e 

mësimdhënies, për të zhvilluar strategji që nxisin përmirësimin e cilësisë së mësimdhënies dhe të 

mësimnxënies. 

3. Përfshirja aktive e studentëve në proceset vendimmarrëse: Të sigurojë që zëri i studentëve të 

dëgjohet në proceset e planifikimit dhe zhvillimit akademik, duke e bërë përvojën studentore më 

gjithëpërfshirëse dhe të fokusuar te nevojat e tyre. 

4. Krijimi i një kulture bashkëpunimi: Të nxisë një kulturë komunikimi të hapur dhe bashkëpunimi 

midis studentëve, stafit akademik dhe administrativ, duke kontribuar në zhvillimin e një mjedisi 

akademik më të angazhuar dhe mbështetës. 

5. Monitorimi i përvojës së studentëve: Të sigurojë që UV është në hap me ndryshimet dhe trendet 

në përvojat e studentëve, duke përdorur reagimet e tyre për të përmirësuar shërbimet akademike 

dhe administrative. 

6. Përmirësimi i mbështetjes akademike dhe administrative: Të zbulojë nevojat për përmirësime në 

shërbimet ndihmëse që u ofrohen studentëve, si këshillimi akademik, mbështetja teknike dhe 

administrative, duke i bërë ato më efektive dhe të qasshme. 

Pasi SSBCA hartoi raportet përkatëse për secilin fokus grup të zhvilluar, u bë publikimi i çdo takimi 

në faqen WEB të Universitetit “Ismail Qemali”, si dhe shpërndarjen e raporteve tek departamentet 

përkatëse. 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/njoftime/fokus-grupe-me-studente-ne-prag-diplomimi-prill-2025
https://univlora.edu.al/njoftime/fokus-grupe-te-realizuara-gjate-muajit-maj-2025
https://univlora.edu.al/njoftime/fokus-grupe-me-studente-ne-prag-diplomimi-qershor-2025
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 Sondazhi Kombëtar i Studentëve 

Në zbatim të Ligjit nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit 

të lartë në Republikën e Shqipërisë”, VKM nr. 109, datë 15.02.2017 “Për organizimin dhe 

funksionimin e Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë (ASCAL) e të Bordit të 

Akreditimit (BA) dhe për përcaktimin e tarifave për proceset e sigurimit të cilësisë në Arsimin e 

Lartë", i ndryshuar dhe Vendimit të Bordit të Akreditimit Nr. 229, datë 14.12.2024 “Për miratimin e 

pyetësorit, manualit dhe planit të veprimit me afatet kohore të Sondazhit Kombëtar të Studentëve”, në 

kuadër të zhvillimit të këtij procesi nis Sondazhi Kombëtar i Studentëve (SKS) për vitin akademik 

2024-2025.  

Pas njoftimit të bërë nga ASCAL-i, hapi i parë u përmbyll me sukses duke dërguar të dhënat e 

kontakteve të studentëve nga Sektori i Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë dhe Akreditimit (SSBCA). 

Në përgjigje të shkresës Nr. 53 Prot., datë 23.01.2025, protokolluar pranë institucionit tonë me Nr. 

399 Prot., datë 27.01.2025, ku ASCAL-i kërkon ngritjen e grupit të punës, i cili do të koordinojë 

procesin e organizimit të SKS në UniVlora, konfirmuar me shkresë Nr 399/2 Prot., datë 17.02.2025. 

Në datën 27.02.2025 u organizua një takim online me të gjithë koordinatorët institucional dhe 

drejtoreshën e ASCAL-it, Znj. Xhiliola Bixheku, ku u konstatuan dhe u diskutuan problematikat mbi 

adresat e e-mailit. Sondazhi Kombëtar i Studentëve është i ndarë në 6 (gjashtë) fusha të ndryshme 

informuese dhe me një total prej 36 (tridhjetë e gjashtë) pyetje mbi IAL-in që do të vlerësohet. Janë 

organizuar fushata sensibilizuese në fakultete të ndryshme, duke inkurajuar studentët të plotësojnë 

pyetësorët e rëndësishëm për kërkime dhe përmirësimin e shërbimeve në universitet. Pjesëmarrësit u 

pajisën me informacion të vlefshëm rreth rëndësisë së këtij procesi dhe ndikimit të tij në 

përmirësimin e shërbimeve dhe cilësisë akademike. 

U organizuan video promovuese mbi rëndësinë e SKS 2025. Me nr. 1146 prot., datë 10.04.2025 është 

punuar një relacion mbi aktivitetet e realizuara për SKS 2025 për periudhën janar 2025 – 10 prill 

2025, si dhe relacioni përfundimtar I SKS 2025 me nr. 1639 prot., datë 16.06.2025.  

Linku: https://univlora.edu.al/2025/04/11/sondazhi-kombetar-i-studenteve-zeri-dhe-pervoja-e-

studenteve/ 

 Takime dhe angazhime të tjera 

a. Më datat 16.09.2025 dhe 17.06.2025 u organizuan 2 (dy) masterclass online mbi Sustainability 

Impact Ratings. Programi I masterclass u përqëndrua mbi rankimet e institucioneve të arsimit të 

lartë, duke theksuar rëndësinë e këtyre rankimeve për komunitetin global. Në takim u theksua se 

84% e të anketuarve janë dakord se rankimet janë një mjet i rëndësishëm për të mbështetur 

kontribuimin e tyre drejt SDG (Sustainable Development Goals – Objektivat e Zhvillimit të 

Qëndrueshëm), por ndihmon në përmirësimin e imazhit të universitetit, vlerësimin dhe njohjen e 

institucioneve arsimore. 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/2025/04/11/sondazhi-kombetar-i-studenteve-zeri-dhe-pervoja-e-studenteve/
https://univlora.edu.al/2025/04/11/sondazhi-kombetar-i-studenteve-zeri-dhe-pervoja-e-studenteve/
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Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skelë                                                                                               web-site: www.univlora.edu.al                                                                                

e-mail: info@univlora.edu.al 

b. Raport i monitorimit të strategjisë kombëtare për arsimin 2021-2026: raport-monitorimi për 

MAS për periudhën janar-qershor 2025, mbi strategjinë kombëtare, kërkimin shkencor, cilësinë e 

infrastrukturës, tregun e punës dhe Alumni, zhvillimin e rregulloreve, bursat, etj; 

c. Relacion mbi skedën informuese për pjesëmarrjen në aktivitete kombëtare dhe ndërkombëtare 

për personelin akademik, ndihmës akademik dhe administrativ, për periudhën 03.10.2024-

30.06.2025 me nr. 1959 prot., datë 28.07.2025; 

d. Me shkresën nr. 1570/1 prot., datë 18.06.2025 është bërë i mundur përpunimi I informacionit për 

bashkëpunime të strukturuara të mëtejshme me organizata të ndryshme mbi indekset dhe 

rankimet e universitetit për transparencën dhe informimin publik; 

e. Gjatë vitit akademik 2024-2025, Universiteti i Vlorës (UV) ka mbajtur një komunikim të 

vazhdueshëm dhe efektiv me Agjencinë e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë (ASCAL) 

përmes koordinatorit institucional. Ky komunikim ka përfshirë shkëmbime informacioni dhe 

përditësime mbi standardet e akreditimit, duke ndihmuar në identifikimin e nevojave për 

përmirësim dhe zhvillim të cilësisë së arsimit. Po në funksion të akreditimit, si dhe një detyrim i 

SSBCA, është bërë dhe përditësimi në sistemin e AMS i të dhënave; 

 

 

 

http://www.univlora.edu.al/
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f)   Parashikimin  për  angazhimin  e  personelit  akademik,  ngarkesën  përkatëse,  lëndën/t,  dhe/ose  modulin/et  që  do  të 

zhvillojë secili prej tyre, për secilin semestër të vitit akademik.  
 

 

Tabela nr. 9: Për angazhimin e personelit akademik 
 

Kjo tabelë paraqet ngarkesën vjetore të punës për personelin akademik, duke përfshirë mësimdhënien në auditor, veprimtaritë jashtë 

auditorit, aktivitetet kërkimore shkencore, si dhe kontributet institucionale dhe profesionale. Të dhënat janë përllogaritur në përputhje me 

udhëzimin nr. 29, datë 03.07.2018, duke reflektuar orët e detyrueshme, orët suplementare të pagueshme dhe totalin e angazhimeve vjetore 

të secilit anëtar të stafit. Tabela ofron një pasqyrë të plotë të volumit të punës, llojeve të veprimtarive dhe shpërndarjes së tyre sipas 

profileve dhe titujve akademikë. 

Nëpërmjet këtyre të dhënave, evidentohet jo vetëm aktiviteti mësimor, por edhe përfshirja në drejtimin e tezave, mbështetjen e proceseve 

mësimore, angazhimet kërkimore dhe kontributet e tjera institucionale që mbështesin misionin akademik të fakultetit/universitetit. 
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SHPËRNDARJA E ORËVE VJETORE TË PUNËS, PËR VITIN AKADEMIK 2024-2025 
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1 Yllka Sramarko 
Prof.

Dr 
140 195 45 0 240 100 40 0 0 0 0 40 280 140 626 400 250 100 1656 

2 Fatjona Kamberi 
Prof.

As 
90 225 0 15 240 150 20   155 0 0 175 415 325 315 471 300 300 1801 

3 Irini  Rapushi  Msc 195 0 270 210 480 285 0 0 0 0 0 0 480 285 870 240 40 131 1761 

4 Petraq Mustaqe 
Prof.

As 
140 240 75 0 315 175 40 0 0 0 0 40 355 215 686 300 300 90 1731 

5 Krenar Malaj Msc 195 285 0 0 285 90 0 0 0 0 0 0 285 90 690 400 200 51 1626 

6 Jerina Jaho Msc 195 405 90 0 495 300 0 0 0 0 0 0 495 300 685 356 200 120 1856 

7 Alkid  Dapaj MSc 195 0 411 90 501 306 0 0 0 0 0 0 501 306 846 325 60 110 1842 

8 Glodiana Sinanaj Dr. 165 135 75 45 255 90 0 0 200 0 0 200 455 290 481 310 350 170 1766 



 

 

 

 

 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SEKTORI I SIGURIMIT TË BRENDSHËM TË CILËSISË DHE AKREDITIMIT 

 

9 Anteo  Guri Msc 195 45 400 60 505 310 0 0 0 0 0 0 505 310 950.6 230.4 50 110 1846 

10 Brunilda Subashi Msc 195 90 30 120 240 45 10 0 210 0 0 220 460 265 487 307.2 496.8 40 1791 

11 Majlinda Zahaj 
Prof.

As 
60 297 45 0 342 282 60 0 0 0 0 60 402 342 630 250 446 150 1878 

12 Denada Selfo Dr 90 135 0 130 265 175 40 0 125 0 0 165 430 340 651.6 307.2 307.2 180 1876 

13 Aferdita Nikaj Dr 165 395 15 0 410 245 0 0 0 0 0 0 410 245 726 200 300 105 1741 

14 Vitori Hasani 
Prof.

As 
140 270 30 0 300 160 0 0 0 0 0 0 300 160 716 280 300 100 1696 

15 Sonila Nika Msc 195 135 0 150 285 90 0 0 180 0 0 180 465 270 661 420 210 50 1806 

16 Evis Alushi Dr 165 150 8 90 248 83 30 0 200 0 0 230 478 313 650 304 337 60 1829 

17 Vasilika Prifti Msc 195 120 0 285 405 210 20 0 60 0 0 80 485 290 410 461 280 190 1826 

18 Deona Taraj Msc 195 243 264 0 507 312 0 0 0 0 0 0 507 312 767 250 254 70 1848 

19 Mimoza  Çanga 
Prof.

As 
140 250 150 0 400 260 0 0 0 0 0 0 400 260 588 654.4 153.6 0 1796 

20 Neada        Lelaj MSc 195 45 0 215 260 65 0 0 180 0 0 180 440 245 746 270 175 170 1801 

21 Majlinda Rakipaj Msc 195 105 120 90 315 120 10 0 165 0 0 175 490 295 751 280 310 0 1831 

22 Rezarta Lalo 
Prof.

As 
90 210 0 0 210 120 60 0 143 0 0 202.5 412.5 322.5 419 354 413 260 1858.5 

23 Aurela Saliaj 
Prof. 

Dr 
165 210 60 0 270 105 0 0 0 0 0 0 270 105 476 430 500 80 1756 

24 Enkelejd Mëhilli 
Prof.

As 
70 225 83 0 308 238 80 0 0 0 0 80 388 318 499 322 460 185 1854 

25 Emirjona Kiçaj Msc 195 135 0 180 315 120 0 0 150 0 0 150 465 270 611 400 330 0 1806 

26 Juljana Xhindoli PhD 165 135 45 105 285 120 0 0 150 0 0 150 435 270 565 316 300 190 1806 

27 Erlini  Kokalla Msc 195 45 420 0 465 270 0 0 0 0 0 0 465 270 886 300 155 0 1806 

28 Rudina  Çerçizaj Msc 195 90 0 180 270 75 0 0 210 0 0 210 480 285 611 400 330 0 1821 

29 Erda Hodaj Msc 195 45 0 0 45 -150 0 0 330 0 0 330 375 180 551 500 90 200 1716 

30 Saemira Durmishi Msc 195 135 0 135 270 75 0 0 180 0 0 180 450 255 680.2 530.4 130.4 0 1791 

31 Luçiano  Balilaj Msc 195 0 480 0 480 285 0 0 0 0 0 0 480 285 529 600 50 162 1821 

32 Stiliana  Brokaj Msc 195 90 0 225 315 120 0 0 165 0 0 165 480 285 781 250 310 0 1821 

33 Evina Haxhiraj Msc 195 0 0 210 210 15 0 0 0 0 0 0 210 15 467 466 308 100 1551 
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34 Migena  Petanaj  Dr 90 225 93 0 318 228 40 0 95 0   135 453 363 988 400 350 0 2191 

35 
Filloreta Madani 

Prof.

As 140 270 150 
0 420 

280 120 
0 

100 
0 

  
220 

640 500 1080 350 250 
0 2320 

36 Veronika  Durmishi Dr 165 252 150 0 402 237 60 0 100 0   160 562 397 1107 250 230 0 2149 

37 Ylldeze  Sokoli Dr 165 270 180 0 450 285 40 0 100 0   140 590 425 1137 250 200 0 2177 

38 Lorena  Cakerri Dr 165 225 135 0 360 195 120 0 105 0   225 585 420 987 400 220 0 2192 

39 Blerina  Dervishaj Dr 90 225 90 0 315 225 60 0 100 0   160 475 385 923 400 350 0 2148 

40 Brikena Sulejmani Msc. 195 225 165 0 390 195 0 0 105 0   105 495 300 918 350 200 0 1963 

41 Grigor Dede Msc. 140.8 189 126 0 315 174 0 0 28.5 0   28.5 343.5 202.6 604 150 150 0 1247.5 

42 Mjaftesa  Sulaj Msc. 173.3 120 219 0 339 166 0 0 110 0   110 449 275.6 900 450 200 0 1999 

43 
Albert Qarri 

Prof. 

Dr. 140 180 150 0 
330 

190 40 0 0 0 0 
40 

370 230 615 350 400 0 
1735 

44 
Florian  Miti 

 Prof. 

As 90 270 120 0 
390 

300 60 0 50 0 0 
110 

500 410 380 450 630 0 
1960 

45 Klaudja Guga Dr. 165 255 150 0 405 240 40 0 55 0 0 95 500 335 735 300 300 0 1835 

46 Emi Malaj Dr. 165 225 135 0 360 195 20 0 0 0 0 20 380 215 592 350 350 0 1672 

47 Edlira Aliaj Dr. 165 270 180 0 450 285 40 0 0 0 0 40 490 325 585 350 400 0 1825 

48 Ilira  Pulaj Dr. 165 270 150 0 420 255 60 0 45 0 0 105 525 360 872 400 200 0 1997 

49 Olsi  Xhoxhi Msc 195 90 315 0 405 210 0 0 56 0 0 56 461 266 800 350 300 0 1911 

50 
Zamira Sina 

Prof.

As 70 210 120 0 
330 

260 0 0 40 0 0 
40 

370 300 868 400 250 0 
1888 

51 
Fioralba Vela  

Prof.

As 90 225 90 0 
315 

225 140 0 75 0 0 
215 

530 440  803  350  300 0 
1983 

52 Amali Cipi Dr. 90 270 120 0 390 300 20 0 0 0 0 20 410 320 826 350 300 0 1886 

53 Rezarta  Brokaj   Dr. 165 270 120 0 390 225 20 0 0 0 0 20 410 245 592 350 350 0 1702 

54 Dorjana Feimi Dr. 165 270 180 0 450 285 100 0 0 0 0 100 550 385 525 350 400 0 1825 

55 Evelina Bazini Prof.   140 270 135 0 405 265 0 0 35 0 0 35 440 300 610 450 350 0 1850 

56 
Ilirjan Lipi 

Prof.

As. 140 270 120 0 
390 

250 0 0 50 0 0 
50 

440 300 762 350 300 0 
1852 

57 
Elenica Pjero 

Prof.

As 140 270 105 0 
375 

235 40 0 55 0 0 
95 

470 330 828 300 300 0 
1898 
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58 
Xhiliola  Agaraj  

Prof.

As. 140 270 150 0 
420 

280 0 0 20 0 0 
20 

440 300 826 300 300 0 
1866 

59 Enida Pulaj Dr. 165 315 105  0 420 255 60 0 45     105 525 360 631.3 380 300 0 1836.3 

60 Arben Hysi Dr. 165 210 90 0 300 135 60 0 165 0 0 225 525 360 659.5 350 350 0 1884.5 

61 Shkelqim Sinanaj Dr. 165 270 105  0 375 210 0 0 90 0 0 90 465 300 831 300 300 0 1896 

62 Sonila  Berdo Dr. 165 270 75  0 345 180 0 0 105 0 0 105 450 285 811.8 300 280 0 1841.7 

63 Rezarta Hasanaj Dr. 165 150 60  0 210 45 80 0 175 0 0 255 465 300 731.9 350 300 0 1846.9 

64 Semi  Gjyli Msc 195 75 150  0 225 30 0 0 60 0 0 60 285 90 834.7 300 300 0 1719.7 

65 
Kozeta  Hyso 

Prof.

As. 90 120 150 0 
270 180 

20 80 120 0 0 
220 490 400 

570 400 240 200 
1900 

66 
Zamira Alimemaj 

Prof.

As. 90 255 135 0 
390 300 

20 80 0 0 0 
100 490 400 

420 240 300 200 
1650 

67 
Frosina Qyrdeti 

Prof.

As. 100 195 225 15 
435 335 

20 80 0 0 0 
100 535 435 

410 400 400 200 
1945 

68 
Ilda Kanani 

Prof.

As. 140 135 120 0 
255 115 

20 80 75 0 0 
175 430 290 

260 718 270 100 
1778 

69 
Veneranda Hajrulla 

Prof.

As. 140 210 165 0 
375 235 

20 80 65 0 0 
165 540 400 

518 240 300 290 
1888 

70 
Evisa Çelo 

Prof.

As. 140 180 210 0 
390 250 

0 0 0 0 0 
0 390 250 

493 460 308 100 
1751 

71 
Meri  Gjoleka 

Prof.

As. 140 135 150 0 
285 145 

0 0 0 0 0 
0 285 145 

386 460 310 155 
1596 

72 
Armela Panajoti 

Prof..

Dr. 0 0 0 0 
0 

0 0 160 0 0 0 
160 160 160 

0 
480 

0 0 
640 

73 
Bledar  Toska 

Prof.

As. 0 0 0 0 
0 

0 0 160 0 0 0 
160 160 160 

0 0 0 0 
160 

74 Irena Skendo Phd 165 285 165 0 450 285 0 0 15 0 0 15 465 300 500 356 328 100 1749 

75 Anila Hima Dr. 165 210 255 0 465 300 20 0 0 0 0 20 485 320 330 515 310 150 1790 

76 Dorjana Hajnaj Dr. 165 210 255 0 465 300 0 0 0 0 0 0 465 300 236 560 410 150 1821 

77 Bukuroshe Isufi Dr. 165 210 285 0 495 330 0 0 0 0 0 0 495 330 300 510 310 150 1765 

78 Elonora Hodaj Dr. 165 165 195 0 360 195 0 0 0 0 0 0 360 195 490 461 300 150 1761 

79 Silvana Koço Dr. 165 180 195 0 375 210 0 0 90 0 0 90 465 300 578 460 308 100 1911 

80 Lavdosh Malaj Dr. 165 294 178 0 472 307 20 0 0 0 0 20 492 327 513 460 308 100 1873 

81 Adriana Gjika Msc. 195 180 315 0 495 300 0 0 0 0 0 0 495 300 361 400 270 310 1836 
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82 Eliona Naqo Msc. 195 255 240 0 495 300 0 0 0 0 0 0 495 300 344 330 310 357 1836 

83 Ana Çano Msc. 195 135 180 0 315 120 0 0 0 0 0 0 315 120 500 500 291 50 1656 

84 Irena Cani Msc. 195 150 150 0 300 105 0 0 35 0 0 35 335 140 536 410 260 250 1791 

85 Arjana Llano Dr 165 203 141 0 344 179 100 0 120 0 0 220 564 399 455 1200 60 20 2299 

86 Besiana  Petanaj Dr 165 270 150 0 420 255 120 0 45 0 0 165 585 420 507 300 444 0 1836 

87 Belinda Halilaj Dr. 165 240 174 0 414 249 120 0 30 0 0 150 564 399 620 300 451 0 1935 

88 Eriola Cakrani Dr.  165 255 135 0 390 225 80 0 75 0 0 155 545 380 371 500 500 0 1916 

89 Ilir  Kanaj Ph.D 165 270 165 0 435 270 140 0 30 0 0 170 605 440 574 250 407 0 1836 

90 Klajdi Mone Dr 165 180 120 0 300 135 120 0 160 0 0 280 580 415 308 708 208 0 1804 

91 Loreta  Tozaj Dr 165 240 123 0 363 198 80 0 100 0 0 180 543 378 988 500 300 200 2531 

92 Jonada Zyberaj Dr. 165 240 180 0 420 255 120 0 50 0 0 170 590 425 554 500 500 0 2144 

93 Jonida Mehmetaj 
Prof. 

As 
90 

225 
105 0 330 240 180 0 60 0 0 240 570 480 435 500 500 0 2005 

94 Oljana Hoxhaj Dr 90 225 120 0 345 255 140 0 45 0 0 185 530 440 446 500 500 0 1976 

95 Lorenc  Danaj Dr 165 270 120 0 390 225 40 0 60 0 0 100 490 325 461 160 710 0 1821 

96 Stela Meçaj 
Prof. 

As 
140 

195 
123 0 318 178 120 0 120 0 0 240 558 418 354.5 320 500 0 1732.5 

97 Ulvin              Veizaj Dr. 165 285 135 0 420 240 140 0 40 0 0 180 600 435 489 400 450 0 1939 

98 
Bardhosh   Gace 

Prof.

dr 140 180 95 0 
275 135 

20 0 0 0 0 
20 295 155 

503 468 300 60 
1626 

99 
Roland  Zisi 

Prof.

Dr 70 150 90 0 
240 170 

0 160 0 0 0 
160 400 330 

475 450 351 100 
1776 

100 
Monika   Hasani 

Prof.

As 90 180 135 0 
315 225 

40 160 120 0 0 
320 635 545 

471 430 384 100 
2020 

101 
Gladiola   Elezi 

Prof.

As. 140 210 180 0 
390 250 

0 160 0 0 0 
160 550 410 

251 370 365 50 
1586 

102 Migena   Balla Dr. 165 255 210 0 465 300 20 0 0 0 0 20 485 320 356 450 285 100 1676 

103 Ermir   Xhindi Dr. 165 210 165 0 375 210 0 0 0 0 0 0 375 210 361 500 314 255 1805 

104 Etjona   Hoxha Dr. 165 255 150 0 405 240 30 0 125 0 0 155 560 395 416 445 300 100 1821 

105 Artan   Xhaferri Dr. 140 240 75 0 315 175 0 0 125 0 0 125 440 300 426 430 250 50 1596 

106 Deniz Cupi Dr. 165 210 90 0 300 135 0 0 0 0 0 0 300 135 400 430 406 50 1586 



 

 

 

 

 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SEKTORI I SIGURIMIT TË BRENDSHËM TË CILËSISË DHE AKREDITIMIT 

 

107 Evis   Hudhera Dr. 165 180 210 0 390 225 60 0 0 0 0 60 450 285 401 460 290 100 1701 

108 Edlira   Dhima Dr. 165 165 195 0 360 195 10 0 0 0 0 10 370 205 476 400 300 100 1646 

109 Edlira   Cerkezi Dr. 165 195 210 0 405 240 80 0 0 0 0 80 485 320 380 451 300 200 1816 

110 Alta   Haluci Dr. 165 240 195 0 435 270 20 0 0 0 0 20 455 290 500 410 270 50 1685 

111 Vilma  Bello Dr. 165 150 150 0 300 135 0 0 0 0 0 0 300 135 426 460 305 50 1541 

112 Esmeralda Laci PhD 90 236 154 0 390 300 90 0 0 0 0 90 480 390 510 600 370 70 2030 

113 Entela Avdulaj Dr 90 240 150 0 390 300 80 0 0 0 0 80 470 380 566 450 300 50 1836 

114 
Aleks Trushaj 

Prof.

As 140 221 146 0 
367 227 

0 0 0 0 0 
0 367 227 

320 750 170 156 
1763 

115 
Petrit  Taraj 

Prof.

As 140 285 155 0 
440 300 

100 0 0 0 0 
100 540 400 

550 550 300 384 
2324 

116 Gentiana Lepuri Dr 165 195 135 0 330 165 120 0 135 0 0 255 585 420 527 600 300 50 2062 

117 Erjona Dervishaliaj Dr 165 270 180 0 450 285 60 0 0 0 0 60 510 345 605 600 300 50 2065 

118 Ilva Lamaj PhD 165 255 195 0 450 285 120 0 0 0 0 120 570 405 550 500 307 50 1977 

119 Sulltana Bilbilaj Dr 165 225 150 0 375 210 100 0 90 0 0 190 565 400 418 517 300 75 1875 

120 Arbana Zhapaj Dr 165 270 195 0 465 300 100 0 0 0 0 100 565 400 570 600 250 50 2035 

121 Rudina Alimerko Dr 165 195 120 0 315 150 80 0 150 0 0 230 545 380 370 614 300 50 1879 

122 Asllan Vrapi Dr 165 255 195 15 465 300 60 0 0 0 0 60 525 360 500 710 200 100 2035 

123 Aranit Gjipali Dr 165 270 195 0 465 300 80 0 0 0 0 80 545 380 450 489 384 50 1918 

124 Eliona Lici Dr 165 189 176 0 365 200 100 0 100 0 0 200 565 400 624 550 200 50 1989 

125 Irena Alimerko Dr 165 225 180 0 405 240 80 0 0 0 0 80 485 320 545 441 338 50 1859 

126 Fatlinda Shkurti Dr 165 249 206 0 455 290 20 0 0 0 0 20 475 310 680 600 220 100 2075 

127 Enkelejda Billa Dr 165 270 150 0 420 255 100 0 45 0 0 145 565 400 500 572 307 50 1994 

128 Ilira Llupa Dr 165 180 135 0 315 150 0   150 0 0 150 465 300 558 500 300 50 1873 

129 Elsajed Rexhaj Dr 165 255 150 0 405 240 0 0 0 0 0 0 405 240 423 618 300 50 1796 

130 Blerina Xhelaj Dr 165 236 146 0 382 217 0 0 50 0 0 50 432 267 382 630 300 100 1844 

131 Alketa Hyso Dr 90 177 146 28 351 261 40 0 30 0 0 70 421 331 690 310 500 36 1957 

132 Eljona Proko Dr 90 195 73 15 283 193 40 0 105 0 0 145 428 338 665 350 350 100 1893 

133 Dezdemona  Gjylapi Dr. 165 179 134 30 343 178 60 0 120 0 0 180 523 358 685 390 350 50 1998 
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134 Alma  Sheko Dr. 165 158 163 56 377 212 40 0 75 0 0 115 492 327 701 445 300 0 1938 

135 Eljona  Zanaj Dr. 165 135 193 30 358 193 30 0 75 0 0 105 463 298 701 400 250 50 1864 

136 Fjoralba  Sota MSc. 195 149 178 75 402 207 0 0 75 0 0 75 477 282 797 600 210 0 2084 

137 Besnik  Memetaj MSc. 195 225 195 30 450 255 0 0 0 0 0 0 450 255 880 400 100 0 1830 

138 Patricia  Mezani MSc. 195 165 210 43 418 223 0 0 60 0 0 60 478 283 681 450 170 50 1829 

139 Medrit  Mustafaraj MSc. 195 133 171 65 369 174 0 0 0 0 0 0 369 174 637 500 150 50 1706 

140 Romina  Agaçi MSc. 195 189 133 104 426 231 0 0 0 0 0 0 426 231 700 500 160 50 1836 

141 Denis  Sinanaj MSc. 195 221 146 75 442 247 0 0 0 0 0 0 442 247 854 598 122 0 2016 

142 Dardan  Madani  MSc. 195 45 270 15 330 135 0 0 0 0 0 0 330 135 785 350 150 60 1675 

143 
Denada Sota 

Prof. 

As. 90 126 38 28 
192 

102 30 0 175 0 0 
205 

397 307 345 541 500 60 
1843 

144 
Hajdar Kicaj 

Prof.

As 140 259 86 0 
345 

205 40 0 123 0 0 
162.5 

507.5 367.5 346 400 550 100 
1903.5 

145 Aurora Bakaj Dr. 90 210 54 52 316 226 40 0 130 0 0 170 486 396 371 500 450 50 1857 

146 Blerta Laze Dr. 165 256 112 29 397 232 0 0 25 0 0 25 422 257 491 480 300 100 1793 

147 Ina Nasto Dr. 165 188 108 15 311 146 20 0 70 0 0 90 401 236 388 500 413 70 1772 

148 Malvina Kodhelaj Dr. 165 225 78 75 378 213 0 0 35 0 0 35 413 248 521 550 300 0 1784 

149 Matilda Shehu Dr. 165 145 165 38 348 183 0 0 40 0 0 40 388 223 521 430 420 0 1759 

150 Mariola Ismailaj MSc. 195 184 182 45 411 216 10 0 108 0 0 118 529 334 541 500 300 0 1870 

151 Xhuljana Arapaj MSc. 68.25 60 52 8 120 51.75 0 0 0 0 0 0 120 51.75 215.5 250 205 0 790.5 

152 Brunilda Veshaj MSc. 195 174 155 33 362 167 10 0 95 0 0 105 467 272 470 500 371 0 1808 

153 Geolind Cobaj MSc. 195 89 238 13 340 145 0 0 105 0 0 105 445 250 453 488 400 0 1786 

154 Kerol Sacaj MSc. 195 44 233 27 304 109 0 0 52 0 0 52 356 161 467 500 374 0 1697 

155 Pellumb  Cacaj DR 128 180 120 0 300 172 0 0 75 0 0 75 375 247 650 400 200 150 1775 

156 Blenard  Xhaferaj DR 128 
191 

132 0 323 195 0 0 40 0 0 40 363 235 595 200 400 225 1783 

157 Mirela  Koci Dr. 165 180 120 0 300 135 0 0 0 0 0 0 300 135 471 500 300 225 1796 

158 Anila Ismailaj MSc 195 
195 

120 26 341 146 0 0 0 0 0 0 341 146 603 300 400 100 1744 

159 Miranda Vidhaj MSc 195 160 110 0 270 75 0 0 25 0 0 25 295 100 520 400 400 150 1765 
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160 Oriana  Dine (Halla) MSc 195 
114 

103 28 245 50 0 0 0 0 0 0 245 50 590 300 400 100 1635 

161 Djana Ilia 
Prof.

As 
140 

210 
150 0 360 220 0 0 0 0 0 0 360 220 572 230 384 230 1776 

162 Luljeta Gusha 
As.Pr

of. 
140 

225 
150 0 375 235 0 0 0 0 0 0 375 235 641 250 350 225 1841 

163 Aldi Tabaku MSc. 195 267 208 0 475 280 0 0 0 0 0 0 475 280 838 250 300 100 1963 

164 Miranda   Halili MSc. 195 220 149 90 459 264 0 0 0 0 0 0 459 264 504 650 182 50 1845 

165 
Miftar Ramosacaj 

Prof.

As 70 180 0 0 
180 110 

20 0 0 0 0 
20 200 130 

500 650 600 300 
2250 

166 Arben Baushi Dr 90 195 105 0 300 210 20 0 0 0 0 20 320 230 620 450 550 200 2140 

167 
Ermal Feleqi 

Prof.

As 140 225 150 0 
375 235 

0 0 0 0 0 
0 375 235 

540 500 400 100 
1915 

168 
Llambrini Sota 

Prof.

As 140 195 90 30 
315 175 

20 0 0 0 0 
20 335 195 

630 300 500 200 
1965 

169 

Rozana Liko 

 

Prof.

As. 140 165 150 0 

315 175 

0 0 0 0 0 

0 315 175 

460 440 300 200 

1715 

170 Orgeta Gjermëni Dr. 165 135 105 0 240 75 0 0 0 0 0 0 240 75 446 800 200 100 1786 

171 
Elmira Kushta 

Prof.

As 140 210 210 15 
435 295 

0 0 0 0 0 
0 435 295 

550 750 250 200 
2185 

172 Ndricim Sadikaj Dr. 165 225 120 0 345 180 0 0 0 0 0 0 345 180 460 500 400 200 1905 

173 Anila Duka MSc. 195 138 72 0 210 15 0 0 0 0 0 0 210 15 885 400 200 200 1895 

174 Leonard Bezati MSc. 195 150 135 0 285 90 0 0 0 0 0 0 285 90 620 400 250 200 1755 

175 Elda Lamçe MSc. 195 0 270 0 270 75 0 0 0 0 0 0 270 75 500 500 300 200 1770 

176 Morena Breshanaj MSc. 195 27 138 45 210 15 0 0 75 0 0 75 285 90 600 400 250 100 1635 

177 Arjola Sinani MSc. 195 0 255 0 255 60 0 0 0 0 0 0 255 60 480 400 300 200 1635 

178 Brikena Sika MSc. 195 
45 240 0 285 90 0 0 0 0 0 0 285 90 635 400 200 200 1720 

179 Astrit Denaj Dr. 
165 

399 16 83 498 333 0 0 0 0 0 0 498 333 621 300 350 100 1869 

180 Fjorela Verore MSc. 195 62 312 155 529 334 0 0 0 0 0 0 529 334 391 450 400 100 1870 

181 Marinela Muco Dr 
90 

150 75 90 315 225 0 
0 

75 
0 0 75 390 300 645 500 300 0 1835 

182 
Flora Qarri 

Prof.

As. 

140 

114 66 0 
180 40 

0 

0 

160 

0 0 
160 340 200 

437 900 150 100 
1927 
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183 Anisa Myrtaj Dr 
165 

201 141 15 357 192 0 
0 

100 
0 0 100 457 292 585 450 400 0 1892 

184 Areta Allinj Dr 
165 

150 118 60 328 163 0 
0 

75 
0 0 75 403 238 748.2 450 200 0 1801.2 

185 Jonida Salihila Dr 
165 

165 60 135 360 195 0 
0 

75 
0 0 75 435 270 603 600 200 100 1938 

186 Anila Kamberi Msc 
195 

84 94 266 444 249 0 
0 

75 
0 0 75 519 324 525 650 160 80 1934 

187 Edvina Cipi Msc 
195 

0 120 135 255 60 0 
0 

0 
0 0 0 255 60 395 720 150 100 1620 

188 
Kristifor Lapa 

Prof.

Dr 

115 

150 90 0 
240 125 

0 

0 

150 

0 0 
150 390 275 

445 426 500 200 
1961 

189 
Ermal Xhelilaj 

Prof.

As. 

140 

210 120 0 
330 190 

0 

0 

0 

0 0 
0 330 190 

651 310 250 185 
1726 

190 Shkelqim Sinanaj Dr 
127.5 

180 60 0 240 112.5 0 
0 

75 
0 0 75 315 187.5 616 525 270 72.5 1798.5 

191 Gjergji Toskaj Msc 
195 

180 172 0 352 157 0 
0 

0 
0 0 0 352 157 370 370 401 200 1693 

192 Suard Alizoti Msc 
195 

165 120 0 285 90 0 
0 

75 
0 0 75 360 165 466 450 450 50 1776 

193 Erald Aliko Msc 
195 

147 129 0 276 81 0 0 0 0 0 0 276 81 231 750 300 60 1617 

194 Tomor Sinani Msc 
195 

135 213 56 404 209 0 0 0 0 0 0 404 209 630 450 206 55 1745 

195 Eni Meli Msc 
135 

30 30 75 135 0 0 0 0 0 0 0 135 135 353 700 150 200 1538 
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g) Të dhëna për gjurmimin e studentëve që kanë përfunduar studimet për secilin program 

studimi që IAL-të ofrojnë, të shoqëruar me burimin e informacionit dhe adresën ku 

konfirmohet informacioni, duke specifikuar: 

i)    përqindjen e punësimit të të diplomuarve, nëse institucioni deklaron se programet e 

ofruara përgatisin për një karrierë apo profesion të caktuar 

ii)  përqindjen e të diplomuarve që kalojnë provimin e shtetit dhe licencohen, kur 

programi i studimit ka lidhje me një profesion të rregulluar. 

 

Tabela nr. 10: Për gjurmimin e studentëve që kanë përfunduar studimet. 

Informacioni i paraqitur më poshtë pasqyron numrin e studentëve të diplomuar gjatë vitit akademik 

2024-2025 në Universitetin “Ismail Qemali” Vlorë, në të gjitha ciklet e studimit, me një total prej 

1058 studentësh të diplomuar dhe të shpërndarë sipas fakulteteve përkatëse. 

Të dhënat e lidhura me Alumni-n i përkasin vitit akademik 2023-2024, me miratimin e Rregullores së 

Alumni-t, sipas vendimit të Senatit Akademik nr. 65, datë 26.06.2025, si dhe Formularit të Alumni-t 

të bashkëngjitur rregullores (Shtojca 1), sektori përkatës po vijon procesin e gjurmimit të studentëve 

të diplomuar gjatë vitit akademik 2024-2025, me qëllim përditësimin dhe pasurimin e vazhdueshëm 

të databazës së Alumni-t. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakulteti Cikli i 

studimit 

Nr.i 

studentëve 

të 

diplomuar 

Nr.studentëve i 

të liçensuar 

(kur kërkohet 

liçensimi) 

% 

Studentëv

e të 

punësuar 

% Të 

punësu

ar në 

publik 

% Të 

punësu

ar në 

privat 

% Të 

vetëpu

nësuar 

% Të 

papunë

suar 

% Të 

padeklaruar 

(nuk ka 

informacion) 

FE 

 

Bch 

MSc 

MP 

87 

69 

32 

 40 13 27  60  

FSHH 
Bch 

MSc 

MP 

47 

43 

69 

 48 17 26  52  

FSHTN 
Bch 

MSc 

MP 

193 

31 

138 

 53 16 34  47  

FSH 
Bch 

MSc 

MP 

267 

21 

61 

 83 13 70  17  
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h) Të dhëna për këshillat studentorë dhe përfaqësimin e tyre në organet drejtuese të IAL-së 

dhe në Njësinë e Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë. 
 

Tabela nr. 11: Mbi përbërjen e Këshillave Studentorë 

Përbërja e këshillave studentore (KE), përfaqëson një strukturë të rëndësishme të përfshirjes së 

studentëve në jetën akademike dhe institucionale të universitetit. Anëtarët e listuar më poshtë janë 

përzgjedhur nga programe dhe cikle të ndryshme studimi, duke siguruar një përfaqësim të gjerë dhe 

të balancuar të komunitetit studentor. Ata luajnë një rol aktiv në adresimin e nevojave të studentëve, 

në përmirësimin e komunikimit me njësitë akademike dhe në forcimin e transparencës e 

bashkëpunimit me drejtuesit e fakulteteve dhe universitetit. Këto këshilla synojnë të nxisin 

pjesëmarrjen aktive, të mbështesin iniciativat studentore dhe të kontribuojnë në rritjen e cilësisë së 

jetës studentore. 

 
 

Nr 
 

Fakulteti 
 

Viti i Studimit 
 

Emër Mbiemër i Studentit 
 

Kryetar/Anëtar 

1. Msc (PI) Drejtësi/FSHH Viti IV-të Altea Hoxhaj 

 

Kryetar 

2. Bch/FSH Viti II-të Algisa Saliaj 

 

Anëtar 

3. BchFSH Viti II-të Flovjana Korcari (Dule) Anëtar 
4. 

4 

Bch/FSH Viti II-të 

 

 

Fabjan Elmazaj 

 

Anëtar 
5. Msc (PI) Drejtësi/FSHH Viti IV-të Leandro Grabovaj 

 

Anëtar 
6. Msc (PI) Drejtësi/FSHH Viti V-të Xhuliano Mahilaj 

 

Anëtar 
7. Doktoratë/FSHH Viti  II-të Anila Lula 

 

Anëtar 
8. Msc/FE Viti II-të Fjoralba Latifaj 

 

Anëtar 
9. Bch/FE Viti II-të Kevin Bimo Anëtar 

10. Bch/FE Viti III-të Emili Osmani Anëtar 
11. Bch/FSHTN Viti II-të Sabina Malaj Anëtar 
12. Bch/FSHTN Viti II-të Katerina Vrushaj Anëtar 
13. DP/FSHTN Viti II-të Erestina Sinanaj 

 

Anëtar 
 

 

b.   Të dhëna mbi studentët që kanë qënë anëtarë dhe përfaqësues në organet drejtuese të IAL-

së dhe roli i tyre në këto organe vendimarrëse. 
 

 

Tabela nr. 12: Mbi studentët që kanë qënë anëtarë dhe përfaqësues në organet e IAL-së. 

Tabela e mëposhtme paraqet listën e studentëve të përfshirë në strukturat përfaqësuese dhe 

akademike të universitetit. Këta studentë vijnë nga cikle dhe programe të ndryshme studimi dhe 

mbajnë role të rëndësishme si anëtarë senati ose në grupet e vlerësimit të brendshëm për akreditimin e 

programeve, ku përfaqësojnë zërin e studentëve në proceset e vendimmarrjes dhe të sigurimit të 

cilësisë.  

Përzgjedhja e tyre siguron një përfaqësim të balancuar ndërmjet fakulteteve, duke garantuar që 

perspektiva e studentëve të integrohet në mënyrë të qëndrueshme në funksionimin dhe zhvillimin 
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institucional të universitetit. Kjo përfshirje rrit transparencën, fuqizon rolin e studentëve dhe 

kontribuon në përmirësimin e vazhdueshëm të jetës akademike dhe cilësisë së studimeve. 

 
 
Nr 

 
Fakulteti 

 
Viti i Studimit 

 
Emër Mbiemër i 

Studentit 

 
Organet Drejtuese (Senat, 

Bord)/NJSBC 
1. Msc/FSH Viti I-rë Kristi Metushi Senati Akademik 
2. Msc/FSHTN Viti II-të Erik Kushta Senati Akademik 
3. FE Viti III-të Maldin Bulla GVB/Bch Financë 
4. FE Viti I-rë Isla Tare GVB/Bch Kontabilitet 
5. FE Viti I-rë Fjoralba Latifaj GVB/Msc Ekonomiks 
6. FE Viti III-të Besa Lamaj GVB/Bch Admin. Biznesi 
7. FE Viti II-të Rigers Lamaj GVB/Bch Manaxh Turizmi 
8. FE Viti III-të Erika Ngjela GVB/Bch Marketing 
9. FSHH Viti I-rë Blerta Mema GVB/Msc Ped. Spec. Sociale 
10. FSHH Viti III-të Etleva Balilaj GVB/Msc Edukim 
11. FSHH Viti II-të Silva Troka GVB/MP Hist-Gjeo 
12. FSHH Viti IV-të Leandro Grabova GVB/Msc Marrëdh. Ndërkomb. 
13. FSHTN Viti III-të Gisela Ibro GVB/Msc Shk.Komp 
14. FSHTN Viti I-rë Denada Gaçaj GVB/Msc Bio-Mjed 
15. FSHTN Viti III-të Fjorela Lutaj GVB/MP Op. Ind. Nav 
16. FSHH Viti II-të Kristina Dogani GVB/Bch Hist-Gjeo 
17. FE Viti III-të Eleni Petro GVB/MP Financë 
18. FE Viti III-të Geri Mihallari GVB/MP Kontabilitet 
19. FE Viti II-të Inilda Hasani GVB/Msc Financë 
20. FE Viti III-të Esjola Jakupi GVB/Msc Pasur. Paluajt. 
21. FSH Viti II-të Fabion Aliaj Pyetësori i shërbimeve 
22. FSHTN Viti II-rë Katerina Vruzha GVB/Bch Kimi 
23. FSHTN Viti II-të Stavrulla Canaj GVB/DP Tekn. Lab.Kim 
24. FSHTN Viti III-të Ervinda Kaçaj GVB/DP Akua. Higj. Prod. Peshk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 

 

 

 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SEKTORI I SIGURIMIT TË BRENDSHËM TË CILËSISË DHE AKREDITIMIT 

  

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skelë                                                                                               Web-site: www.univlora.edu.al                                                                    

e-mail: info@univlora.edu.al 

i) Vlerësime  të  IAL-së  dhe  rekomandime  të  mundshme  për  ministrinë,  si  dhe  një 

përshkrim të ndërveprimit të IAL-së me strukturat e varësisë të ministrisë. 

 

1. Vlerësime të përgjithshme për performancën e UV-së 

1.1. Cilësia akademike dhe programet studimore 

 UV ka diversifikuar gamën e programeve në nivele Bachelor, Master Profesional/Master 

Shkencor, duke iu afruar kërkesave të tregut lokal dhe rajonal. 

 Ka një rritje të standardeve të sigurimit të cilësisë dhe harmonizimit me kornizat kombëtare 

dhe evropiane (NQF/EQF). 

 Është rritur përdorimi i mjeteve digjitale në mësimdhënie, megjithëse kërkohet më shumë 

investim në laboratorë dhe ambiente moderne. 

1.2. Kërkimi shkencor dhe bashkëpunimi ndërkombëtar 

 UV ka marrë një rol më aktiv në projektet europiane (Erasmus+, Horizon Europe, IPA), me 

disa projekte në zbatim. 

 Është hapur qendra kërkimore dhe laboratorë të profilizuar, por kapacitetet e kërkimit ende 

janë më të ulëta krahasuar me universitetet me traditë të gjatë. 

 Ka një rritje të publikimeve shkencore dhe aktiviteteve akademike (konferenca, revista 

shkencore), sidomos me krijimin e UniVlora Scientific Journal. 

1.3. Qeverisja universitare dhe menaxhimi 

 UV ka përmirësuar ndjeshëm planifikimin strategjik, proceset e brendshme të auditit dhe 

menaxhimit financiar. 

 Digjitalizimi i shërbimeve për studentët dhe stafin po ecën drejt standardeve kombëtare të 

sistemeve universitare. 

 Forcimi i Këshillit Studentor, laboratorit multimedial, gazetës dhe radios universitare ka rritur 

përfshirjen studentore në jetën institucionale. 

1.4. Marrëdhëniet me komunitetin dhe tregun e punës 

 UV ka rritur bashkëpunimin me bashkinë e Vlorës, portin, bizneset detare, shëndetësinë, 

turizmin dhe institucionet e rajonit. 

 Është rritur numri i praktikave profesionale dhe marrëveshjeve me industrinë, por ende ka 

nevojë për formalizim strukturor të “Këshillave të industrisë”. 

1.5. Ndikimi në zhvillimin e rajonit 

 UV është institucioni kryesor akademik i Jugut të Shqipërisë dhe kontribuon në zhvillimin 

ekonomik, kulturor e social të qytetit dhe rajonit. 

 Programet e reja (p.sh. Shkenca Arkitekturore për Trashëgimi) mbështesin strategjitë e 

zhvillimit rajonal dhe turistik. 
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2. Rekomandime të mundshme për Ministrinë e Arsimit 

2.1. Mbështetje infrastrukturore dhe laboratorike 

 Përfshirja e UV si prioritet në projektet kombëtare të infrastrukturës akademike, veçanërisht 

për zgjerimin e sipërfaqeve në përdorim të UV-së; zgjerimin e laboratorëve të shkencave 

teknike, shëndetësore dhe detare. 

 Investime në qendrat e inovacionit, teknologjisë dhe laboratorët multimedialë. 

2.2. Rritja e fondeve për kërkim shkencor 

 Krijimi i fondeve të posaçme kombëtare që favorizojnë universitetet në rritje, si UV, për 

ngritjen e kapaciteteve kërkimore. 

2.3. Përforcimi i digjitalizimit dhe sistemeve të informacionit 

 Harmonizimi i platformave kombëtare të raportimit me sistemet e brendshme të UV 

(studentët, kurrikulat, mobilitetet, alumni). 

 Mbështetje për rritjen e sigurisë kibernetike dhe serverëve akademikë. 

2.4. Forcimi i lidhjes me tregun e punës 

 Mbështetje për krijimin e një sistemi shtetëror për gjurmimin e të diplomuarve (ISKSH). 

 Inkurajimi i partneriteteve me sektorë strategjikë të Vlorës (maritim, energji, turizëm, 

shëndetësi, teknologji). 

2.5. Mbështetje për ndërkombëtarizimin 

 Rritja e kuotave kombëtare të bursave për studentët e huaj në UV, për programe të lidhura me 

profilin detar, kulturor dhe turistik. 

 Negocimi i marrëveshjeve shtet–shtet që mundësojnë mobilitet të rregullt të stafit. 

 

3. Ndërveprimi i UV-së me strukturat e varësisë së ministrisë 

3.1. Me ASCAL (Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë) 

 UV ka një bashkëpunim të rregullt në proceset e akreditimit institucional dhe programor. 

 Stafi i cilësisë së UV-së punon ngushtë me ASCAL për dorëzimin e raporteve të 

vetëvlerësimit, treguesve akademikë dhe dokumentacionit teknik. 

 Rekomandimet e ASCAL pas akreditimit janë integruar në planifikimin strategjik dhe 

operacional. 

3.2. Me Drejtorinë e Arsimit të Lartë në Ministri 

 UV raporton periodikisht për numrin e studentëve, tarifat, stafin akademik, planifikimet 

financiare dhe veprimtaritë e kërkimit shkencor. 

 Përfshihet në konsultime për projektakte, strategji kombëtare dhe ndryshime ligjore. 

3.4. Me AKKSHI (Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor) 

 UV raporton për projektet, grantet, rezultatet kërkimore dhe publikimet. 

 UV merr udhëzime për procedura të reja të financimit dhe të menaxhimit të fondeve 

kërkimore. 

 kërkohet rritja e transparencës në sistemin e vlerësimit të aplikimeve për PIKSH dhe PKKZH 
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3.5. Me Qendrën e Shërbimeve Arsimore/regjistrat kombëtarë 

 Raportim i detajuar për regjistrimet, diplomimet, statistikat e performancës dhe treguesit 

vjetorë. 
 

 

j)   Të dhëna mbi studentët: 
 

 

Tabela nr. 13: Mbi numrin e përgjithshëm të studentëve. 

Në vijim paraqitet evidenca e detajuar e programeve të studimit sipas fakulteteve, ku reflektohen të 

dhënat mbi: karakterin prioritar të programeve, numrin total të studentëve të regjistruar, numrin e 

studentëve të shkëlqyer dhe atë të studentëve përsëritës. Treguesit ndihmojnë në vlerësimin e 

performancës së programeve dhe identifikimin e tendencave për secilin cikël studimi. 
 

F
a

k
u

lt
et

i 

Emërtimi i Programit të Studimit 
Cikli i Programit 

të Studimit 
Është 

program 

prioritar apo 

jo (shënohet 

Nr.student

është 

regjistruar 

Nr. 

studentësh 

të 

shkëlqyer 

Nr. 

studentësh 

përsëritës 

  

FSHH  Mësuesi për arsimin fillor Bachelor PO 34 
  

FSHH  Mësuesi për arsimin parashkollor Bachelor PO 66 
 

12 

FSHH  Pedagogji e specializuar Bachelor JO 38 
 

12 

FSHH  Histori-Gjeografi Bachelor PO 24 1 
 

FSHH  Gjuhë -Letërsi Bachelor PO 26 
  

FSHH  
Media Komunikim dhe Trashëgimi 

Kulturore 
Bachelor JO 25 1 

 

FSHH  Gjuhë angleze  Bachelor JO 17 7 14 

FSHH  Gjuhë italiane Bachelor JO 4 
  

FSHH  Drejtësi  Bachelor JO 0 1 10 

FSHH  
 Mesuesi per CLAB ne lenden gjuhe 

angleze  

Master 

Profesional 
JO 16 1 1 

FSHH   Mësuesi për Arsimin Fillor Kalsa I-V Profesional JO 42 2 
 

FSHH   E  drejtë Penale  
Master 

profesional 
JO 45 

 
2 

FSHH  Udhërrëfyes turistik per rajonin e jugut  
Program 

profesional 
JO 21 

  

FSHH  Shkenca Administrative 
Master 

Profesional 
JO 27 

 
2 

FSHH  Mësuesi në Histori-Gjeografi 
Master 

Profesional 
JO 19 
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FSHH  
Mësimdhënie e Gjuhës Shqipe dhe 

Letërsisë 

Master i 

Shkencave 
JO 52 1 

 

FSHH  Pedagogji Specializuar Sociale  
Master i 

Shkencave 
JO 114 1 15 

FSHH  Studime gjuhesore Doktoratë JO 15 
  

FSHH  Drejtësi 5-Vjecare  PIND JO 39 14 44 

FSHH  Përkthim Interpretim  
Master i 

Shkencave 
JO 23 2 2 

FSHH  Edukim 
Master i 

Shkencave 
JO 22 

 
1 

FSHH  Marrëdhënie Ndërkombëtare 
Master i 

Shkencave 
JO 65 

 
5 

FE  Administrim Biznesi Bachelor JO 133 1 55 

FE  Menaxhim Turizmi Bachelor JO 64 
 

41 

FE  Marketing Bachelor JO 47 
 

17 

FE  Financë Bachelor JO 158 11 72 

FE  Kontabilitet Bachelor JO 41 
 

17 

FE  Ekonomiks Bachelor JO 57 3 31 

FE  Ekonomiks 
Master i 

Shkencave  
JO 31 2 3 

FE  Financë 
Master i 

Shkencave  
JO 55 3 15 

FE  
Projektim dhe Menaxhim i Sistemve 

Turistike Kulturore 

Master i 

Shkencave  
JO 37 1 

 

FE  Administrim Biznesi 
Master i 

Shkencave  
JO 46 

 
15 

FE  Kontabilitet 
Master 

Profesional 
JO 18 

 
2 

FE  Pasuri e Paluajtshme 
Master i 

Shkencave  
JO 27 

 
6 

FE  Financë 
Master 

Profesional 
JO 17 

  

FE   Marketing 
Master 

Profesional 
JO 15 

  

FE  Administerim Publik 
Master 

Profesional 
JO 4 

  

FE  Administrim Publik 
Master i 

Shkencave  
JO 19 2 4 

FSH  Infermieri Mami Bachelor JO 287 1 131 

FSH  Infermieri e Pergjithshme Bachelor JO 643 10 72 

FSH Shkenca Infermierore 
Master i 

Shkencave  
JO 41 14 

 

FSH   Infermieri Pediatrike 
Master 

Profesional 
JO 10 
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FSH Infermieri Patologjike 
Master 

Profesional 
JO 30 

  

FSH Infermieri Kirurgjikale 
Master 

Profesional 
JO 41 

  

FSHTN Navigacion Bachelor PO 48 
 

12 

FSHTN Matematikë -Fizikë  Bachelor PO 7 
  

FSHTN Biologji Bachelor PO 38 5 
 

FSHTN Kimi Bachelor JO 11 
 

4 

FSHTN Teknologji Informacioni Bachelor JO 56 
 

8 

FSHTN Informatikë  Bachelor JO 61 
 

7 

FSHTN Shkenca Kompjuterike Bachelor JO 141 11 18 

FSHTN Inxhinieri Navale Bachelor PO 9 
  

FSHTN Inxhinieri Mekanike Bachelor JO 93 1 6 

FSHTN Inxhinieri Elektrike Bachelor JO 119 5 
 

FSHTN Matematikë  Bachelor JO 0 4 8 

FSHTN Shkenca Kompjuterike 
Master i 

Shkencave  
JO 57 5 

 

FSHTN Biologji Mjedisore 
Master i 

Shkencave  
JO 21 3 

 

FSHTN 
Mbrojtja dhe Menaxhimi i Mjedisit 

Detar 

Master i 

Shkencave  
JO 5 

  

FSHTN 
 Mësuesi në AM në Lëndën 

Informatikë 

Master 

Profesional  
JO 10 

  

FSHTN 
Mësuesi në  AM në lëndën 

Matematikë 

Master 

Profesional  
JO 13 

  

FSHTN Operacione Industriale Navale 
Master 

Profesional 
JO 12 

  

FSHTN Studime të Avancuara Detare 
Master 

Profesional 
JO 19 

  

FSHTN Teknik Laboratori Kimik Profesional JO 52 
 

6 

FSHTN 
Akuakulturë dhe higjenë e produkteve 

të peshkimit 
Profesional JO 25 

 
4 
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iv) numrin  e  studentëve  të  çregjistruar  ose  të  transferuar,  të  shoqëruar  me informacion 

mbi institucionin dhe programin e studimit të parë dhe programin e studimit ku transferohen; 

 

Tabela nr. 14: Mbi numrin e studentëve të çrregjistruar dhe transferuar. 
 

F
ak

u
lt

et
i Emërtimi i Programit të studimit 

të parë 

Cikli i 

programit të 

studimit 

Nr. Studentesh 

të çregjistruar 

Nr.studentesh te 

transferuar 

Programi i 

Studimit ku 

transferohet 

IAL ku 

transferohet 

FSHH Gjuhë Shqipe dhe Letërsi I 2 0   

FSHH Media komunikim dhe 

trashëgimi kulturore me profile 

'Gazetari dhe Multimedia' dhe 

'Trashëgimi kulturore 

 

I 

 

1 

 

0 

  

FSHH Master i shkencave ne 

Mesimdhenie e Gjuhes Shqipe 

dhe Letersise 

 

II 

 

4 

 

0 

  

FSHH Udhërrëfyes turistik për rajonin 

e jugut 

P.Profesonal 2    

FSHH Mësimdhënie për CLAB në 

gjuhën angleze 

II 2    

FSHH Histori -Gjeografi I 2    

FSHH Cikli i Ulët I 2    

FSHH Arsim Fillor I 2    

FSHH Pedagogji e Specializuar I 1    

FSHH Mësuesi në Arsim Parashkollor I 1    

FSHH Pedagogji e specializuar sociale II 1    

FSHH Mesuesi për ciklin e ulët II 1    

FSHH Edukim II 2    

FSHH Mësuesi në Histori -Gjeografi II 1    

FSHH Drejtësi I 3    

FSHH Drejtësi PIND 14 2   
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FSHH E drejtë Penale II 1    

FSHH Shkenca Administrative II 2    

FSHH Marrëdhënie Ndërkombëtare II 2    

FE Financë I 14 3   

FE Kontabilitet I 3 0   

FE Kontabiliteti II 2    

FE Financë II 8    

FE Administrim  Biznesi I 15    

FE Administrim Publik II 3    

FE Pasuri te Paluajtshme II 2    

FE Marketing I 3    

FE Marketing II 1    

FE Ekonomiks II 2    

FE Projektim dhe menaxhim i 

burimeve turistike 

II 1    

FSHTN Inxhinieri Elektrike I 9    

FSHTN Inxhinieri Mekanike I 10    

FSHTN Inxhinieri Navale I 6    

FSHTN Navigacion I 5    

FSHTN Informatike I 3    

FSHTN Shkenca Kompjuterike I 3    

FSH Infermieri e Përgjithshme I 17    

FSH Infermieri Mami I 12    

FSH Infermieri Patologjike II 1    

FSH Shkenca Infermierore II 1    
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v)  numrin  e  studentëve,  që  kanë  përfituar  bursa  dhe  numrin  e  atyre  që  kanë përfituar 

nga përjashtimi apo reduktimi i tarifave të shkollimit; 
 

Tabela nr. 15: Mbi numri i studentëve të ciklit të parë që përfitojnë bursë sipas VKM nr. 

903, datë 21.12.2016 (përditësuar) të ndara sipas kritereve. 

Tabela paraqet shpërndarjen e studentëve të ciklit të parë që përfitojnë bursë sipas kategorive të 

përcaktuara në VKM nr. 903, datë 21.12.2016 (e përditësuar), të ndarë sipas fakulteteve dhe 

kritereve sociale, ekonomike dhe akademike.  

Nga të dhënat vërehet se numri më i lartë i përfituesve vjen nga kategoria e studentëve me rezultate 

të larta në arsimin e mesëm dhe nga familjet që trajtohen me ndihmë ekonomike. Gjithashtu, 

evidentohen edhe përfitues nga kategori të mbrojtura si studentët me aftësi të kufizuara, studentët 

që kanë prindër me aftësi të kufizuara, studentët jetimë apo ata që vijnë nga familje të mëdha me tre 

fëmijë e më shumë. Fakultetet paraqesin diversitet përfituesish sipas karakteristikave të programeve 

të studimit dhe profilit të studentëve që ato tërheqin. 

 
NUMRI I STUDENTËVE TË CIKLIT TË PARË QË PËRFITOJNË BURSË SIPAS VKM NR. 903, 

DATË 21.12.2016 (PËRDITËSUAR) TË NDARA SIPAS KRITEREVE 

Fakultetet FSH FE FSHT

N 

 FSHH 

Emërtimi i Programit të studimit     
Lloji i programit të studimit     

Numri i studentëve të pranuar në vitin e parë akademik, në programet e studimeve 

profesionale, programet e ciklit të parë të studimeve dhe programet e integruara të 

studimeve në institucionet publike të arsimit të lartë, me notë mesatare vjetore nga 9 

deri në 10 nga sistemi i arsimit të mesëm të lartë. 

11 13 18 2 

Numri i studentëve të regjistruar në programet e studimeve profesionale, programet e 

ciklit të parë të studimeve, programet e integruara të studimeve në institucionet publike 

të arsimit të lartë, në vitet pas të parit, me notë mesatare vjetore të ponderuar nga 9 deri 

në 10, të vitit paraardhës akademik të përllogaritur me kreditet dhe notat e atij viti 

akademik nga institucionet publike të arsimit të lartë. 

6 3 9 23 

Numri i studentëve, familjet e të cilëve trajtohen me ndihmë ekonomike 70 9 13 26 
Numri i studentëve bashkëshortë që kanë fëmijë (përfiton secili bursë)  1  2 
Numri studentëve, persona me aftësi të kufizuara, të vërtetuar nga Komisioni Mjekësor 

i Caktimit të Aftësisë për Punë, përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar 
1  1 6 

Numri i studentëve që i kanë të dy prindërit me aftësi të kufizuara, të vërtetuar me 

vendim të Komisionit Mjekësor të Caktimit të Aftësisë për Punë, përfitues të pagesës së 

aftësisë së kufizuar 

91 1  3 

Numri i i studentëve që i kanë të dy prindërit pensionistë ose njërin prind pensionist dhe 

prindi tjetër nuk jeton; 
2 1   

Numri i studentëve, të tretët në radhën e fëmijëve e lart, të cilët vijnë nga familje me tre 

fëmijë e më shumë, nga të cilët dy të parët janë studentë në institucionet publike të 

arsimit të lartë 

2    

Numri i studentëve që kanë përfituar statusin e jetimit, deri në moshën 25 vjeç 1 1 2  
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Numri i studentëv që kanë humbur kujdestarinë prindërore me vendim gjykate të 

formës së prerë, deri në moshën 25 vjeç; 
    

Numri i studentëve që janë identifikuar si viktima të trafikut të qenieve njerëzore dhe 

kanë përfituar statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të qenieve njerëzore, deri 

në moshën 25 vjeç 

    

Numri i studentëve që janë fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së 

Republikës, të Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat, të Shërbimit të 

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit Informativ 

të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve që kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të 

detyrës. 

   1 

 

 

Tabela nr. 16: Mbi numrin e studentëve të ciklit të parë që paguajnë tarifë ( 50% ose 

100%) sipas VKM nr. 288, datë 21.05.2018 (përditësuar) të ndarë sipas kritereve. 
 

Tabela paraqet shpërndarjen e studentëve të ciklit të parë që paguajnë tarifën e studimit në masën 

50% ose 100%, sipas kritereve të përcaktuara në VKM nr. 288, datë 21.05.2018, të ndarë sipas 

fakulteteve.  

Të dhënat tregojnë se një pjesë e studentëve përfitojnë ulje të tarifës së studimit në masën 50% në 

momentin e pranimit në program, ndërsa pjesa tjetër paguan tarifën e plotë për shkak të notës 

mesatare nën pragun e përcaktuar prej 6 në përfundim të vitit të parë akademik dhe në vijim. 

Shpërndarja e studentëve varion ndërmjet fakulteteve, duke reflektuar specifikat e programeve të 

studimit dhe performancën akademike të studentëve në secilin prej tyre. 

 
NUMRI I STUDENTËVE TË CIKLIT TË PARË QË PAGUAJNË TARIFË ( 50% ose 100%) SIPAS 

VKM NR. 288, DATË 21.05.2018 (PËRDITËSUAR) TË NDARË SIPAS KRITEREVE 

Fakultetet FSH FE FSHTN FSHH 

Emërtimi i Programit të studimit 
    

Lloji i programit të studimit 
    

Numri i tudentëve që pranohen në studimet në institucionet publike të arsimit të lartë, 

në një program të ciklit të parë të studimeve, në një program të integruar të studimeve 

ose në një program të studimeve profesionale me kohë të plotë, paguajnë tarifë në 

masën 50% të vlerave të pasqyruara në tabelën nr.1, që i bashkëlidhet VKM, Nr. 

288, datë 21.05.2018. 

14 2  1 
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Numri i studentëve që rezultojnë me notë mesatare më të madhe ose të bababartë 

me 6 (gjashtë) në përfundim të vitit të parë akademik dhe në vijim, që ndjekin 

studimet në një program të ciklit të parë të studimeve, në një program të integruar të 

studimeve ose në një program të studimeve profesionale me kohë të plotë, paguajnë 

tarifë në masën 50% të vlerave të pasqyruara në tabelën nr.1, që i bashkëlidhet 

VKM, Nr. 288, datë 21.05.2018. 

    

Numri i studentëve që rezultojnë me notë mesatare nën 6 (gjashtë) në përfundim të 

vitit të parë akademik dhe në vijim, që ndjekin studimet në një program të ciklit të 

parë të studimeve, në një program të integruar të studimeve ose në një program të 

studimeve profesionale me kohë të plotë, paguajnë tarifën e plotë të studimit sipas 

vlerave të pasqyruara në tabelën nr. 1, që i bashkëlidhet VKM, Nr. 288, datë 

21.05.2018. 

    

 

 

Tabela nr. 17: Mbi numrin e studentëve të ciklit të parë që përjashtohen nga tarifa vjetore e 

shkollimit, sipas VKM nr. 269, datë 29.03.2017 (përditësuar) të ndarë sipas kritereve. 

Tabela paraqet numrin e studentëve të ciklit të parë që përjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit, 

sipas kategorive të përcaktuara në VKM nr. 269, datë 29.03.2017, të ndarë sipas fakulteteve. Nga 

të dhënat vihet re se pjesa më e madhe e përfituesve i takon kategorive të studentëve me mesatare 

të lartë (9–10), studentëve nga familje që trajtohen me ndihmë ekonomike, si dhe atyre që kanë 

prindër me aftësi të kufizuara. Gjithashtu, përfitues të rëndësishëm janë edhe studentët me aftësi të 

kufizuara, studentët jetimë, studentët që janë të tretët ose më tej në rendin e lindjes në familjet me 

tre fëmijë e më shumë, si dhe studentët që vijnë nga kategori të mbrojtura, përfshirë fëmijët e 

punonjësve të humbur në detyrë dhe komunitetet rom dhe egjiptian. Shpërndarja ndërmjet 

fakulteteve reflekton diversitetin e profileve studentore dhe përfshirjen sociale që mbështet 

institucionet publike të arsimit të lartë. 

 

NUMRI I STUDENTËVE TË CIKLIT TË PARË QË PËRJASHTOHEN NGA TARIFA VJETORE E 

SHKOLLIMIT, SIPAS VKM NR. 269, DATË 29.03.2017 (PËRDITËSUAR) TË NDARË SIPAS KRITEREVE 

Fakultetet FSH FE FSHT FSHH 

Emërtimi i Programit të studimit     

Lloji i programit të studimit     

Numri i i studentëve të pranuar në vitin e parë akademik, në programet e studimeve 

profesionale, programet e ciklit të parë të studimeve dhe programet e integruara të 

studimeve në institucionet publike të arsimit të lartë, me notë mesatare vjetore nga 9 

deri në 10 nga sistemi i arsimit të mesëm të lartë. 

11 13 18 2 

Numri i studentëve të regjistruar në programet e studimeve profesionale, programet 

e ciklit të parë të studimeve, programet e integruara të studimeve në institucionet 

publike të arsimit të lartë, në vitet pas të parit, me notë mesatare vjetore të ponderuar 

nga 9 deri në 10, të vitit paraardhës akademik të përllogaritur me kreditet dhe notat e 

atij viti akademik nga institucionet publike të arsimit të lartë. 

6 4 9 26 
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Numri i studentëve, familjet e të cilëve trajtohen me ndihmë ekonomike 77 8 17 19 

Numri i studentëve bashkëshortë që kanë fëmijë (përfjashtohet secili nga tarifat)  2 1 1 

Numri i studentëve, persona me aftësi të kufizuara, të vërtetuar nga Komisioni 

Mjekësor i Caktimit të Aftësisë për Punë, përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar 
1  6 2 

Numri i studentëve, të cilët kanë, të paktën, njërin prind person me aftësi të 

kufizuara, të vërtetuar nga Komisioni Mjekësor i Caktimit të Aftësisë për Punë, 

përfitues të pagesës së aftësisë së kufizuar 
24 10 13 12 

Numri i studentveë që i kanë të dy prindërit pensionistë ose njërin prind pensionist 

dhe prindi tjetër nuk jeton; 
1 1 1  

Numri i studentëve, të tretët në radhën e fëmijëve e lart, të cilët vijnë nga familje me 

tre fëmijë e më shumë, nga të cilët dy të parët janë studentë në institucionet publike 

të arsimit të lartë 
2    

Numri i studentëve që kanë përfituar statusin e jetimit, deri në moshën 25 vjeç 1 1 2  

Numri i studentëve që kanë humbur kujdestarinë prindërore me vendim gjykate të 

formës së prerë, deri në moshën 25 vjeç; 
    

Numri i studentëve që janë identifikuar si viktima të trafikut të qenieve njerëzore 

dhe kanë përfituar statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të qenieve 

njerëzore, deri në moshën 25 vjeç 
    

Numri i studentëve që janë fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së 

Republikës, të Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat, të Shërbimit të 

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit 

Informativ të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve që kanë humbur jetën në krye dhe 

për shkak të detyrës. 

   1 

Numri i studentëve romë dhe egjiptianë, të cilët do të identifikohen nëpërmjet 

vetëdeklarimit; 
12 1 5 6 

Numri i studentëve, fëmijë të ish-të dënuarve dhe të përndjekurve politikë nga 

sistemi komunist ose fëmijë me prindër të dënuar politikë me heqje lirie 
1   1 

 

 

Tabela nr. 18: Mbi numrin e studentëve të ciklit të dytë që paguajnë tarifë (50 %) të ndarë 

sipas kritereve të VKM nr. 780, datë 26.12.2018 

Tabela paraqet shpërndarjen e studentëve të ciklit të dytë që përfitojnë reduktim të tarifës së 

studimeve në masën 50%, në përputhje me kategoritë sociale dhe ekonomike të përcaktuara në VKM 

nr. 780, datë 26.12.2018. Të dhënat tregojnë se një pjesë e studentëve përfitojnë këtë lehtësi 

financiare për shkak të statusit të tyre si persona me aftësi të kufizuara ose fëmijë të familjeve me 

aftësi të kufizuara, si dhe për shkak të trajtimit me ndihmë ekonomike. Kategoria tjetër përfshirëse 

janë studentët jetimë, ata që kanë humbur kujdestarinë prindërore, si dhe studentët e komuniteteve 

rom dhe ballkano-egjiptianë. Në këtë grup përfshihen gjithashtu studentët që kanë përfunduar ciklin e 

parë të studimeve me mesatare të lartë (9–10), të cilët përfitojnë reduktim të tarifës në fillim të ciklit 
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të dytë. Shpërndarja sipas fakulteteve pasqyron diversitetin e kritereve të përmbushura nga studentët, 

duke treguar përfshirjen sociale dhe mbështetjen institucionale që ofrohet për vazhdimin e studimeve 

në ciklin e dytë. 

 

NUMRI I STUDENTËVE TË CIKLIT TË DYTË QË PAGUAJNË TARIFË (50 %) TË NDARË SIPAS 

KRITEREVE TË VKM NR. 780, DATË 26.12.2018 

Fakultetet FSH FE FSHTN FSHH 

Emërtimi i Programit të studimit     

Lloji i programit të studimit     

Numri i studentëve me aftësi të kufizuara, të vërtetuar me vendim të Komisionit 

Mjekësor të Caktimit të Aftësisë për Punë, si dhe studentët fëmijë të 

personave/familjes me aftësi të kufizuara, të vërtetuar me vendim të KMCA-së për 

punë, familjet e të cilëve trajtohen/përfitojnë nga ligji nr. 9355, datë 10.3.2005, “Për 

ndihmën dhe shërbimet shoqërore”, të ndryshuar, ndihmë ekonomike të plotë apo të 

pjesshme nga njësitë e vetëqeverisjes vendore; 

 1 4 7 

Numri i studentëve, familjet e të cilëve trajtohen/përfitojnë ndihmë ekonomike të 

plotë 

apo të pjesshme nga njësitë bazë të vetëqeverisjes vendore, si dhe studentëve 

deri në moshën 25 vjeç, që kanë vetëm njërin nga prindërit, pasi prindi tjetër 

është ndarë nga jeta, me të ardhura vjetore të familjes të pamjaftueshme për 

përballimin e kostos së studimeve; 

7 4   

Numri i studentëve, që kanë përfituar statusin e jetimit, deri në moshën 25 vjeç; 1  1  

Numri i studentëve deri në moshën 25 vjeç, që kanë humbur kujdestarinë prindërore 

me vendim gjykate të formës së prerë; 
  2  

Numri i studentëve deri në moshën 25 vjeç, që janë identifikuar si viktima të trafikut 

të 

qenieve njerëzore dhe kanë përfituar statusin ligjor për trajtim si viktima të 

trafikut të qenieve njerëzore; 

    

Numri i studentëve fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së 

Republikës, të Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat, të Shërbimit të 

Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit 

Informativ të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve, që kanë humbur jetën në krye dhe 

për shkak të detyrës, të konfirmuar nga ministria/institucioni përgjegjës; 

    

Numri istudentëve romë dhe ballkano-egjiptianë, të konfirmuar si të tillë nga 

ministria përgjegjëse për mbrojtjen sociale; 
1   1 

Numri i studentëve fëmijë të ish-të dënuarve dhe të përndjekurve politikë nga sistemi 

komunist ose fëmijë me prindër të dënuar politikë me heqje lirie; 
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Numeri i studentëve që fillojnë vitin e parë të ciklit të dytë të studimeve në 

institucionet publike të arsimit të lartë dhe që kanë përfunduar ciklin e parë të 

studimeve në institucionet publike të arsimit të lartë me notën mesatare vjetore 9 

(nëntë) deri në 10 (dhjetë); 

2 

 
9 3 15 

Numri i studentëve që rezultojnë me notën mesatare vjetore 9 (nëntë) deri në 10 

(dhjetë), të regjistruar në vitin e parë pas të parit dhe që kanë shlyer të gjitha 

detyrimet akademike të parashikuara për vitin akademik paraardhës. 
    

Numri i studentëve të ciklit të dytë, që paguajnë tarifë 100%     

 

 

vi) pjesëmarrjen e studentëve në projekte bashkëpunimi ndërkombëtar dhe mbështetjen për 

lëvizshmërinë e tyre; 
 

Tabela nr. 19: Mbi pjesëmarrjen e studentëve në projekte bashkëpunimi ndërkombëtar dhe 

mbështetjen për lëvizshmërinë e tyre 
 

Tabela e mëposhtme paraqet përfshirjen e studentëve të Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë në 

projekte ndërkombëtare mobiliteti, kryesisht në kuadër të programit Erasmus+. Studentët nga të 4-

t fakultetet kanë marrë pjesë në shkëmbime akademike në universitete partnere evropiane, duke 

përfituar nga mundësitë që ofrojnë projektet për zhvillim profesional, akademik dhe kulturor.  

Numri i studentëve të përfshirë, programet e studimit ku ata bëjnë pjesë, vendet pritëse dhe 

mbështetja financiare e siguruar, pasqyrojnë shkallën në rritje të angazhimit të UV në projekte 

ndërkombëtare. Këto mobilitete kontribuojnë në rritjen e cilësisë së arsimit, zgjerimin e 

kompetencave të studentëve dhe forcimin e bashkëpunimit të universitetit me institucione të 

arsimit të lartë në Europë. Rezultatet e raportuara tregojnë një pjesëmarrje të gjerë dhe një ndikim 

të dukshëm pozitiv në nderkombetarizimin e universitetit. 
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Nr. 

F
a
k

u
lt

et
i Emërtimi i 

Programit të 

Studimit 

Nr 

Studentëv

e 

Përfitues 

Universiteti dhe Vendi Pritës 

S
em

es
tr

i 

C
ik

li
 i

 

S
tu

d
im

it
 

Fushat e Studimit 

Mbështetja 

financiare për 

lëvizshmërinë 

e tyre 

1 

F
ak

u
lt

et
i 

i 

S
h

ën
d

et
it

 Infermieri e 

përgjithshme 
1 

Stefan Cel Mare University of 

Suceava, Rumani 

Vjeshtë  

Pranverë 

I-rë 

II-të 

Shëndeti 

4
0

2
5

 e
u

ro
 

2 

F
ak

u
lt

et
i 

i 
E

k
o

n
o

m
is

ë 

a) Biznes 

b) Marketing 

c) Financë 

9 

a) Westphalian University of 

Applied Sciences, Gjermani 

b) Bucharest University of 

Economic Studies, Rumani 

c) University of Castilla-La 

Mancha, Spanjë 

d) Ondokuz Mayıs University, 

Turqi 

e) Polytechnic University of 

Cartagena, Spanjë 

Vjeshtë  

Pranverë  

I-rë 

II-të 

Ekonomi 

2
8

5
5
0

 e
u

ro
 

3 

F
ak

u
lt

et
i 

i 
S

h
k

en
ca

v
e 

H
u

m
an

e
 

a) Gjuhët e huaja 

b) Drejtësi 

c) Mësimdhënie 

për CLAB në 

anglisht 

d) Përkthim dhe 

interpretim 22 

a) Osnabruck University, 

Gjermani 

b) Esterhazy Karoly Catholic 

University, Hungari 

c) University of Padua, Itali 

d) D'Annunzio University of 

Chieti–Pescara, Itali 

e) University of Zielona Gora, 

Poloni 

f) Polytechnic University of 

Timisoara, Poloni 

g) Pavol Jozef Safarik University 

in Kosice, Sllovaki 

Vjeshtë  

Pranverë 

I-rë 

II-të 

a) Gjuhësi 

b) Drejtësi 

9
2

0
0
1

 e
u

ro
 

4 

F
ak

u
lt

et
i 

i 
S

h
k

en
ca

v
e 

te
k

n
ik

e 
d
h

e 
N

at
y

ro
re

. 

a) Matematik 

b) Shkenca 

Kompjuterike 

c) Inxhinieri 

Elektrike 

d) Inxhinieri 

Mekanike 

e) Navigacion 

 

27 

a) University of Padua, Itali 

b) Westphalian University of 

Applied Sciences, Gjermani 

c) University of Pecs, Hungari 

d) Riga Technical University, 

Letoni 

e) University of Castilla-La 

Mancha, Spanjë 

f) Polytechnic University of 

Cartagena, Spanjë 

Vjeshtë  

Pranverë 

I-rë 

II-të 

a) Shkenca natyrore 

b) Shkenca 

kompjuterike 
1

1
5

4
2

5
 e

u
ro
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BORDI I ADMINISTRIMIT 
 

a)  Të   dhëna   të   përgjithshme   mbi   IAL-në   lidhur   me   strukturën   e   

përgjithshme organizative  të  institucionit  të  arsimit  të  lartë,  njësitë  përbërëse  dhe  

autoritetet drejtuese përkatëse etj. 

 

Organigrama e Universitetit “Ismail Qemali” me vendim nr. 97, date 17.12.2024, te Senatit 

Akademik, tregon strukturën hierarkike dhe funksionale të institucioni, duke pasqyruar marrëdhëniet 

ndërmjet organeve drejtuese, fakulteteve dhe njësive mbështetëse. Në tërësi, organigrama reflekton 

një strukturë të qartë, të balancuar dhe funksionale, ku përfshihen jo vetëm njësitë akademike, por 

edhe sektorët mbështetës dhe organet e vendimmarrjes, duke krijuar një mjedis të integruar për 

zhvillimin akademik dhe institucional. Universiteti është i përbërë prej 4 fakulteteve:  

 

1. Fakulteti i Ekonomisë i përbërë prej 3 (tri) departamente (Depart. i Ekonomiks, Depart. i 

Financës dhe Kontabilitetit, Depart. i Biznesit) dhe 1 (një) qendër kërkimore-shkencore për 

Inovacion dhe Teknologji;  

 

2. Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore i përbërë prej 6 (gjashtë) departamente (Depart. i 

Matematikë-Fizikës, Depart. i Biologjisë, Depart. i Kimisë, Departamenti i Shkencave Detare, 

Depart. i Shkencave Kompjuterike, Depart. i Inxhinierive dhe Teknologjisë Detare) dhe 1 (një) 

qendër kërkimore-shkencore në Shkencat e Aplikuara; 

 

3. Fakulteti i Shkencave Humane  i përbërë prej 4 (katër) departamente (Depart. i Drejtësisë, 

Depart. i Edukimit, Depart. i Gjuhëve të Huaja, Depart. i Gjuhës Shqipe dhe Letërsisë) dhe 1 (një) 

qendër kërkimore-shkencore e Albanologjisë dhe Ballkanistikës; 

 

4. Fakulteti i Shëndetit i përbërë prej 2 (dy) departamente (Depart. i Infermierisë dhe Depart. i 

Kujdesit Shëndetësor) dhe 1 (një) qendër kërkimore-shkencore e Shëndetit Publik;  

 

5. Rektorati është i përbërë prej 3 drejtorive:  

 

a. Drejtoria e Shërbimeve Ndihmësakademike (Sekt. Sigurimi i Brendshëm i Cilësisë dhe 

Akreditimit, Sekt. i Kurrikulave dhe Statistikave, Sekt. i IT, Sekt. Juridik, Sekt. i Burimeve 

Njerëzore dhe Protokoll-Arkiv, Sekt. i Bibliotekës dhe Botimeve); 

b. Drejtoria e Kërkim-Zhvillimit dhe Marrëdhënieve me të Tretët (Sekt. i Karrierrës, Shërbimit të 

Studentëve dhe Alumni, Sekt. i Marrëdhënieve me Jashtë, Sekt. i Kërkimit Shkencor dhe 

Projekteve, Sekt. i Promovimit dhe Marrëdhënieve me Publikun, Qendra e Zhvillimit 
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Rajonal); 

c. Drejtoria e Shërbimeve Administrative (Sekt. Ekonomik, Sekt, i Prokurimeve dhe 

Investimeve, Sekt. i Shërbimeve);  

 

6. Organet Kolegjiale të universitetit janë:  

a. Bordi i Administrimit (organi më i lartë drejtues administrativ);  

b. Senati Akademik (organi më i lartë drejtues akademik)     

  

7. Organe të tjera Kolegjiale janë : Rektorati, Dekanati dhe Këshilli i Etikës  

 

Aktualisht në strukturën ndihmësakademike dhe administrative në universitetin "Ismail Qemali", 

Vlorë numri i stafit me kohë të plotë është 113, numri i stafit akademik me kohë të plotë është 197.  

 

 
 

 

Tabela nr. 20: Mbi numrin e personelit të IAL-së. 
 

Tabela e mëposhtme paraqet strukturën e personelit të Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë, të ndarë 

sipas fakulteteve, departamenteve dhe qendrave. Ajo ofron një pasqyrë të detajuar të stafit akademik, 

ndihmës akademik, administrativ dhe të akademikëve të ftuar, duke përfshirë titujt shkencorë si Prof. 

Dr., Prof. As., Lektor dhe Asistent Lektor. Përbërja e stafit tregon një shpërndarje të balancuar 

ndërmjet njësive akademike, me një numër të konsiderueshëm pedagogësh të kualifikuar që 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 

 

 

 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

SEKTORI I SIGURIMIT TË BRENDSHËM TË CILËSISË DHE AKREDITIMIT 

  

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skelë                                                                                               Web-site: www.univlora.edu.al                                                                    

e-mail: info@univlora.edu.al 

mbështesin procesin mësimor dhe kërkimor në fakultete të ndryshme. Departamentet dhe qendrat 

kërkimore luajnë një rol të rëndësishëm në funksionimin e universitetit, duke siguruar ekspertizë në 

fusha të specializuara dhe duke kontribuar në cilësinë akademike dhe administrative. Të dhënat e 

paraqitura ndihmojnë në evidentimin e kapaciteteve njerëzore të institucionit dhe mbështesin procesin 

e planifikimit strategjik dhe menaxhimit të burimeve njerëzore. 

 

 
 

 
Nr 

 

 
Fakulteti/Ins

titucioni 

 
Departament/ Qendër 

Nr.pers 

oneli Akade

mik 
 

Ndihmës 

Akademik 

 

Akademik 

i ftuar 
 
Adminis trativ 

Prof.Dr Prof.As  Lektor As . Lektor 

1.  

 

Fakulteti 

Ekonomise 

D.i Biznesit  2 4 7 1    
D.Fin/Kontab  1 5 2    
D.Ekonomiksit 1 1 4 1    
QKSH   1     
     11 3 5 

2.  

 

Fakulteti 

Shkencave 

Humane 

D.Edukimit  2 17     

D.Gj. Shqipe e Letersise 3 2 9     

D.Drejtesise  2 13     
D.Gjuheve te Huaja  1 8 7 4    

     11 3 5 

3. Fakulteti 

Shkencave 

Teknike dhe 

Natyrore 

D.Biologjise 

 

 2 4 5    

D.Shkencave Detare 1 1 1 4    

D.Matematikes-Fizikes  5 4 7    

D.Kimise  1 4 2    

D.Inxh dhe Teknologjise 

Detare 

 2 3     

D.Shkencave Kompjuterike        

QKSH   1 1    

     16 3 6 

4. Fakulteti I 

Shendetit 

D.Kujdesit Shendetesor 

 

 

 

1 2 1 7    

D.Infermierise  3 3 6    

QKSH 1 2 1 6    

     12 3 4 
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5.  Rektorat 
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  2      
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- Sekt. Sigurimi I Brendshëm I 

Cilësisë dhe Akreditimit 

-Sekt.i i Kurrikulave dhe 

Statistikave  

-Sekt. i IT  

-Sekt. Juridik  

-Sekt. i Burimeve Njerëzore 

dhe Protokoll-Arkiv 

-Sekt. i Bibliotekës dhe 

Botimeve 

    20   
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t -Sekt. i Karrierrës  

Shërbimit të Studentëve dhe 

Alumni  

-Sekt. i Marrëdhënieve me 

Jashtë 

-Sekt. i Kërkimit Shkencor dhe 

Projekteve  

-Sekt. i Promovimit dhe 

Marrëdhënieve me Publikun  

-Qendra e Zhvillimit Rajonal 

    15   

 

D
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o
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a
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S
h
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b
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e 

A
d

m
in
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a
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ve
 

-Sekt. Ekonomik 

-Sekt, i Prokurimeve dhe 

Investimeve  

-Sekt. i Shërbimeve 

      9 

 

 

 

b)  Të  dhëna  për  planin  buxhetor  afatmesëm,  planin  buxhetor  njëvjeçar  dhe  planin 

strategjik të zhvillimit të institucionit. 

 
Tabela nr. 21: Për planin buxhetor afatmesëm 

 

Të dhënat e paraqitura pasqyrojnë planifikimin buxhetor afatmesëm të Universitetit “Ismail Qemali” 

Vlorë për periudhën 2026–2028, të strukturuara sipas burimeve të financimit dhe kategorive të 
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granteve të akorduara nga Buxheti i Shtetit, disbursimeve të projekteve të huaja dhe të ardhurave të 

veta institucionale. 

1. Grante nga buxheti i shtetit 

Granti për mësimdhënien përbën zërin kryesor të financimit dhe parashikohet të ruajë nivele të 

qëndrueshme gjatë viteve 2026-2028, me tendencë rritjeje krahasuar me vitin aktual 2025. Granti për 

projektet e zhvillimit paraqet luhatje të ndjeshme si rezultat i cikleve të projekteve shumëvjeçare, 

ndërsa granti për punën kërkimore mbetet i kufizuar gjatë periudhës. 

2. Disbursimet e projekteve të huaja 

Disbursimet e huaja për shpenzime korente dhe investime përfshijnë financimet e projekteve 

ndërkombëtare në zbatim. Parashikimet për vitet 2026-2028 tregojnë ulje graduale të fondeve për 

investime, ndërkohë që shpenzimet korente mbeten në nivele të moderuara. Për periudhën e 

planifikimit nuk parashikohen rimbursime shtesë nga donatorët. 

3. Fondet nga të ardhurat e veta 

Të ardhurat e veta të universitetit, të cilat përfshijnë tarifat e studimeve, të ardhurat nga shërbimet, 

qiratë, sponsorizimet dhe kontributet për projekte me financim të huaj, paraqesin një kategori të 

rëndësishme të buxhetit institucional. Parashikimet për vitet 2026-2028 reflektojnë rritje të lehtë në 

shumicën e programeve të studimit, veçanërisht në ciklin master dhe DIND. Po ashtu, pritet rritje e të 

ardhurave nga kategoritë mbështetëse si lëshimi i dokumenteve, tarifat administrative dhe aktivitetet 

trajnuese. 

Në tërësi, planifikimi buxhetor afatmesëm synon të garantojë stabilitet financiar, mbështetjen e 

programeve të studimit, sigurimin e fondeve për projekte zhvillimore dhe përdorimin efikas të të 

ardhurave të brendshme për të forcuar kapacitetet akademike dhe investimet institucionale. 
 

 

Të dhëna për planin Buxhetor Afatmesëm 2026-2028         000/Lekë 

Grante nga Buxheti i Shtetit 

   

Emërtimi i projektit 

Viti 

paraardhes 

2024 

(Fakti) 

Viti 

Aktual 

2025 

ParashikimiViti 

2026 

Viti i Pritshëm 

2027 

Viti Parashikim 

2028 

Granti për Mësimdhënien 695,983 689,087 784,561 768,563 768,562 

Granti për Punën Kërkimore 3,078 2,036       

Granti për Projektet e 

Zhvillimit 
5,879 5,880 19,603 31,537 7,000 

Totali 704,940 697,003 804,164 800,100 775,562 

Disbursime të projekteve të 

huaja 
              

Emërtimi i projektit 

Viti 

paraardhes 

2024 

Viti 

Aktual 

2025 

ParashikimiViti 

2026 

Viti i Pritshëm 

2027 

Viti Parashikim 

2028 
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(Fakti) 

Disbursime të huaja për 

shpenzime korente 
24,675 15,144 14,694 15,626 11,832 

Disbursime të huaja për 

investime 
2,908 12,380 2,040 

        

Rimbursim nga donatori               

Totali 27,583 27,523 16,734 15,626 11,832 

Emërtimi i projektit 

Viti 

paraardhes 

2024 

(Fakti) 

Viti 

Aktual 

2025 

ParashikimiViti 

2026 

Viti i Pritshëm 

2027 

Viti Parashikim 

2028 

Fondet nga të ardhurat 

për shpenzime korente 
90,525 125,538 125,538 136,051   140,603   

Fonde nga të ardhurat për 

investime 
14,328 7,500 7,500 9,200   11,600   

Kostot Lokale per 

Projektet me Financim te   

Huaj 

  2,040 2,040 2,500   2,500   

Qera 81 100 100 100   100   

Profesionale 2-vjeçare     3,140 3,140   3,140   

Bachelor 33,679 46,387 32,347 40,348   45,959   

DIND     7,998 8,994   11,336   

Master Profesional 17,916 22,680 28,452 26,478   25,398   

Master i Shkencave 29,758 36,722 51,883 57,691   57,691   

Doktoraturë 600 2,000 3,000 3,000   3,000   

Trajnimi mësuesve sherb 

ndaj tetreteve 
445 600 600 600   600   

Libreza Diploma etj. 1,912 2,176 920 920   920   

Lëshim dokumenti 1,316 2,325 1,920 1,920   1,920   

Taksë regjstrimi 3,560 3,992 4,719 4,640   4,640   

Sponsorizime 5,516 500 0         

Totali 94,783 117,482 135,079 147,831   154,704   

 

Nr. Studentë Vlera Nr. Studentë Vlera Nr. Studentë Vlera Nr. Studentë Vlera Nr. Studentë Vlera

VKM nr. 903, datë 21.12.2016 (Bursa) 299 22,580 246 17,760 251 22,000 251 22,000 251 22,000

VKM nr. 288, datë 21.05.2018 (Reduktim bachelor) 1,598 17,249 1,650 17,949 1,738 17,380 1,632 16,320 1,425 14,250

VKM nr. 269, datë 29.03.2017 (Perjashtim Bachelor) 342 4,755 292 4149 292 4,149 292 4,149 292 4,149

VKM nr. 386, datë 01.06.2022 (Bursa programe prioritare)
12 4320 17 5,360 20 7,200 25 9,000 30 10,800

VKM nr. 780 datë 26.12.2018 (Redukti  Master) 55 1,662 83 2,692 83 2,649 86 2,739 86 2,739

Totali 2,306 50,566 2,288 47,910 2,384 50,729 2,286 51,469 2,084 51,199

Tabela 21. Efektet financiare nga VKM-të    /000 Leke

                                      Emërtimi
Viti Paraardhës 2024 Viti aktual 2025 Viti Pasardhes 2026 Viti 2027 Viti 2028
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Tërësia e financimeve dhe përdorimi i tyre për mbarëvajtjen e aktivitetit të Universitetit përbën PBA-

në e viteve 2026-2028. 

Planifikimi në këto nivele do të mundësojë përballimin e shpenzimeve në rritje në disa zëra si: 

energji, ujë, telefon, në shërbimet që dalin të detyruara si p.sh. shpenzimet për rojet private, 

shpenzimet për internetin, shpenzime për mirëmbajtje. Ndarjen për çdo artikull e kemi llogaritur duke 

u nisur nga realizimi i artikujve të vitit të kaluar, nga realizimi i pritshëm i këtij viti si dhe nga 

kërkesat për disa lloj shpenzimesh.   

Financimi nga buxheti i shtetit përben 84% të buxhetit total. 

Financimi nga të ardhurat e veta të institucionit përbën 14 % të buxhetit total. 

Financimi nga projektet e huaja mbulon rreth 2% te buxhetit total të UV-së.  

Shpenzimet për paga dhe sigurime përbejnë 77% të buxhetit total. 

Shpenzimet operative përbejnë 11 % të buxhetit total. 

Shpenzimet për kërkimin shkencor përbejnë 5% të buxhetit total. 

Shpenzimet për investime përbejnë 3% të buxhetit total. 

Shpenzimet për  bursa përbejnë2% të buxhetit total. 

Shpenzimet nga projektet me financim të huaj  përbejnë 2% të buxhetit total. 
 

 

 

Tabela nr. 22: Për planin buxhetor njëvjeçar 
 

   Tabela 22.a                                    Plani buxhetor njëvjeçar i të ardhurave                               000/lekë 

Nr Emërtimi i Projktit 

Mbartur 

nga viti 

paraardhës 

Financimi i vitit aktual Buxheti vitit 

1 Financimi nga Buxheti i Shtetit 0 804,165 804,165 

1.1 Granti mësimdhënies   762,562 762,562 

1.2 Granti i bursave të studentëve cikli parë   22,000 22,000 

1.3 Granti Konkurrues   17,563 17,563 

1.4 Granti Kërkimit shkencor   0 0 

1.5 TVSH- Projekte të huaja   2,040 2,040 

2 
Disbursimet nga projektet me financim 

të huaj 
0 16,734 16,734 

2.1 
Disbursime të huaja për shpenzime 

korente 
  14,694 14,694 

2.2 Disbursime të huaja për investime   2,040 2,040 

3 
Të ardhura të institucionit – Fonde të 

kushtëzuar 
0 135,078 135,078 

3.1 Të ardhura për shpenzime korente   77,243 77,243 

3.2 Të ardhura për investime   7,500 7,500 

3.3 Të ardhura për kërkim shkencor   50,335 50,335 

Totali 0 955,977 955,977 
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Hyrjet e fondeve në institucione përbëhen nga Granti i buxhetit të shtetit, të ardhurat e veta të UV-së 

dhe të ardhurat nga financimi i huaj.  

Financimi i pritshëm nga Granti për vitin 2026 parashikohen në vlerën 804,165,174 lekë, ose 84% të 

buxhetit total, i detajuar si më poshtë: 

 

Grante për shpenzime korente dhe Transferta 784,562,145 lekë të cilët ndahen: 

 Granti për bursat e studentëve me vlerë 22,000,000 lekë; 

 Granti për paga me vlerë 636,617,187 lekë; 

 Granti për sigurime shoqërore dhe shëndetësore me vlerë 79,944,958 lekë; 

 Granti për shpenzime operative me vlerë 46,000,000 lekë; 

 

Grant konkurrues – fondet për investime:  

 Granti i parashikuar për investime është me vlerë 17,563,029 lekë; 

 TVSH për projektet e huja në vlerën 2,040,000 lekë; 

 Fonde të kushtëzuara – të ardhurat e institucionit për vitin 2026 parashikohen 135,078,818 

lekë, të cilat përbëjne 14% të totalit të buxhetit të vitit 2026; 

 Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vlerë 43,485 lekë ose 32 % e të ardhurave vjetore; 

 Tarifa e shkollimit Master Profesional  me vlerë 28,452 lekë ose 21 % e të ardhurave vjetore; 

 Tarifa e shkollimit Master Shkencor  me  vlerë 51,883 lekë ose 38  % e të ardhurave vjetore 

 Tarifa e shkollimit Doktoraturë me vlerë 3,000 lekë ose 2% e të ardhurave vjetore; 

 Tarifa e regjistrimit me  vlerë 4,719 lekë ose 3 % e të ardhurave vjetore; 

 Të ardhura nga libreza, diploma,vertetime etj me vlerë 3,540 lekë ose 2 % e të ardhurave     

 

    

Financimi nga projektet e huaja mbulon rreth 2% te buxhetit total të UV-së. 

Shpenzimet 

  Tabela 22.b                                            Plani buxhetor njëvjeçar i shpenzimeve           (2026)                          

000/Lekë 

Nr Emërtimi shpenzimit Grant P/huaja Të ardhura Total Buxheti 

  Paga e shperblime 636,618 0 15,700 652,318 

- Pagat 636,618   15,700 652,318 

- Honorare - oret 0     0 

2 Sig. Shoqërore 79,944   3,500 83,444 

3 Shpenzime operative 46,000   57,042 103,042 

4 Transf. me jashtë     1,000 1,000 

5 Transf._individet     0 0 

6 Bursa 22,000     22,000 

7 Kërkimi shkencor 2,040 0 50,336 52,376 

- Kërkimi shkencor 2,040   50,336 52,376 

8 Investime       0 

a Studim projektime, soffte 0 0 0 0 

- Studime e projektime       0 

http://www.univlora.edu.al/
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- Patenta, soffte kompjuterike       0 

b Investime trupëz. 17,563 0 7,500 25,063 

- Ndërtime të reja 17,563     17,563 

- Rikonstruksione 0     0 

- Instalime rrjete       0 

- Makineri teknologjike       0 

- Paisje profesionale 0   7,500 7,500 

- Paisje inventar ekonomik       0 

- Mjete transporti       0 

9 Projekte të huaja 0 16,734 0 16,734 

- Shpenzime korente   14,694   14,694 

- Shpenzime Investime   2,040   2,040 

- Ridisbursim i projekt huaj       0 

  Totali 804,165 16,734 135,078 955,977 

 

 

Shpenzimet totale janë detajuar si më poshtë: 

Shpenzimet për paga dhe sigurime përbejnë 77% të buxhetit total. 

Shpenzimet operative përbejnë 11 % të buxhetit total. 

Shpenzimet për kërkimin shkencor përbejnë 5% të buxhetit total. 

Shpenzimet për investime përbejnë 3% të buxhetit total. 

Shpenzimet për  bursa përbejnë 2% të buxhetit total. 

Shpenzimet projektet me financim te huaj përbejnë2% të buxhetit total. 
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Realizimin faktik të planit buxhetor të vitit paraardhës buxhetor, sipas zërave të buxhetit, 

planin buxhetor të vitit pasardhës akademik, si dhe tarifat e shkollimit për vitin akademik në 

vijim. 
 

 

Tabela nr. 23: Për realizimin faktik të planit buxhetor të vitit paraardhës buxhetor 
 

Tabela paraqet të dhëna progresive financiare për Universitetin “Ismail Qemali” Vlorë për periudhën 

janar - dhjetor, në formë të organizuar mujore. Ajo është ndarë sipas rubrikave “Plan” dhe “Fakt” për 

secilin muaj, duke mundësuar krahasimin midis të ardhurave të planifikuara dhe atyre të realizuara 

realisht gjatë vitit. 

Rreshtat hyrës përmbajnë të dhëna identifikuese të institucionit dhe të tabelës (“ANEKSI A”, 

përshkrimi dhe periudha). Më pas paraqitet kategoritë financiare, ku një prej zërave të evidentuar të 

dukshëm është “TË ARDHURAT”, të shoqëruara me vlerat përkatëse mujore. Për çdo muaj nga 

janari në dhjetor është shënuar krahasimisht: 
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Tabela 23 përmban shumë informacione të strukturuara; për të ruajtur formatin e saj dhe për të shmangur 

deformimet që mund të ndodhin gjatë hedhjes në Word dhe për informacione më të detajuara gjeni linkun 

bashkëlidhur: https://univlora.edu.al/media/dokument/tabela-23.pdf  
 

 

Tabela nr. 24:  Për realizimin faktik të buxhetit nga Granti i Mësimdhënies për vitin 

paraardhës buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitulli 08, artikulli 600–606) 

 

Tabela 24 paraqet realizimin e grantit të mësimdhënies për vitin akademik 2024, duke përfshirë 

studentët e ciklit të parë dhe ata që përfitojnë bursa financiare ose mbështetje për akomodim në 

shtëpitë studentore. 

Sipas të dhënave, për studentët e ciklit të parë është planifikuar një shumë prej 683,383 mijë lekë, 

nga të cilat janë realizuar 610,028 mijë lekë, duke arritur një nivel realizimi prej 89.27%.  

Ndërkohë, për studentët që përfitojnë bursa financiare dhe mbështetje akomodimi janë planifikuar 

44,030 mijë lekë, nga të cilat janë realizuar 23,121 mijë lekë, ose 52.51% e planit. Totali i grantit 

të mësimdhënies për vitin 2024 arrin në 727,413 mijë lekë sipas planit, ndërsa realizimi faktik 

është 633,149 mijë lekë, që korrespondojnë me një realizim total prej 87.04% të parashikimit. Kjo 

tregon një mbulim të konsiderueshëm të nevojave financiare të studentëve për vitin akademik. 

 

Nr. Tabela 24. Emërtimi  
Granti i Mësimdhënies 2024/000Lekë 

Plani Fakt % 

1.  
Studentë që ndjekin ciklin e parë të 

studimeve 
683,383 610,028 89.27% 

2.  

Studentë që përfitojnë bursa financiare 

si dhe mbështetje financiare për 

akomodim në shtëpiat e trajtimit të 

studentëve 

44,030 23,121 52.51% 

 
Totali 727,413 633,149 87.04% 

 

 

 

Tabela nr. 25: Për realizimin faktik të buxhetit nga Granti i Punës Kërkimore- Shkencore dhe i 

Veprimtarive Krijuese për vitin paraardhës buxhetor (programi buxhetor 09770, kapitullin 01, 

artikulli 604) 

 

Financimi i projekteve të ndryshme për vitin 2024 në Universitetin “Ismail Qemali” Vlorë, përfshin 

tre projekte kryesore: financimin e programeve për bashkëpunimin shkencor, bashkëpunimin me 

biznesin privat dhe bursat për degët prioritare. 

Sipas të dhënave, totali i planifikuar për këto projekte ishte 15,678 mijë lekë, nga të cilat janë 

realizuar 7,762 mijë lekë, duke arritur një nivel realizimi prej 50%. Projekti më i madh i financuar 
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dhe i realizuar është ai i bashkëpunimit shkencor, ndërsa bashkëpunimi me biznesin privat nuk ka 

patur realizim gjatë këtij viti. 

Vlera totale e granteve për vitin 2024 për Universitetin është 15,678 mijë lekë, pa përfshirë 

kontributin IAL, duke theksuar rëndësinë e mbështetjes financiare për zhvillimin e projekteve 

akademike dhe bashkëpunimin me sektorin privat. 

 

  Nr. 

Tabela 25. 

Emërtimi i 

projektit 

             Grant Total 2024 Projekti Total 2024 

Njësia 

përfituese 

Kod 

Projekti 
Kapitulli 

Plan Fakti % Granti   IAL 

Vlera                          

(Grant 

+ IAL)     

1 

Financim 

programe per 

bashkpunimin 

shkencor 

91106AB 8 12,600 6720 53% 12,600 0 12,600 UV 

2 

Programe 

bashkpunimi me 

biznesin privat 

91106AC 8 268 0 0% 268 0 268 UV 

3 
Bursa deget 

prioritare 
91106AF 8 2,810 1,042 37% 2,810 0 2,810 UV 

 
Totali     15,678 7,762 50% 15,678 0 15,678   

 
 

Tabela nr. 26: Për realizimin faktik të buxhetit nga Grantit i Politikave të Zhvillimit për 

vitin paraardhës buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitullin 01, artikulli 230-231) 

Nr. Tabela 26. Emërtimi 

Kod 

Projekti 
Kapitulli Granti i Politikave të Zhvillimit 

    Plani 2024 Fakt % 
Plani 

Total 

1 

Ndertimi i qendre 

multifunksionale ne 

kuader te 

nderkombetarizimit 

18BD426 1 5,879 5,879 100% 11,758 

2 
Ndertimii Godines se re se 

FSH-se 
18BD512 1 0 0 0 290,983 

 
Totali 

  
5,879 5,879 100% 

 
 

Granti konkurrues: 

o Granti konkurrues për financimin e investimeve, projektet e Ndërkombëtarizimit është 

financuar në vlerën 5,879,000 lekë , i cili është realizuar 100%. 

o TVSH për projekte në vlerën 0 lekë. 

o Granti për investime 0 lekë. 

 

Grant mësimdhënie: Në vlerën 683,383,149 lekë, i cili është realizuar 86%. 
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Për kërkimin shkencor, Financimi prej 15,678,631 lekë ,është realizuar në masën 50%. 

 

Projektet e huaja: Hyrjet e fondeve nga Projektet me Financim te Huaj për vitin 2024 ishin 

27,583,788 lekë. Nga viti 2023 gjendja ne bankat e nivelit të dytë për projektet ishte 10,108,855 lekë. 

Projektet e huaja janë realizuar ne masën 57% të financimit . 

 

Fonde të kushtëzuar – të ardhurat e UV-së: Të ardhurat e disponueshme janë realizuar 74% 

në vlerën 94,782,695 lekë, bazuar në arkëtimet e realizuara gjatë vitit deri në 31 Dhjetor 2024. 

Të ardhurat e trashëguara nga viti 2023 të papërdorura janë në vlerën 172,008,458 lekë.  

Gjatë vitit 2024 shpenzimet gjithsej janë realizuar 73 % e financimit vjetor. 

 
-Sipas zërave të shpenzimit: 

-Shpenzimet për investimet 12 %. 

-Shpenzimet për paga  dhe për sigurime shoqërore 

95 %.  

 -Shpenzimet për  shpenzime operative 66 

%. -Transferta me jashtë 45 %. 

-Transferta tek individët , Bursat për studentët 48 %. 

-Shpenzimet për Kërkimi shkencor 53 % nga të cilat: Nga 

buxheti 49 %, nga të ardhurat 55 % 

  

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Sipas formave të financimit: 

- Buxheti i brendshëm (Granti 
konkurrues,   

  TVSH - projekte, investime) janë 

realizuar     
    100 %  

- Projekti të huaja 57  %. 

- Shpenzimet nga Granti    
    mësimdhënies është realizuar 87%   

- Granti për kërkimin Shkencor është      
realizuar 50 %                                                                  

Shpenzimet nga të ardhurat e institucionit 
janë realizuar 34%. 
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Tabela nr. 27: Për planin buxhetor të vitit pasardhës akademik. 

 

Ky informacion paraqitet në mënyrë përshkruese dhe tabelare, duke mbajtur në konsideratë 

minimalisht të dhënat e paraqitura në tabelat si më poshtë, për vitin pasardhës akademik, sipas 

datës zyrtare të fillimit dhe mbarimit të vitit akademik, të përcaktuar me urdhër nga Ministri i 

Arsimit dhe Sportit. 
 

 

   Tabela 27.a                                Plani buxhetor i të ardhurave                                  000/lekë 

Nr              Emërtimi i Programit 
Mbartur nga     viti 

paraardhës 

Financimi i vitit  

aktual 
Buxheti i vitit 

1 Financimi nga Buxheti i Shtetit 81,269 628,165 709,434 

1.1 Granti mësimdhënies 49,732 593,736 643,468 

1.2 Granti i bursave të studentëve cikli parë 23,621 22,000 45,621 

1.3 Granti Konkurrues 0 5,260 5,260 

1.4 Granti Kërkimit shkencor 7,916 7,169 15,085 

1.5 TVSH- Projekte të huaja 0 0 0 

2 
Disbursimet nga projektet me 

financim të huaj 
0 27,524 27,524 

2.1 
Disbursime të huaja për shpenzime 

korente 
  15,144 15,144 

2.2 Disbursime të huaja për investime   12,380 12,380 

3 
Të ardhura të institucionit – Fonde të 

kushtëzuar 
172,008 116,268 288,276 

3.1 Fonde nga të ardhurat për paga 6,871 9,129 16,000 

3.2 Të ardhura për shpenzime korente 20,040 36,198 56,238 

3.3 Të ardhura për investime 145,097 27,781 172,878 

3.4 Të ardhura për kërkim shkencor   43,160 43,160 

Totali 253,277 771,957 1,025,234 

 

Buxheti i Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë për vitin 2025 është miratuar me vendim të Bordit të 

Administrimit nr. 22 datë 12.03.2025, ndryshuar me Vendim. 66 datë 25.09.2025. 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë operon me programet buxhetore si më poshtë: 

 

Financimet 

a) Financim nga Granti i Buxhetit të Shtetit. 

b) Financim nga të ardhurate e veta. 

c) Financim i huaj. 

 

Granti për vitin buxhetor 2025 është detajuar me vendim të Bordit të Administrimit nr. 3 datë 

09.01.2025. Granti i mbartur nga viti 2024 për vitin 2025 është detajuar sipas shkresës së Ministrisë 

së Financave nr. 885 prot., datë 10.03.2025 “Dërgohet granti i mbartur për vitin 2025”. 
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Gjatë Vitit 2025 janë çelur fondet si më poshtë:  

 

Nr. Të ardhura nga buxheti  
Llog.Ekono

mike 
Kap Programi Vlera/Lekë 

1 

 Studentë që mbështeten financiarishtë nga 

fondi ekselencës 606 8 9770 1,800,000 
 

 

Të ardhurat e veta për vitin 2025 janë parashikuar të realizohen 116,268,000 lekë lekë. 

 

- Financim i huaj sipas Plan Buxheti për vitin 2025, sipas shkresës së MAS nr. 835/3 prot., datë    

  20.03.2025 është 23,895,402 lekë.  

 

- Financim të huaj Plan Buxheti për vitin 2025, me shkresën e MAS nr. 835/3 prot., datë 20.03.2025      

  është 23,895,402 lekë.  

 
Nga buxheti i shtetit realizimi është 68 % e planit vjetor.    
  -Pagat janë realizuar në masën 71 %.                                                                               

  -Kërkimi Shkencor është realizuar në masën 

   13 % e planit vjetor. 

-Shpenzimet operative janë realizuar në masën 

 65% e planit vjetor. 

 -Bursat (Transferta te individet) janë realizuar në 

   masën 39 % e planit vjetor. 

  -Investimet janë realizuar 0%. 

Treguesit e realizimit të buxhetit Janar- Shtator  

2025 janë relativisht të ulët, pasi në investimet e 

planifikuara për vitim 2025 vetëm objekti 

“Ndërtimi i godinës së FSH-së” zë 13% të 

buxhetit vjetor te Universitetit ose 71 % te planit vjetor të investimeve. 

Fondi i ndertimit të Godinës së FSH-së është rialokuar me vendim të BA-së nr. 66 datë 25.09.2025 
 

 

 

Tabela nr. 28: Për tarifat e shkollimit për vitin akademik në vijim: 
 

Ky informacion paraqitet në mënyre tabelare dhe përmban të dhëna mbi tarifat e shkollimit për 

vitin akademik në vijim, sipas dispozitave të VKM 288/2018, ku parashikohet se: “Institucionet 

publike të arsimit të lartë, brenda muajit prill, por, në çdo rast, jo më vonë se 90 (nëntëdhjetë) 

ditë para fillimit të vitit akademik, me vendim të organeve kolegjiale, miratojnë tarifën vjetore të 

shkollimit për çdo program studimi brenda kufirit maksimal të përcaktuar në këtë vendim.”. 

 

Nga të ardhurat e veta realizimi është në masën 24 % 

e planit vjetor.   

 -Pagat janë realizuar në masën 74%.                                                                               

  -Kërkimi Shkencor është realizuar në masën  

   23 % të planit vjetor. 

  -Shpenzimet operative janë realizuar në   

    masën 51 % të planit vjetor. 

  -Transferta me jashtë janë realizuar 34% e  

    planit vjetor.    

    - Investimet janë realizuar në masën 9 % 
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Nr. 

Programet 

Cikli i Parë 

i Studimeve 

Cikli i 

Studimit 

Kredite

/Vit 

Tarifa per 

kredite ne nje 

program te pare 

ciklit te pare te 

studimeve 

Tarifa vjetore 

e shkollimit 

per nje 

program te 

pare te ciklit te 

pare te 

studimve  

Tarifa per 

kredite ne nje 

program te 

dytë ciklit te 

pare te 

studimeve 

Tarifa 

vjetore e 

shkollimit 

per nje 

program te 

dytë te ciklit 

te pare te 

studimeve  

  FAKULTETI EKONOMISË 

1 Finance Bachelor 
60 333 20,000 1,443 86,574 

2 Kontabilitet Bachelor 
60 333 20,000 1,443 86,574 

3 Ekonomiks Bachelor 
60 333 20,000 1,443 86,574 

4 
Administri

m Biznesi 
Bachelor 

60 333 20,000 1,443 86,574 

5 Marketing Bachelor 
60 333 20,000 1,443 86,574 

6 
Menaxhim 

turizmi 
Bachelor 

60 333 20,000 1,443 86,574 

 
FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE 

1 Navigacion Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

2 Informatike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

3 

Teknologji 

Informacio

ni Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

4 

Shkenca 

Kompjuteri

ke Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

5 

Inxhinieri 

Navale Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

6 

Inxhinieri 

Elektrike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

7 Matematike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

8 

Matematikë 

- Fizike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

9 

Inxhinieri 

Mekanike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

http://www.univlora.edu.al/
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10 Biologji Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

11 Kimi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

12 

Program 2 

vjecar"Tek

nik 

laboratori 

Kimik" 

Progr. 

Profesional  60 333 20,000 1,333 80,000 

13 

Program 2 

vjecar"Aku

akulture 

dhe 

higjiene 

produktesh 

te 

peshkimit" 

Progr. 

Profesional  60 333 20,000 1,333 80,000 

 
FAKULTETI I SHENDETIT 

1 

 Infermieri 

e 

pergjithshm

e Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

2 

 Infermieri -

mami Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

 
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE  

1 

Gjuhë 

angleze Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

2 

Gjuhë 

italiane Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

3 

Mësuesi për 

Arsimin 

Fillor 

Bachelor 

60 333 20,000 1,667 100,000 

4 

 Pedagogji 

e 

Specializua

r 

Bachelor 

60 333 20,000 1,667 100,000 

5 

Media 

kominikim 

dhe 

trashëgimi 

kulturore 

me profile 

"Gazetari Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 
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dhe 

multimedia

" dhe 

"Trashegim

i Kulturore" 

6 

 Histori – 

Gjeografi  Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

7 

 Gjuhë-

letërsi  Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

8 

Mësuesi për 

Arsimin 

Parashkollo

r Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 

9 

Program  1-

vjeçar 

"Udhërrëfy

es turistik 

për rajonin 

e Jugut" 

Program 

Profesional 
60 333 20,000 1,667 80,000 

10 

Bachelor në 

Gjuhësi e 

Aplikuar në 

Turizëm 

Diplome e 

perbashket 60 

333 20,000 1,667 80,000 

Nr 

Programet 

Cikli i Dytë 

i Studimeve 

Cikli i 

Studimit 
Kredite 

Tarifa per 

kredite ne nje 

program te parë 

ciklit te dytë te 

studimeve 

Tarifa totale e 

shkollimit per 

nje program te 

pare te ciklit te 

dytë te 

studimve  

Tarifa per 

kredite ne nje 

program te 

dytë ciklit te 

dytë te 

studimeve 

Tarifa totale 

e shkollimit 

per nje 

program te 

dytë te ciklit 

te dytë te 

studimve  

  FAKULTETI EKONOMISË 

1 Finance MP 
60 1,000 60,000 1,200 72,000 

2 Kontabilitet MP 
60 1,000 60,000 1,200 72,000 

3 
Administrim 

Publik 
MP 

60 1,000 60,000 1,200 72,000 

4 Marketing MP 
60 1,000 60,000 1,200 72,000 

5 
Sipermarrje 

ne Turizem 
MP 

60 1,000 60,000 1,200 72,000 

6 

Ekonomiks 

ne 

Sipermarrje 

MP 

60 1,000 60,000 1,200 72,000 
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FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE 

1 

"Operacione 

Industriale 

Navale" MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

2 

Studime te 

Avancuara 

Detare MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

3 

Mesuesi ne 

AM ne 

Lenden 

Informatike MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

4 

Mesuesi AM 

në Biologji, 

me profil 

minor në 

Kimi" MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

5 

Mesuesi ne 

AM ne 

Lenden 

Matematike MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

6 

Mesuesi në 

CLAB 

Matematikë-

Fizikë MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

FAKULTETI I SHËNDETIT 

  

1 

 Infermieri 

Pediatrike MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

2 

 Infermieri 

Patologjike MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

3 

 Infermieri 

Kirurgjikale MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 

 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE  

  

1 

Mësuesi për 

Arsimin 

Fillor klasa 

I-V MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

2 

Mësuesi në 

Histori-

Gjeografi MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

3 

Shkenca 

administrativ

e MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

4 

E drejtë 

penale MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 
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5 

Udhërrëfim 

dhe 

Kominikim 

Turistik MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000 

5 

20 

Programe 

Master 

Profesional 

            

Nr. 

Programet 

Cikli i Dytë 

i Studimeve 

Master 

Shkencor 

Cikli I 

Studimit 
Kredite 

Tarifa per 

kredite ne nje 

program te parë 

ciklit te dytë te 

studimeve 

Tarifa totale e 

shkollimit per 

nje program te 

pare te ciklit te 

dytë te 

studimve  

Tarifa per 

kredite ne nje 

program te 

dytë ciklit te 

dytë te 

studimeve 

Tarifa totale 

e shkollimit 

per nje 

program te 

dytë te ciklit 

te dytë te 

studimeve  

  

FAKULTETI   I EKONOMISE 

  

1 Finance MS 
120 1,100 132,000 1,320 158,400 

2 
Pasuri te 

paluajtshme 
MS 

120 1,100 132,000 1,320 158,400 

3 
Administrim 

Biznesi 
MS 

120 1,100 132,000 1,320 158,400 

4 

Projektim 

dhe 

Menaxhim i 

Sistemeve 

Turistike dhe 

Kulturore 

MS 

120 1,100 132,000 1,320 158,400 

5 Ekonomiks MS 
120 1,100 132,000 1,320 158,400 

FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE 

  

1 

Shkenca 

Kompjuterik

e MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

2 

Biologji 

Mjedisore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

3 

“Mësimdhën

ie në Kimi 

për AML”  MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

4 

Mbrojtja dhe 

Menaxhimi i 

Mjedisit 

Detar MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE  
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1 

 Përkthim 

dhe 

Interpretim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

2 

Marrëdhënie 

ndërkombëta

re MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

3 Edukim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

4 

Pedagogji e 

Specializuar 

Sociale MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

5 

Mësimdhëni

e e Gjuhës 

Shqipe dhe 

Letërsisë MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

6 

Mësimdhëni

e për CLAB 

në gjuhë 

angleze MS 120 1,100 132,000 1,200 144,000 

7 

Mësimdhëni

e për CLAB 

në gjuhë 

italiane MS 120 1,100 132,000 1,200 144,000 

FAKULTETI I SHENDETIT 

  

1 
Shkenca 

Infermierore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400 

17 

14 Programe 

Master 

Shkencor             

Program i Integruar 

Nr 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane  

Cikli I 

Studimit 

Kredite

/Vit 

Tarifa per 

kredite ne nje 

program te pare 

integruar te 

studimeve 

Tarifa vjetore 

e shkollimit 

per nje 

program te 

pare te 

integruar te 

studimeve 

Tarifa per 

kredite ne nje 

program te 

dyte te 

integruar te 

studimeve 

Tarifa 

vjetore e 

shkollimit 

per nje 

program te 

dyte te 

integruar te 

studimeve 

1 

Program i 

Integruar I 

Ciklit të II 

në Drejtësi 

(5-vjeçar) PIND 60 640 38,400 1,528 91,680 

Programet Cikli i Tretë Studimeve 

http://www.univlora.edu.al/
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Nr 

Fakulteti i 

Shkencave 

Humane  

Cikli I 

Studimit 
    

Tarifa vjetore 

e shkollimit 

per nje 

program te 

ciklit te tretë te 

studimve  

    

1 

Studime 

Gjuhësore, 

Letrare dhe 

kulturore" Doktoratë     200,000     

 

 

d)  Dokumentacionin e shlyerjes së detyrimeve tatimore, si dhe të sigurimeve shoqërore e 

shëndetësore; 
Universiteti ka likujduar detyrimet tatimore brenda afateve të përcaktuara në ligj,  për 9-mujorin dhe 

në sistemin e tatimeve nuk rezultojnë gjoba. 

Për pagesën e Kontributeve të Sigurimeve Shoqërore e Shëndetësore, bashkëlidhur gjeni vërtetimin 

nr. T14455314 datë 06.11.2025, ku rezulton se Universiteti nuk ka detyrime. 

 

 

Të dhëna mbi mobilitetin e personelit akademik të financuara nga IAL-ja apo të realizuara në 

kuadër të projekteve ndërkombëtare. 

 

Për mobilitetin e personelit akademik të financuara nga IAL-ja, UV nuk ka financuar nga fondet e 

veta, stafi i angazhuar është financuar nga fondet e BE-së ose nga Universitetet pritëse. 

 

Tabela nr. 29: Mbi mobilitetin e personelit akademik 

 

Tabela paraqet të dhënat e mobiliteteve të stafit akademik dhe administrativ të fakulteteve dhe njësive 

të UV-së, si dhe bashkëpunimet me universitetet pritëse ndërkombëtare gjatë semestrave të vjeshtës 

dhe pranverës. Në të pasqyrohen ciklet e studimeve, fushat përkatëse dhe vlerat e mbështetjes 

financiare të dhëna nga partnerët ndërkombëtarë. 

 

Ajo evidenton numrin total të stafit pjesëmarrës, institucionet pritëse në vendet partnere, si dhe 

përfitimet financiare sipas çdo njësie akademike dhe administrative. Përmes kësaj paraqitjeje jepet 

një panoramë e qartë e bashkëpunimit ndërkombëtar 
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4 

 

5 

 

 

 

 

6 

FE 

 

FSHTN 

 

FSHH 

 

FSH 

 

Personeli 

ndihmësaka

demik/admi

nistrativ 

 

Qendra 

Studimore 

Ndërdisipli

nore e 

Zhvillimit 

Rajonal 

14 

 

22 

 

50 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

3 

1. Bialystok University of Technology, Poloni 

2. IES DR LLUIS SIMARRO, Spanjë 

3. Polytechnic Institute of Porto, Portugali 

4. Isparta University of Applied Sciences, 

Turqi 

5. Kempten University of Applied Sciences, 

Gjermani 

6. Pomerian University in Slupsk, Poloni 

7. Riga Technical University, Letoni 

8. St.Cyril and St.Methodius University of 

Veliko Tarnovo, Bullgari 

9. Titu Maiorescu Universitiy, Rumani 

10. University of Kalisz, Poloni 

11. University of Management Personnel, 

Poloni 

12. Stefan cel Mare University of Suceava, 

Rumani 

13. Transilvania University of Brasov, 

Rumania 

14. Thomas More Kempen, Belgjikë 

15. West University of Timisora, Rumani 

16. University of Padua, Itali 

17. Czech University of Life Sciences Prague, 

Republika Çeke 

18. Ataturk University, Turqi 

19. Aurel Vaicu University of Arad, Rumani 

20. University of Nis, Serbi 

21. University of Vigo, Spanjë 

22. Polytechnic University of Timisoara, 

Rumani 

23. Polytechnic University of Cartagena, 

Spanjë 

24. Romanian Naval Academy Mircea Cel 

Batran,Rumani 
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 0
  

17850 € për FE 

 

28030 € për FSHTN 

 

63450 € për FSHH 

 

63450 € për FSH 

 

24130 € për personelin 

ndihmësakademik/admin

istrativ 

 

 

4185 € për RDC-në 

 

 

 Totali 107 17     0 201.095 € 
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f)   Të dhëna për plotësimin e standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore, në 

përputhje me Kodin e Cilësisë, ku përfshihen ndryshime në mjediset didaktike, kërkimore, 

politika të shpërndarjes së fondeve në funksion të përmirësimit të cilësisë, numri   i   teksteve   

dhe   infrastruktura   informatike   në   funksion   të   mësimit,   në bashkëpunim me Senatin 

Akademik të Institucionit të Arsimit të Lartë. 

 

 

Tabela nr. 30: Për plotësimin e standardeve shtetërore infrastrukturore: 

 

UV e ushtron veprimtarinë e saj mësimore pothuajse në të gjithë territorin e qytetit të Vlorës. 

Aktualisht UV ka në administrim 3 godina, si dhe një godinë është marrë me qera. Sipërfaqet e 

mjediseve mësimore për student sipas godinave paraqiten si më poshtë: 

 
Tabela 30-1                                       Standardet Infrastrukturore 

Numri 

Ndërtesa/Godina/Mjedise 

Norma 

Sipërfaqes 

m2/student 

Sistem Mbrojtje 

Kundra Zjarrit 

(Po/Jo) 

Sistem 

Kondicionimi 

(Ngrohje/Ftohje) 

Burime Alternative për 

Furnizimin me Energji 

Elektrike 

(Panele/Gjenerator etj) 

Godina C (F.Sh.Teknike) 
                                              

2.5  
PO PO JO 

Godina C (F.Sh.Teknike 

Inxhinierite) 

                                                

3.7  
PO PO JO 

GA (F. Ekonomise) 
                                                

2.9  
PO PO PO 

GB ( F.Sh.Humane) 
                                                

2.9  
PO PO JO 

GD (F.Shendetit Publik) 
                                                

3.2  
PO PO JO 

 

Mjediset në administrimin e UV-së janë përgjithësisht në gjendje të mirë, po për të qenë brenda 

standardeve bazuar dhe në VKM-në nr. 418, datë 10.05.2017, “Për standardet, kriteret dhe 

procedurat për hapjen, riorganizimin, ndarjen,bashkimin ose mbylljen e institucioneve të arsimit të 

lartë dhe të degëvetë tyre”. 

Institucioni në vitet e fundit ka përmirësuar ndjeshëm  infrastrukturën didaktike, informatike, 

mjediset mësimore si dhe sallat e konferencave.  

Në investimet që UV kryen çdo vit buxhetor, objekt investimi i përhershëm janë pajisjet laboratorike 

dhe kompjuterike, duke riparuar pajisjet ekzistuese dhe krijuar mjedise te reja për procesin akademik 

dhe kërkimor. Investimet e kryera në vite në laboratore, mjete didaktike, fond për bibliotekën e 

pajisje të tjera jane paraqitur në tabelën e mëposhtme: 

http://www.univlora.edu.al/
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Tabela 30.2       Standardet Infrastrukturore 

Mjediset Didaktike dhe 

Kërkimore 

Numri i 

Ambienteve (Nr 

auditorë, salla 

etj…) 

Kapaciteti për 

Student/Personel                                  

(Nr i personave që 

akomodohen) 

 Kompjutera LapTop  

Auditorë Leksioni 35 2,164   

Auditorë Seminari 16 750   

Laboratorë 32 630 266 

Ambiente Personeli Akademik 47   255 

Ambiente Personeli Administrativ 17   132 

Ambiente Teknike 3     

Biblioteka Fizike 4 115 45 

Biblioteka Online 0     

Salla Audiovizive 1   1 

Salla Kompjuterash 0     

Multimedia 0     

Salla Konferencash/Ekspozita 2 265   

Etj…       
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RISITË 

  

Për vitin akademik 2024-2025, universiteti vazhdon të tregojë angazhimin e tij për përsosmëri në 

arsim dhe kërkim shkencor. Duke iu përgjigjur nevojave të tregut dhe kërkesave të studentëve, uv-ja 

ka ndërmarrë disa reforma strategjike që përfaqësojnë inovacione të rëndësishme. Këto risi jo vetëm 

që do të rrisin cilësinë e arsimit tonë, por gjithashtu do të kontribuojnë në zhvillimin e aftësive dhe 

kompetencave të studentëve, për t'i përgatitur ata për sfidat e ardhshme në një botë në ndryshim.  

 

1.  Hapja e 9 programeve të reja: Ky është një avancim i rëndësishëm në ofrimin e mundësive 

edukative dhe zgjerimin e fushave të studimit për studentët; 

 

2. Riorganizimi i 2 programeve: Kalimi nga master profesional (MP) në master shkencor (MSc) për 

dy programe, si dhe transformimi i një programi bachelor (Bch) në një marrëveshje të dyfishtë 

(double degree), tregon përkushtimin për të ofruar cilësi më të lartë arsimore dhe për të 

përmirësuar mundësitë e avancimit profesional të studentëve; 

 

3. Hapja e laboratorit mediatik: Krijimi i një laboratori mediatik i universitetit ka sjell një risi 

domethënëse përmes integrimit të podcasteve promovuese, duke pasuruar komunikimin 

institucional me një platformë moderne, profesionale dhe të aksesueshme. Kjo nismë përfaqëson 

një avancim cilësor në mënyrën se si universiteti artikulon misionin, vlerat dhe aktivitetet e tij 

duke krijuar një hapësirë të kultivuar dialogu, reflektimi dhe shpërndarjeje të dijes. Podcastet, 

pasurojnë dimensionin mediatik të universitetit por dhe ofrojnë gjithashtu një platformë të rafinuar 

ku studentët dhe pedagogët ndërveprojnë me publikun në mënyrë më të qartë, më profesionale dhe 

më të aksesueshme. Bëhet fjalë për një hap strategjik drejt modernizimit të komunikimit 

universitar, i cili ndërthur elegancën akademike me inovacionin mediatik të kohës; 

 

4. Botimi i revistës së parë shkencore: Ky hap promovon kërkimin dhe shkencën në universitet, duke 

ofruar një platformë për akademikët dhe studentët që të kontribuojnë dhe publikojnë punimet e 

tyre kërkimore; 

 

5. Mbrojtja e të drejtave të sistemit UVMS: Nisja e procesit për mbrojtjen e të drejtës së autorit dhe 

procedurat paraprake për patentimin e sistemit UVMS. Gjatë periudhës mars-prill 2025 është 

ndërmarrë një sërë veprimesh të koordinuara për të siguruar mbrojtjen ligjore të sistemit të 

menaxhimit UVMS, si një zhvillim inovativ i krijuar brenda institucionit. Ky proces përbën 

praktikën e parë të dokumentuar në UV për një sistem informatik që i nënshtrohet mbrojtjes së 

pronësisë intelektuale, duke krijuar precedent për rastet e ardhshme; 

 

6. Procesi për vlerësimin e patentimit/licensimit të qendrave dhe laboratorëve shkencorë të UV-së: 

Ky proces përbën nisjen e punës institucionale për kategorizimin, standardizimin dhe potencialisht 

licensimin/patentimin e shërbimeve shkencore që UV mund të ofrojë në tregun akademik dhe 

http://www.univlora.edu.al/
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kërkimor, si dhe vlerësimi i mundësive të patentimit/licensimit të qendrave shkencore, shënojnë 

një hap të rëndësishëm drejt fuqizimit të inovacionit, rritjes së vizibilitetit shkencor dhe 

formalizimit të mbrojtjes së pronësisë intelektuale në Universitetin “Ismail Qemali” Vlorë. Këto 

nisma krijojnë bazën për politika të brendshme më të strukturuara, procedura standarde, 

bashkëpunim të zgjeruar me DPPI-në dhe rritje të kapaciteteve të stafit në fushën e inovacionit dhe 

pronësisë intelektuale;  

 

7. Për kontrollin e plagjiaturës dhe transparencës akademike: Në mbështetje të kuadrit ligjor dhe 

institucional në fuqi, konkretisht të VKM-së nr. 777, datë 26.12.2018, e ndryshuar me VKM-në 

me nr. 99, datë 05.02.2020 “Për kontrollin antiplagjiaturë të disertacioneve për fitimin e gradës 

shkencore”. Referuar Vendimit nr. 62, datë 11.02.2020 të Senatit Akademik të UV-së “Për kriteret 

dhe standardet për kontrollin antiplagjiaturë të disertacioneve”, rregullores së brendshme të 

Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë (UV), ku përcaktohet domosdoshmëria e përdorimit të 

programeve kompjuterike të standardizuar për kontrollin e originalitetit të punimeve, si dhe 

Rregullores së Etikës së Kërkimit Shkencor dhe Publikimit në UV, miratuar me Vendimin e 

Senatit Akademik nr. 102, datë 06.12.2017 si dhe në kuadër të rinovimit të kontratës së shërbimit 

me platformën prestigjoze Turnitin, që përfshin edhe programin kompjuterik të detektimit të 

përmbajtjes së gjeneruar nga Inteligjenca Artificiale (AI Detection), propozojmë disa ndryshime në 

rregulloren e përdorimit të programit kompjuterik iThenticate, miratuar me Vendimin e Senatit 

Akademik nr. 24, datë 08.05.2018, të paraqitura në materialin bashkëlidhur. Këto ndryshime 

synojnë përshtatjen e rregullores me kërkesat ligjore dhe praktikat bashkëkohore për kontrollin e 

plagjiaturës dhe transparencën akademike, si dhe mundësimin e ofrimit të shërbimit të ekspertizës 

për palët e treta, me tarifa të miratuara nga Senati Akademik i UV-së, duke kontribuar në 

zhvillimin dhe financimin e veprimtarive kërkimore të Universitetit “Ismail Qemali” Vlorë; 

 

8. Një projekt për herë të parë: Diaspora4Innovation” është një iniciativë e re bashkëpunimi, e 

financuar nga EU4Innovation dhe e zbatuar nga GERMIN në partneritet me Universitetin e 

Vlorës “Ismail Qemali”. Projekti synon të aktivizojë ekspertizën globale të diasporës akademike 

për të mbështetur inovacionin, sipërmarrjen dhe përmirësimin e cilësisë së mësimdhënies në 

institucionet e arsimit të lartë në Shqipëri. 

 

9. Programi kërkimor READ: Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë ka kënaqësinë të ndajë me 

komunitetin akademik dhe publikun e gjerë rezultatet pozitive nga pjesëmarrja në programin 

kërkimor READ (Research Expertise from the Academic Diaspora), për cohortën e katërt. Ky 

aktivitet rezultoi shumë i suksesshëm, duke gjeneruar 11 aplikime nga pedagogë dhe studiues të UV-

së. Si rezultat, 3 projekte nga Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë u shpallën fituese, si më poshtë: 

 

Projekti 1 

Titulli: Qualitative Analysis and Inverse Problems for a Class of Non-linear Partial Differential 

Equations: A Research and Training Effort 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 
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Projekti 2 

Titulli: Shushica River: Bridging Ecology and Molecular Science to Train the Next Generation of 

Scientists 

Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore 

 

Projekti 3 

Titulli: Harmonization of the Curricula of Children’s Rights 

Fakulteti Shkencave Humane 

 

 

Këto risi dëshmojnë për zhvillimin dhe angazhimin e universitetit në avancimin e arsimit, kërkimit 

shkencor dhe praktikës profesionale, duke i ofruar studentëve mundësi të reja dhe përmirësuar 

cilësinë e arsimit. 

http://www.univlora.edu.al/
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